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با سفر وزیر دفاع این کشور
به ایران پررنگ شد

همکاری نظامی 
چین با جبهه 

متحدان سوریه
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 معافیت های مالیاتی کافی نیست  

سرمایهگذاریدرمناطقمحرومحمایتنمیشود

 مخالفت  نمایندگان
با طرح کمیسیون اصل 90

 طرح تنبیه 
نجومی بگیران 

تشویقی 
از آب درآمد

 اقتصاد   سازمان امورمالیاتی جهت توسعه فعالیت های اقتصادی و خدماتی در مناطق 
محروم و کم برخوردار بار دیگر معافیت های مالیاتی را به عنوان یک راهکار در دستور 
کار خود قرار داده است. معافیت 10 ساله درآمد ابرازی فعالیت های تولیدی و معدنی 
اشخاص حقوقی غیردولتی و درآمدهای خدماتی بیمارستان ها، هتل ها، مراکز اقامتی و 
گردشگری،افزایش معافیت واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در شهرک های صنعتی 
یا مناطق ویژه اقتصادی در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت 13 سال، معافیت 50 
درصدی مالیات حقوق کارکنان شاغل در مناطق کمتر توسعه یافته، اعطای مشوق 

مالیاتی به سرمایه گذاری های انجام شده...

یادداشت  روز
مسعود زینلی

یکی از دغدغه های مهم امروز اقتصاد ما تأمین مالی پروژه ها، بنگاه های تولیدی 
یا سرمایه مورد نیاز برای تجاری سازی فرایندهای کسب وکار )ایده ها( است. به 
طور سنتی در کشور ما هرگاه صحبت از تأمین مالی می شود، ناخودآگاه توجه ما 
به سوی بانک ها معطوف می شود و بانک ها نیز با ارایه تومارهایی نشان می دهند 

امسال نسبت به سال گذشته رشد چند درصدی در...

سهم نابرابر بورس و نظام بانکی دراقتصاد
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»تشیّع انگلیسی« در کمین همایش عظیم اربعین
 معارف  حضور پرشکوه و خیره کننده عاشقان 
اباعبدالله الحسین )علیه السلام( در کربلای معلی 
در روز اربعین حسینی بر فرض محال اگر هیچ 
نتیجه و دستاوردی به همراه نداشته باشد، این 

پرسش مهم را در ذهن تمامی آزادگان در سراسر 
جهان ایجاد می کند که »این حسین کیست که 
عالمَ همه دیوانه اوست«؟ به وجود آمدن همین 

 ............ صفحه 8پرسش ساده مقدمه ای برای...

 سیاست  روز گذشته آزمون سختی برای 
مجلس دهم رقم خورد. مجلسی ها که پیش 
از این پیشگام مبارزه با حقوق های نجومی 

بودند، در صحن علنی که ...

معاونوزیرآموزشوپرورشدرگفتوگوباقدس: دردرگیریباتروریستهایسوری حجتالاسلاموالمسلمیندکتررفیعيتأکیدکرد
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سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری عنوان کرد

جزییات جدید از 
فساد صندوق ذخیره فرهنگیان

پرونده مدیران نجومی
اعتراف پزشک تبریزی و ...
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امام علیj:  هدف نهایی ایمان، دوستی کردن برای خدا، دشمنی کردن برای خدا، بذل و بخشش کردن به همدیگر برای خدا و ارتباط داشتن با یکدیگر برای خداست. غررالحکم- ص 470

مراسم  ویژه غبارروبی ضریح مطهر
با حضور جانبازان برگزار شد

 ............ صفحه 3

مدیرمسؤول
و همکاران محترم روزنامه خراسان

خبر شهادت پرافتخار بسیجی شهید مدافع حرم، 
سیدجواد جهانی ما را نیز در غم و اندوه فرو برد. 
ضمن تبریک و تسلیت این عروج ملکوتی به تمامی 
همسنگران آن عزیز در روزنامه وزین خراسان، 
برای آن مسافر بهشت برین، قرب جوار حق تعالی و 
برای شما همکاران محترم و خانواده ایشان صبر و 

اجر مسألت داریم.
مدیرمسؤول، کارکنان

و تحریریه روزنامه قدس

annotation@qudsonline.ir
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اخبار روزنامه صبح ایران

  باهنر: گزینه قالیباف همچنان قابل بررسی است  تسنیم :  محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیرش که گفته بود افرادی که یک بار نامزد شده اند دیگر 
وارد صحنه نشوند، اظهار کرد: ما کمبود نامزد نداریم و از دوستانی که کنار زمین خود را گرم می کنند نیز خواهش کردیم فعلاً منصرف شوند و نگرانی برای نبود نامزد نداریم.دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین درباره 
وضعیت قالیباف نیز گفت: قالیباف چند دوره وارد عرصه ریاست جمهوری شده و یک بار نیز رأی دوم را کسب کرد وضعیت وی با بقیه نامزدها تفاوت دارد و گزینه قالیباف قابل بررسی است و در جرگه بقیه نامزدها نیست.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

مهر: غلامحسین محسنی اژه ای در صد و 
چهارمین نشست خبری با گرامیداشت ایام 
اربعین سید و سالار شهیدان و همچنین با 
اشاره به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
افزود: در هفته های اخیر  وقایعی در آمریکا 
رخ داد و پرده ای از واقعیت های شیطان 
بزرگ را با زبان مسؤولان خودشان، عقب زد 
تا بخشی از واقعیت های درون آمریکا نشان 

داده شود.
وی ادامه داد: آنچه دو نامزد انتخابات آمریکا 
بر زبان شان جاری شد، حقیقتاً خجالت 
آور است و برای هر فردی که ببیند چنین 
کشوری ادعای بزرگی در دنیا دارد شرم آور 
است؛ همچنین برای کسانی که آمریکا را 
کدخدا می دانند و می خواهند این کدخدا، 
مشکلات آن ها را حل کند این مسأله 

خجالت آور است.

 دولت تا کنون گزارشی از حقوق 
نجومی نداده است

سخنگوی قوه قضاییه همچنین با اشاره 
به موضوع حقوق نجومی که طی ماه های 
گذشته به حق انتظار مردم را باعث شده 
است، خاطرنشان کرد: نظام، دولت، مجلس و 
قوه قضاییه باید اقدام در خوری در این زمینه 
انجام دهند و این انتظار مردم است که اگر 
جرمی واقع شده قوه قضاییه وارد شود و اگر 
تخلفی انجام شده دولت اقدام مقتضی انجام 
دهد.تاکنون در زمینه حقوق نجومی از دیوان 
محاسبات به قوه قضاییه اعلام جرمی نشده 
است.محسنی اژه ای تأکید کرد: در موضوع 
قوه  دریافت شده  حقوق 
قضاییه منتظر بررسی دولت 
بود تا اگر تشخیص دادند 
جرمی انجام شده پرونده 
ارجاع شود اما تا امروز از سوی 
دولت هیچ موردی به قوه 
قضاییه گزارش نشده است؛ 
همچنین دیوان محاسبات 
کشور به این مسأله وارد 
شده و گزارشی را به مجلس 
ارایه داده است و در ستاد 
مبارزه با مفسدان اقتصادی 
هم رئیس دیوان محاسبات 
ضمن ارایه گزارش درخواست 
کرد گزارش به افراد مورد نظر 
ارایه شود تا مشخص شود 
که مبالغی باید مسترد شود.
وی اضافه کرد: رئیس دیوان 
محاسبات پیشنهاد دادند تا 
پایان آبان ماه قوه قضاییه 
صبر کند تا کارشان را انجام 
دهند. مبالغی بازگشته است و 

مبالغی هم در حال بازگشت است.
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه از 
دیوان محاسبات به قوه قضاییه تاکنون 
اعلام جرمی نشده است، گفت: دادستان 
کل کشور ماموریت یافته است موضوع را 
پیگیری و گزارشی ارایه دهد که دادستان 
هفته گذشته گزارش خود را تقدیم کرد 
و پس از ملاحظه رئیس قوه قضاییه این 
گزارش به دادستان تهران ارجاع خواهد شد.

محسنی اژه ای افزود: سازمان بازرسی کل 
کشور فهرستی را ارایه داده که بیش از آن 
چیزی است که دیوان محاسبات اعلام کرده 
بود این فهرست به دادستان تهران ارسال 
شده و از سوی دادستانی نامه نگاری به 
دستگاه ها انجام شده است تا گزارش خود 
را ارایه دهند. در حال حاضر حدود ۱۰ تا 
۱۳ نفر از سوی دولت به دلیل دریافت 

حقوق نامتعارف برکنار شده اند اما هنوز 
دولت گزارشی در این زمینه به قوه قضاییه 
ارایه نداده است؛ همچنین ۵، ۶ مورد را 
سازمان اطلاعات سپاه و یکی، دو مورد را 
بازرسی کل کشور اعلام جرم کرده که به 
شعبه بازپرسی ارجاع شده و در مقام احضار 

و بررسی است.

 رسیدگی به پرونده املاک شهرداری 
باید تسریع شود

سخنگوی قوه قضاییه همچنین با اشاره به 
پرونده املاک واگذار شده شهرداری تهران 
اضافه کرد: پس از ورود سازمان بازرسی کل 
کشور و در حالی که پرونده تمام نشده و 
در حال بررسی بود گزارش ناتمام سازمان 
بازرسی توسط برخی افراد منتشر شد که 

نفس انتشار سند محرمانه جرم است.
محسنی اژه ای با بیان اینکه برخی می گویند 
کسی که فساد را منتشر کند آیا جرم است 
یا خیر، تأکید کرد: با انتشار فساد برخورد 
نشده بلکه با انتشار اسناد برخورد شده است. 
پرونده شهرداری در حال پیگیری بود اما 
به دلیل برخی مسایل جانبی دادستان کل 
موظف به دنبال کردن موضوع شد. گزارش 
دادستان کل به دادستانی تهران ارجاع شد تا 
اسناد و مدارک را بگیرند و نتیجه تحقیقات 
از اعضای شورا، مسؤولان شهرداری و دیگر 
افراد را که پرسیده شده بود ملاحظه کنند 
و موارد جرم را بدون اغماض و با سرعت 
و دقت بیشتر پیگیری کنند. معتقدیم 
رسیدگی به این پرونده باید تسریع یابد و هر 
فردی و شخصیتی که جرمی مرتکب شده با 

ضوابط قانونی برخورد شود.

 پزشک تبریزی اعتراف کرده که غذا 
را از رستوران خریده است

معاون اول قوه قضاییه با اشاره به پرونده 
پزشک تبریزی گفت: در ایام دهه اول محرم 
مسأله ای مطرح شد و ادعا کردند یک پزشک 
خیر آذربایجانی بر اثر خوردن غذای نذری، 
دو نفر از اعضای خانواده خود را از دست داده 
است. موضوع را از دادستان تبریز پرسیدم 
که وی گفت ثابت شد که غذا نذری نبوده 
و برخی با عناد یا بر اثر غفلت هر چیزی 
را به جریان ارزشی وصل می کنند. پزشک 
تبریزی اعتراف کرده که غذا را از رستوران 
خریده است و فیلم دوربین های مداربسته و 
قبض خریداری شده موجود است.وی ادامه 
داد: مواردی اتفاق افتاده که مشکوک است؛ 
از جمله اینکه گفته می شد پزشک، فردی 

خیر است که این مسأله برنامه ریزی شده 
بود و مریضی که در مطب ایشان نسخه 
مورد اشاره را دریافت کرده باشد شناسایی 
نکردیم؛ همچنین نسخه مورد اشاره به 
هیچ داروخانه ای برده نشده است.محسنی 
اژه ای تأکید کرد: گفته می شد نسخه مورد 
نظر را شاید داروخانه روی سایت گذاشته 
اما بعداً مشخص شد که یکی از بستگان 
پزشک، نسخه را روی سایت گذاشته است.

وی تاکید کرد:  در بررسی پزشکی قانونی 
مشخص شد سمی که پس از کالبد شکافی 
در بدن قربانیان بوده همان سمی است که 
در باقیمانده غذا هم وجود داشته است. این 
پزشک به اتهام قتل تفهیم اتهام شده و در 

بازداشت به سر می برد.

 در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان 
چند فساد رخ داده است

سخنگوی قوه قضاییه با بیان جزییات پرونده 
صندوق ذخیره فرهنگیان اضافه کرد: چند 
مسأله در این پرونده وجود دارد که اجمالاً 
فساد مالی هم متوجه دست اندرکاران صندوق 
و هم بانک سرمایه و هم برخی مشتریان 
صندوق و دلال های بین صندوق و بانک یا 

غیر بانک و افراد تسهیلات گرفته است.
وی با بیان اینکه در طول فعالیت بانک 
سرمایه، این بانک ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت کرده است، 
خاطرنشان کرد: این مقدار در سال های اخیر 
بیشتر بوده است اما از همین مقدار، ۸ هزار 

میلیارد تومان معوقه است.
معاون اول قوه قضاییه افزود: در این پرونده 
چند فساد رخ داده است؛ اول اینکه به 
کسانی که تسهیلات دادند در ازای پرداخت 
تسهیلات، خود تسهیلات دهندگان منفعت 
شخصی برده اند و احتمالاً مبالغی تحت 
عنوان رشوه یا هر عنوان دیگری پرداخت 
شده است؛ همچنین بین کسانی که 
تسهیلات گرفته و یا داده اند و کارشناسانی 
که املاکی را قیمت گذاری کرده اند تبانی 
صورت گرفته است به طوری که املاکی را 
تا پنج برابر ارزش واقعی قیمت گذاری کرده 
و به عنوان بدهی به بانک پرداخت کرده اند.

محسنی اژه ای با بیان اینکه یکی از مشکلات 
جدی در امور مختلف موضوع کارشناسان 
هستند تأکید کرد: یک کارشناس، ملکی 
را در الهیه ۴۱ میلیارد تومان قیمت گذاری 
کرده و کارشناس دیگری ۴-۳ روز بعد همان 
ملک را ۲۲۷ میلیارد تومان قیمت گذاری 
کرده و بابت بدهی به بانک تحویل داده است 

که صاحب ملک بازداشت شده است.

 بانک مورد ادعای بابک زنجانی 
حاضر به ضمانت نشد

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص 
اعتراض سعید مرتضوی به حکمش 
گفت: اطلاعی ندارم که مرتضوی به 
حکم خود اعتراض کرده یا خیر اما قطعاً 
اعتراض می کند زیرا هنوز ۲۰ روز مهلت 
آن ها به اتمام نرسیده است.وی همچنین 
در مورد اعلام آمادگی یکی از بانک های 
خارجی برای ضمانت بابک زنجانی که از 
سوی وکیل وی عنوان شده بود، تصریح 
کرد: بیش از یک ماه است که این ادعا را 
مطرح کرده اند و گفتند یکی از بانک های 

خارجی حاضر شده ضمانت کند. 
در همین زمینه هیأتی به همراه وکیل 
زنجانی و افرادی از شرکت نفت اعزام 
شدند متأسفانه آن ها رفتند اما بانک 
مورد نظر حاضر به گذاشتن ضمانت 
نشد. بانک گفته بود به میزان مورد نیاز 
پول نقد بیاورند تا ما ضمانت بدهیم؛ 
بنابراین آن سفر هیچ خروجی ای نداشت 
و تا امروز وثیقه ای به میزان مورد نیاز 

پرونده ارایه نشده است.

 امکان تحقیق و تفحص پرونده 
مرتضوی توسط مجلس وجود ندارد

اعتراض  مورد  در  اژه ای  محسنی 
تأمین اجتماعی به حکم سعید  سازمان 
مرتضوی گفت: طبیعی است که ممکن 
است سازمان تأمین اجتماعی به حکم 
اعتراض کند اما در مورد اینکه مجلس 
از پرونده قضایی تحقیق و تفحص کند 
ندارد.وی همچنین  امکانی وجود  چنین 
در مورد یکی از اتهامات سعید مرتضوی 
که شاکی آن خانم آجرلو بوده است، 
افزود: یکی از اتهامات مورد رسیدگی 
آمریت بازرسی از منزل همسر یک قاضی 
بوده اما اینکه شاکی چه کسی بوده را 
اطلاع ندارم.محسنی اژه ای در مورد ادعای 
سازمان تأمین اجتماعی برای رد مال از 
سوی سعید مرتضوی هم تأکید کرد: اگر 
اشکالی به رأی صادره وارد می دانند به 
این دلیل است که خودشان دادخواستی 

مبنی بر رد مال ارایه ندادند.
سخنگوی قوه قضاییه در پایان در مورد 
افتتاح دفتر اتحادیه اروپا در ایران خاطرنشان 
کرد: در این موارد باید کاملاً دقت شود و 
چیزی انجام نشود که بعد واکنش منفی 
دیده شود. نباید کاری انجام شود که بعد 

موجب پشیمانی باشد.

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری عنوان کرد

جزییات جدید از فساد صندوق ذخیره فرهنگیان
پرونده مدیران نجومی، اعتراف پزشک تبریزی و ...

 در تعیین حقوق شاغلین و باز نشسته ها حرف اول را دوست، آشنا،  
پارتی و... می زند؛ داد و فریاد مردم را نه گوش می  دهند، نه می  شنوند. از 
خدا بترسید. یک بازنشسته با یک مدرک نصف یک شاغل با سه سال سابقه 
حقوق ندارد. یکسان سازی انجام نخواهد شد چون حقوق خودتان دست 

می  خورد. 2943…916
 آفرین جناب سیف که فرمودند اگر حقوق قانونی باشد برنمی گردانیم! 
تنها حرف منطقی؛ آیا جلادی که حکم دادگاه را اجرا می کند قاتل است؟  

9155…483
 صفحه حوادث روز گذشته چاپ نشده بود پیشنهاد می  کنم مشابه روزنامه 
رسالت یک جا در روز معینی از هفته دریک ویژه نامه چاپ شود بهتر است. 

915…5975
 باسلام! اگر مسؤولان ما صحبت های آقای معتضد را می  خواندند و کمی 
غیرت داشتند یا خودشان را اصلاح می  کردند یا به روستاهایشان برمی 

گشتند. 9163…915
 سلام، بعضی ها میگن خانواده شهدا بهترین زندگی رودارن، من فرزند 
شهیدم، پدرم رو در کربلای۵ از دست دادم حالا به نون شبم موندم فرزند 
۱۰ ساله ام رو از تحصیل منع و فرستادم سر کار، همسرم به دلیل بیکاریم 

طلاق گرفت. 9358…901
 سه ماه پیش با خانواده سفری که به استانبول ترکیه داشتم با چیزی 
بسیارعجیب روبه رو شدم، در منطقه آکسارای اگه تشریف ببرید رو دیوار 

هتل میلان به فارسی نوشته شده پرسپولیس ایران! 1288…939
 با سلام و ادب، برای مشارکت در ظرفیت های مشهد ۲۰۱۷ و پیشرفت 
مشهدالرضا در ابعاد بیشتر تبلیغات و سرمایه گذاری دارای اهمیت ویژه ای 

است. 4155…937
 همکار و هم مدرک من۶ ماه بعد از من بازنشسته شده، بر اساس ۱۰ 
درصد افزایش چهار سال یک میلیون حقوق بیشتر دارد. با آن ۳۵ درصد تا 
۸۰۰ هزار به شاغلین اضافه شده، چرا فکری به حال بازنشسته ها نمی کنند؟ 

916…2943
 تصرف مال غیر بدون رضایت مالک توسط کانون مساجد استان از جمله 
محرمات الهی است که از پیامبر گرامی اسلام نقل شده بر هیچ مسلمانی 
حلال  نیست مال برادرش را به ناحق برگیرد زیرا خدای عزوجل مال 
مسلمان را برمسلمان حرام کرده است و هر کس زمین کسی را به ناحق 

غصب کند خداوند بر او خشمگین است.   2146…915
 صدا و سیما را بدین دست آقای مهران مدیری قول شرف می  دهم 

9۰درصد ماهواره ها جمع می  شود. 1523…915
 مدت ها بود نخندیده بودم امروز کلی خندیدم با خواندن مطلب امروز 
آقای معتضد وزیران در خوابند و گرانی بیدار، خدا پدر و مادرت را بیامرزد 
آقای معتضد. آقای معتضد! کسی را که در حقیقت خواب است، می شود با 
کوچک ترین صدا از خواب بیدار کرد، ولی کسی که خودش را به خواب زده 

است با لگد هم نمی شود از خواب بیدار کرد. 2405…915

خبر

صدای مردم   

خبر

 افتتاح بزرگ ترین پایانه مسافربری کشور
 در مرز شلمچه با حضور رئیس جمهور

با پایانه مسافربری شلمچه   تسنیم: 
 ۷ هزار و ۵۰۰ متر مربع مساحت با 
استاندار و هیأت  حضور رئیس جمهور، 
همراه  افتتاح شد.پایانه مسافربری 
مسافربری  پایانه  بزرگ ترین  شلمچه 
بین ۲۴ پایانه مرزی کشور است 
که با اعتباری بیش از ۲۷ میلیارد 
تومان ساخته شد و امسال بر اساس 
تصمیمات ستاد اربعین کشوری به عنوان تنها مرز خروج زائران اتباع 

خارجی به عتبات عالیات انتخاب شد. 
حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در حاشیه این افتتاح از 
نزدیک با برخی از زائران اربعین حسینی گفت وگو کرد.همچنین رئیس 
جمهوری در ادامه سفر خود به استان خوزستان ضمن حضور  در یادمان 
شهدای شلمچه و افتتاح پایانه مرزی شلمچه، زائران سید و سالار شهیدان، 

حضرت ابااعبدالله الحسین )ع( را بدرقه  کرد .

 استقرار 100 تیم خودرویی پلیس راه 
در جاده های ارتباطی استان ایلام

 ایرنا : فرمانده پلیس راه استان ایلام 
با اشاره به حجم زیاد تردد خودروها 
در جاده های منتهی به مرز مهران 
گفت: ۱۰۰ تیم خودرویی پلیس راه در 
جاده های ارتباطی استان مستقر شده و 
روند تردد خودروها و ترافیک جاده ای 

را رصد می کنند.
سرهنگ محسن ناصری اظهار کرد: این 
تیم ها با همکاری پلیس راهور ناجا و کمک از پلیس راه های سایر استان های 
کشور، تمام جاده های استان را به صورت شبانه روزی زیر پوشش و کنترل 
دارند.وی یادآور شد: همچنین نیروهای پلیس راه در ۳۰ ایستگاه موقت 
به منظور کنترل امنیتی و ترافیکی جاده ها در محورهای پر تردد استان 
از جمله حمیل، ایلام، مهران، قلاجه، دهلران و دره شهر مستقر شده و 

راهنمایی زائران و روان سازی ترافیک را انجام می دهند.

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین:
عبور یک میلیون و 200 هزار زائر اربعین از مرزها

فارس: حمیدرضا گودرزی با بیان اینکه تاکنون )عصر یکشنبه( یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار زائر اربعین از مرزهای ایران عبور کرده اند گفت: مرز مهران با 
۴۰ درصد، مرز شلمچه با ۲9 درصد، مرز چذابه با ۲۰ درصد و همچنین مرز 

هوایی با پنج درصد عبور میزان خروجی زائر اربعین هستند.
وی با بیان اینکه تمهیدات ویژه ای از سوی ستاد مرکزی اربعین برای خروج 
زائران اربعین در نظر گرفته شده افزود: گیت های خروجی شهر ایلام چهار 
برابر افزایش پیدا کرده اما زیرساخت های عراق در آن سوی مرز کفاف این 
حجم زائر را ندارد اما با هماهنگی های صورت گرفته وزارت کشور و وزارت 

امور خارجه ایران با طرف عراقی مشکلات در حال رفع است.
گودرزی با بیان اینکه به دلیل حجم فراوان زائران اربعین در مرز خروجی 
مهران محدودیت   هایی در نظر گرفته شده که مهم ترین آن در بحث ترافیک 
و عبور و مرور است، اما همچنان این محدودیت ها پابرجاست خاطرنشان 
کرد: زائران اربعین که مرز خروجی آن ها در ویزا مرز مهران ثبت شده با 
تمهیدات صورت گرفته از سوی ستاد مرکزی اربعین می توانند از مرزهای 

شلمچه و چذابه نیز خارج شوند.

وزیر کشور: تعداد زائران اربعین نسبت به سال 
گذشته 100 درصد افزایش داشته است

ایرنا: وزیر کشور گفت: طی چند روز 
گذشته یک میلیون و ۱۵۰ هزار زائر از 
مرزهای سه گانه در غرب کشور برای 
شرکت در مراسم اربعین حسینی به 
عتبات عالیات سفر کرده اند که این 
آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۱۰۰ درصدافزایش داشته است.
عبدالرضا رحمانی فضلی پس از بازدید 
از سالن جدید پایانه مرزی شلمچه و چگونگی خدمت رسانی به زائران 
اربعین حسینی در جمع خبرنگاران گفت: وضعیت خدمت رسانی و توزیع 
زائران نسبت به سال گذشته بهتر شده و در تلاشیم که زائران بیشتری از 

مرزهای چذابه و شلمچه به عتبات عالیات سفر کنند. 
وی افزود: امید است زائران در برگشت نیز با همین روند و به صورت 

تدریجی وارد کشور شوند تا بتوانیم جمعیت را به خوبی کنترل کنیم. 

دیدار فرماندهان مرزبانی ایران و عراق در مهران
شبکه خبر: در این دیدار سردار رضایی، فرمانده مرزبانی کشورمان در 
دیدار با سرلشکر سمیر فریق حامد عبدالله الحسینی آخرین  وضعیت تردد 

زوار اربعین  حسینی در مرزهای مهران و زرباطیه عراق را بررسی کردند.
این نشست که بدون حضور خبرنگاران برگزار شد به منظور تبادل اطلاعات 
و بررسی آخرین وضع مرزها برگزار شد و فرماندهان مرزبانی دو کشور پس 

از آن برای سرکشی و بازدید از مرزهای خوزستان عازم این استان شدند.

در درگیری با تروریستهای سوری
جواد جهانی از کارکنان 

روزنامه خراسان به شهدای 
مدافع حرم پیوست

فارس: روز گذشته دو تن از رزمندگان مدافع 
حرم ایرانی جبهه مقاومت که داوطلبانه به 
سوریه رفته بودند، در دفاع از حرم عقیله بنی 
هاشم زینب کبری )س( و حضرت رقیه )س( 
در حلب به شهادت رسیدند.مدافع حرم جواد 
جهانی که از پرسنل سابق موسسه فرهنگی 
هنری خراسان بوده است، در راه دفاع از حرم 
عقیله بنی هاشم به شهادت رسید.  همچنین 
حسین هریری هم رزم و همشهری جواد 
جهانی که اهل مشهد مقدس است، روز شنبه 

۲۲ آبان ماه به مقام شهادت رسیدند. 

400 خانه مسلمانان در غرب 
میانمار به آتش کشیده شد

ادامه سرکوب  با  پرس تی وی: همزمان 
مسلمانانِ روهینگیا در میانمار، تصاویر 
ماهواره ای جدید از آتش زدن صدها ساختمان 
متعلق به آن ها در روستاهای غربی این کشور 
حکایت دارند.دیده بان حقوق بشر تصاویری را 
از آتش زدن خانه های مسلمانانِ روهینگیا در 
غرب میانمار منتشر کرده است.بررسی این 
تصاویر که »۲۰ آبان 9۵« گرفته شده است، 
نشان می دهد بیش از ۴۰۰ دستگاه ساختمان 
در سه روستای مسلمان نشین آتش زده شده 
است.براد آدام، مدیر بخش آسیا در دیده بان 
حقوق بشر، گفت: »این تصاویر جدید نشان 
می دهد سطح تخریب از آنچه ما در ابتدا فکر 

می کردیم بسیار فراتر بوده است.«

 بانوی سیاست روسیه
 امروز در تهران

خبرآنلاین:  بانوی اول سیاست روسیه 
امروز وارد تهران می شود، وی رئیس شورای 
فدراسیون روسیه و سومین مقام سیاسی 
روسیه محسوب می شود. مهدی سنایی، سفیر 
کشورمان در روسیه در کانال تلگرامش نوشت: 
در این سفر که از عصر امروز آغاز می شود 
ماتویینکو با  علی لاریجانی، رئیس مجلس 
شورای اسلامی و محمدجواد ظریف، وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو می کند.
والنتیانا ماتویینکو، رئیس شورای فدراسیون 
روسیه که از اعضای حزب روسیه واحد نیز 
هست، بر اساس جایگاه این شورا در قانون 
اساسی روسیه سومین مقام بلند پایه این 
کشور پس از رئیس جمهور و نخست وزیر 
محسوب می شود و چنانچه به هر دلیلی 
روسیه دارای رئیس جمهور و نخست وزیر 
نباشد، رئیس شورای فدراسیون عهده دار امور 

ریاست جمهوری روسیه می شود.

کیسینجر: از انتخاب ترامپ 
شگفت زده ام

ایسنا: هنری کیسینجر درباره انتخاب دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آینده آمریکا 
ابراز شگفتی کرد و گفت که انتظار داشته 
هیلاری کلینتون پیروز انتخابات باشد. وی 
پیش از این پیروزی ترامپ را »انقلاب علیه 
عقلانیت متعارف« خوانده و درباره آینده 
برجام نیز گفته بود پاره کردن توافق بیشتر 
به نفع ایران خواهد بود تا آمریکا.هنری 
کیسینجر، مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا در 
گفت وگو با آتلانتیک گفت: من فکر می کردم 
هیلاری کلینتون پیروز می شود.وی در پاسخ 
به پرسشی درباره اینکه حالا با انتخاب ترامپ 
نقش آمریکا در سطح جهانی چه می شود، 
گفت: این امر می تواند ما را قادر سازد تا 
میان سیاست خارجی و شرایط داخلی خود 

انسجام و هماهنگی ایجاد کنیم.

اولین واکنش دمشق به انتخابات آمریکا
سوریه: خوشبینی همراه با 

احتیاط نسبت به ترامپ داریم
فارس: »علی الاحمد« مشاور وزیر رسانه 
سوریه اعلام کرد که اشتباه بزرگ آمریکا 
آنجا بود که در اوایل دهه هفتاد میلادی 
از اسلامگراهای رادیکال در برابر اتحاد 
جماهیر شوروی حمایت کرد و بدون در نظر 
گرفتن اینکه نتیجه این استراتژی چه بوده 
در نهایت نتوانست کنترل این جریان ها را 
به دست بگیرد و ریشه گروه های تروریستی 
در سوریه و بسیاری از کشورهای خاورمیانه 

را همین جریان ها تشکیل می دهد.
الاحمد در گفت وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« 
روسیه، در واکنش به انتخاب »دونالد ترامپ« 
به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا گفت: 
ترامپ نیاز شهروندان آمریکایی برای تغییر 
فلسفه سیاست خارجه این کشور را درک 
کرده و این یکی از مهم ترین عوامل پیروزی 

او به شمار می آید.

سازمان بازرسی 
کل کشور فهرستی 
را ارایه داده 
که بیش از آن 
چیزی است که 
دیوان محاسبات 
اعلام کرده بود 
این فهرست به 
دادستان تهران 
ارسال شده و از 
سوی دادستانی 
نامه نگاری به 
دستگاه ها انجام 
شده است تا 
گزارش خود را 
ارایه دهند

برش

شماره پیامک: 30004567

رئیس جمهور در خوزستان: 

اشتغال مهم ترین معضل کشور است

خبر

 تسنیم  حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران که 
برای افتتاح چند پروژه عمرانی و نفتی به خوزستان سفر کرده، 
در مراسم بهره برداری از طرح های توسعه میدان های نفتی غرب 
کارون، با بیان اینکه سرزمین خوزستان سرزمین مقدسی است 
و سرزمین ایستادگی ها، دلاوری ها، شرف و عزت است، گفت: به 
روان پاک همه شهیدان و جانبازان این خطه درود می فرستیم و 

همه آنان افتخار ما هستند.
وی افزود: یکی از بخش هایی که پس از برجام زحمات زیادی 
را بر دوش گرفتند کارکنان وزارت نفت بودند. برجام یعنی یک 
فضای جدید، یعنی تنفس جدید. برجام یعنی دریچه ها باز شده 
و هوای آزاد آمده و مردم از این فضا استفاده و بهره برداری 
می کنند.  در باز شده تا ما کار کنیم و فعالیت کنیم. خب هوای 
تازه آمده هوای تازه برای سلامتی و تحرک ماست. یکی از 
بخش هایی که از این فضا باید استفاده می کرد وزارت نفت بود و 
به حق همان طور که خود برجام اعجاب جهانیان را برانگیخت 
اولین اعجاب برجام هم صنعت نفت بود. خیلی ها می گفتند 
سال ها طول می کشد صادرات نفت به ۲ میلیون بشکه برسد 

و به این زودی ها به این رقم نمی شود رسید.
رئیس جمهور با بیان اینکه نفت از برجام حداکثر استفاده را کرد، 

اظهار داشت: ما باید از این فضای مناسب به خوبی استفاده کنیم. 
غرب کارون یکی از میدان های فعالیت ما بعد از دوران جنگ 
تحمیلی است. برای استفاده از این منابع و میدان ها بخوبی وارد 
میدان عمل شدیم. قبل ازاین دولت بخشی از طرح ها پیاده و 
بهره برداری شد، امروز الحمدلله بعد از سه سال از رقم بالای 
۲۵۰ هزار بشکه ای حرف می زنیم.این منطقه باید به بیش از 
یک میلیون برسد و برای این کار به سرمایه و فناوری نیاز داریم.

 به تولید 300 هزار بشکه در غرب کارون رسیده ایم
رئیس  جمهوری با تأکید بر اینکه چهره مناطق نفتی باید 
برای مردم این مناطق چهره رحمت و سازندگی باشد، گفت: 
 بهره گیری از سرمایه بزرگ و فناوری های دقیق جهان، برای 

توسعه کشور، در فضای پسابرجام ضروری است. 
روحانی با بیان اینکه به تولید ۳۰۰ هزار بشکه ای در غرب کارون 
رسیده ایم و باید با جذب سرمایه و فناوری به تولید یک میلیون 
بشکه برسیم ،  اظهار داشت: باید بر میزان تولید و صادرات نفت 
این منطقه تا بیش از یک میلیون بشکه نفت برسیم که اگر 

 سرمایه و فناوری حاصل شود همه چیز به دست می آید. 
رئیس جمهوری با اشاره به نیاز سرمایه ۱۸ میلیارد دلاری 
برای شکوفایی فازهای بعدی این منطقه و همچنین نیاز به 
 فناوری های روز دنیا، در افزایش ضریب بازیافت، ادامه داد: مهم 
این است که ما توانایی نگه داشتن چاه های  نفت را در بلند 
مدت داشته باشیم که این امر نیازمند فناوری های روز دنیا 
می باشد. روحانی تصریح کرد: باید مردم ایران، از فضای پسابرجام 
برای جذب فناوری و سرمایه در جهت توسعه  کشور و اشتغال 

جوانان بهره ببرند. 

 ایجاد اشتغال مهم ترین معضل کشور است
رئیس جمهوری ایجاد اشتغال برای نسل جوان و بویژه تحصیلکرده 
را مهم ترین معضل و مشکل پیش رو  کشور توصیف کرد و گفت: 

اشتغال پایدار نیازمند سرمایه و فناوری های نو است و یک جوان 
تحصیلکرده باید متناسب  با تخصص و تحصیلات صاحب شغل 
گردد. روحانی با بیان اینکه باید از منابع استان خوزستان و 
همچنین سلامت محیط زیست از فناوری های نو  بهره ببریم، 
ادامه داد: گاز تولید شده در میدان نفتی یادآوران به این دلیل 
است که بخش  NGL  فعال نیست و  ما می توانیم با بهره برداری از 

فناوری و سرمایه محیط زیست سالم تری داشته باشیم. 
رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: باید آنچنان فعالیت کنیم که 
مردم مناطق نفت خیز متوجه باشند که با فعال  شدن صنعت 
و چاه های نفت در منطقه در خیابان های روستاهای آن ها 
تأثیرگذار است و بیمارستان ها، آموزشگاه ها  و محیط زیست 

سالم و اشتغال برای مردم منطقه به وجود می آید. 
روحانی اظهار داشت: در جذب نیروها باید تا حد امکان از 
 نیروهای بومی منطقه بهره ببریم که البته همه مردم کشور یک 
مجموعه و خانواده هستند اما در عین حال،  مردمی که زحمت 

می بینند باید از نتیجه آن نیز بهره برداری کنند. 
رئیس جمهوری از بهره برداری مردم بومی از نعمت مناطق نفتی 
و همچنین ایجاد اشتغال برای آن ها به عنوان دو  اصل اساسی 

برای وزارتخانه های  صنعت و نفت یاد کرد.  
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بار اصلی 
اجرایی شدن برجام بر دوش وزارت خارجه،  سازمان انرژی اتمی، 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، راهنمایی ها و منویات رهبر 
معظم انقلاب، پشتوانه بزرگ  ملت ایران و همچنین شورای 
نگهبان بود، افزود: وزارت نفت دستگاهی بود که در مقطع و 
مرحله بعدی این بار را  به دوش گرفت.  رئیس جمهوری با اشاره 
به شگفتی جهانیان از تحرک عظیم صنعت نفت طی چند ماه، 
گفت: در دنیا کسی فکر نمی کرد  که در مدت و دوره کوتاه 
کارکنان و مدیران شریف صنعت نفت شرایط را به قبل تحریم ها 
برگردانند. روحانی ادامه داد: وزارت نفت حداکثر استفاده را از 

فضای پسا برجام، به عمل آورد. 



w w w . q u d s o n l i n e . i r
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روزنامه صبح ايرانآستان

عيادت جمعى از مسؤولان آستان قدس رضوى از جانبازان   جمعى از مسؤولان و خادمان بارگاه ملكوتى ثامن الحجج(ع) در منزل جانبازان حضور يافتند و از آنان عيادت و تجليل كردند.محمد 
توكلى؛ مدير امور خدمه، به همراه محمد قلندريان؛ رئيس اداره فراشان، بيناباجى؛ رئيس اداره خدام، باغبانى؛ معاون اداره كفشداران و محمد مومن؛ رئيس اداره دربانان آستان قدس رضوى، از مسؤولانى 

بودند كه به منظور دعوت جانبازان در مراسم غبارروبى مضجع شريف امام رضا(ع)، در منازل اين عزيزان حضور يافتند و با دسته هاى گل از آنان قدردانى كردند.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r در قالب برنامه هاى «هفته كتاب» 
زنگ كتاب در مدارس محروم به صدا در مى آيد 

آستان: به مناسبت هفته كتاب، 
برنامه هاى متنوع فرهنگى توسط 
سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز 
اسناد آستان قدس رضوى، در آبان 

ماه 1395، برگزار مى شود.
در مراسمى با حضور مديران و 
كاركنان اين سازمان در تالار قدس 
كتابخانه مركزى آستان قدس 
رضوى، از اعضاى نمونه كتابخانه هاى 

اين آستان مقدس (در سطوح مختلف تحصيلى و علمى)، بازنشستگان سازمان 
در سال 1394 و كاركنان اين سازمان كه در سال 1394 و 1395 كتاب تأليف 
و منتشر كرده اند، قدردانى مى شود و كتاب هاى منتشر شده سازمان در سال 

1394، نيز رونمايى خواهد شد.
بازديد جمعى از مسؤولان سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز اسناد آستان قدس 
رضوى از مهدكودك و پيش دبستانى كودكان بى سرپرست مؤسسه خيريه گلستان 
على(ع) و آسايشگاه جانبازان پارك ملت مشهد و اهداى كتاب هاى مرتبط به 
اعضاى اين مراكز و همچنين بازديد از شيرخوارگاه حضرت على اصغر(ع) و يك 
مركز نگهدارى دختران بدسرپرست و بى سرپرست در سطح شهر مشهد، از ديگر 

برنامه هاى اين سازمان است.
توسط مسؤولان اين سازمان از برگزيدگان مسابقه «كتابى كه من خوانده ام» 
در سطح دانش آموزى در مدارس قدردانى مى شود و زنگ كتاب همراه با اهداى 
كتاب و معرفى بيشتر خدمات اين سازمان، در دو روز مختلف، در مناطق محروم 

به صدا در مى آيد.
برگزارى مراسم اختتاميه «كتابى كه خوانده ام» و اهداى جوايز به برگزيدگان آن، 
استفاده از كتابخانه هاى كودك در هفته كتاب و دعوت از كاركنان سازمان براى 
قصه خوانى با موضوع كودك و برگزارى مسابقه نقاشى در كتابخانه آيت االله حاج 

شيخ مجتبى قزوينى مشهد نيز در اين ايام صورت مى پذيرد.
از جمله برنامه هاى هفته كتاب اين سازمان مى توان به برپايى نمايشگاهى فاخر 
در خصوص تاريخچه كتابخانه با تكيه بر اسناد موجود، نمايشگاهى از آثار محققان 
سازمان و معرفى نويسندگان اين كتاب ها و نمايشگاه كتاب هاى آسيب ديده و 
كتاب هايى كه جلد و صحافى زيبا دارند، جهت آموزش نحوه صحيح استفاده از 

كتاب، در كتابخانه مركزى آستان قدس رضوى اشاره كرد. 
همچنين امكان دسترسى بيشتر اعضاى كتابخانه هاى سازمان به كتاب هاى اين 
كتابخانه ها (امانت گرفتن يك كتاب بيشتر از معمول) از 24 آبان تا 24 آذر 

1395، فراهم شده است.
 24 آبان، روز بزرگداشت علامه سيدمحمّد حسين طباطبايى، فيلسوف و مفسّر 

بزرگ، روز كتاب، كتابخوانى و كتابدار (آغاز هفته كتاب) نامگذارى شده است. 

تقاطع غيرهمسطح ميدان امام رضا(ع) نيشابور
 به بهره  بردارى رسيد

آستان: مدير عامل شركت 
ساختمانى بتن و ماشين قدس 
رضوى از بهره بردارى تقاطع غير 
همسطح ميدان امام رضا(ع) واقع در 

نيشابور خبر داد.
مهندس عباس شيرمحمدى 
گفت: اين بهره بردارى در امتداد 
بازگشايى مسيرهاى زيرگذر مشهد 

به تهران و برعكس در نيشابور توسط شركت ساختمانى بتن و ماشين قدس 
رضوى صورت گرفته است.شيرمحمدى با اشاره به حضور شركت ساختمانى 
بتن و ماشين قدس رضوى در اين پروژه به عنوان پيمانكار گفت: كارفرماى اين 
پروژه نيز شهردارى نيشابور است.وى حجم ريالى پروژه تقاطع غير همسطح 
ميدان امام رضا(ع) نيشابور را نزديك به 40 ميليارد ريال، در مساحت تقريبى 
8 هزار متر مربع عنوان كرد.شيرمحمدى درباره موقعيت جغرافيايى اين تقاطع 
بيان كرد: پروژه مذكور در مسير اصلى بزرگراه مشهد به تهران و برعكس واقع 

شده است كه از نظر ترافيكى از درجه اهميت خاصى برخوردار مى باشد.

خبر

  آستان  در آستانه اربعين حسينى 
و دهه آخر صفر، روضه منوره رضوى 
براى اولين بار با حضور بيش از 100 
نفر از جانبازان سرفراز عارضه نخاعى 
غبارروبى شد.هنوز دقايقى به ساعت 6 صبح 
باقى مانده بود كه نسيم بامدادى با حضور 
سروقامتان نشسته بر اقتدار اين مرز و بوم 
همراه شد و بر صحن و سراى بارگاه منور 
رضوى وزيدن گرفت. رواق مباركه كوثر 
ميعادگاه اول جانبازان عزيز قطع نخاعى و 
خانواده هايشان بود. پس از دقايقى همرزمان 
ديروز و رفيقان امروز جمع شدند و رواق 
كوثر به حضور آيه هاى ايثار جلوه عشق 
يافت.دقايقى بعد و درحوالى ساعت هفت 
صبح جانبازان با همراهى خادمان بارگاه 
منور حضرت رضا(ع) راهى روضه منوره 
رضوى شدند و براى اولين بار اين امكان 
براى بسيارى از اسوه هاى ايثار و رشادت 
فراهم آمد كه در فضايى آكنده از عشق 
و ارادت دست نياز به مشبك هاى ضريح 
مطهر حضرت رضا(ع) پيوند دهند و با امام 
مهربانى ها راز و نياز كنند و به اين ترتيب 
فضايى شور انگيز از ابراز احساسات اين 

عزيزان متجلى شد.

 السلام عليك يا امين االله فى ارضه
مراسم غبار روبى روضه منوره رضوى با 
تلاوت آياتى از كلام االله مجيد آغاز شد. 

همزمان با طنين نواى كلام االله مجيد، 
در ضريح مطهر حضرت رضا(ع) گشوده و 
نذور آكنده از عشق و ارادت زائران بهشت 

خراسان، خارج شد.
قرائت زيارت امين االله توسط على ملائكه؛ 
ذاكر اهل بيت عصمت و طهارت(ع) بخش 

بعدى اين مراسم بود كه با همنوايى 
جانبازان و خانواده هاى گرانقدرشان و بارش 
قطرات اشك بر گونه هاى ميهمانان اين بزم 
آسمانى همراه شد.همزمان با قرائت زيارت 
امين االله و مديحه سرايى ذاكران اهل بيت 
عصمت و طهارت(ع)، آيات عظام و حجج 

اسلام رئيسى، علم الهدى، مرواريد، رسولى 
محلاتى و على واعظ طبسى به ضريح مطهر 
حضرت رضا(ع) وارد شدند و ضمن غبار روبى 
مشبك ها و فضاى داخل ضريح منور، سنگ 
مضجع حضرت ثامن الحجج(ع) را با گلاب 
ناب شست و شو دادند. در اين مراسم 
ذاكران اهل بيت عصمت و طهارت(ع)؛ سيد 
جعفر ماهرخسار، على خوشچهره، على 
مالكى نژاد، امير عارف و جواد مشكى باف به 
مديحه سرايى و مرثيه خوانى در سوگ ايام 
عزادارى اربعين حسينى(ع) و شهادت امام 

رضا(ع) پرداختند.

 پايان 35 سال حسرت
در پايان اين مراسم نيز، غبار متبرك روضه 
منوره رضوى توسط توليت آستان قدس 

رضوى به جانبازان سرافراز تقديم شد. 
در حاشيه اين مراسم يكى جانباز عارضه 
نخاعى با بيان اينكه تشرف به حرم مطهر 
و زيارت امام رضا(ع) براى جانبازان ضايعه 
نخاعى مشكل است، گفت: پس از 35 سال 
حسرت توانستم ضريح مطهر امام رضا(ع) 

را از نزديك لمس كنم و بر آن بوسه بزنم.
غلامحسين صفايى با ابراز خرسندى از 
حضور در اين برنامه معنوى ابراز كرد: 
اجراى اين برنامه نشانه عنايت ويژه توليت 
آستان قدس رضوى به جانبازان است كه 

اين موضوع باعث دلگرمى ما مى شود.

مراسم  ويژه غبارروبى ضريح مطهربا حضور جانبازان برگزار شد

 روستاى جواديه با مشهد 40 كيلومتر پابوس آفتاب
فاصله دارد. ما آب آشاميدنى نداريم. مردم 
براى حفر چاه آب اقدام كردند اما ادارات 
جلوى ما را گرفتند. مى گويند بايد از آستان 
قدس و اداره آب مجوز بگيريد. مى گويند 
به شهرها مهاجرت نكنيد اما وقتى از آب 

آشاميدنى محروميم بايد چكار كنيم؟
09150004951

 آستان قدس رضوى مى تواند جهت رفاه 
حال زائران حرم مطهر، براى دو ساعت اول، 
نرخ پاركينگ هاى خودرو در زيرگذر حرم را 

رايگان اعلام كند.
09130006730

 در ابتداى ورودى هاى حرم مطهر 
رضوى، تابلوهاى مناسبى كه تفكيك 
كننده رواق هاى خواهران، برادران و 

خانوادگى مى باشد، نصب شود.
09150000500

 آستان قدس رضوى تابلوى مناسبى را كه 
مشخصات سرداب مطهر رضوى در آن ذكر 
شده باشد جهت اطلاع زائران در محل پنجره 

نقره رواق دارالاجابه نصب نمايد.
09380002141

 بسيارى از زائران به علت كهولت سن يا 
دلايل مختلف نيازمند قرآن و ادعيه با خط 
درشت مى باشند تا هنگام زيارت حرم مطهر 
رضوى از آن استفاده نمايند. لطفاً مسؤولان 

حرم مطهر در اين زمينه مساعدت كنند.
09150008617

 لطفاً جهت رفاه حال سالمندان و افراد كم 
توان، آستان قدس رضوى تعداد خودروهاى 
زائربر در صحن هاى حرم مطهر امام رضا(ع) 

را افزايش دهد.
09160004188

 آستان قدس رضوى جهت كمك به اقشار 
محروم و مستضعف مى تواند با توليدكنندگان 
مسكن مهر به منظور تأمين مسكن ارزان 
قيمت براى اقشار آسيب پذير و اتمام 
پروژه هاى ناتمام مسكن مهر همكارى نمايد.
09150005963

صداى مردم

به مناسبت هفته كتاب، 
برنامه هاى متنوع فرهنگى توسط 
سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز 
اسناد آستان قدس رضوى، در آبان 

در مراسمى با حضور مديران و 
كاركنان اين سازمان در تالار قدس 
كتابخانه مركزى آستان قدس 
رضوى، از اعضاى نمونه كتابخانه هاى 

مدير عامل شركت 
ساختمانى بتن و ماشين قدس 
رضوى از بهره بردارى تقاطع غير 
همسطح ميدان امام رضا(ع) واقع در 

مهندس عباس شيرمحمدى 
گفت: اين بهره بردارى در امتداد 
بازگشايى مسيرهاى زيرگذر مشهد 

3000737277 به تهران و برعكس در نيشابور توسط شركت ساختمانى بتن و ماشين قدس 
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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110 جانباز قطع نخاعى به مراسم غبارروبى و 
زيارت مضجع شريف رضوى مشرف شدند.

مديركل روابط عمومى و امور رسانه آستان 
قدس رضوي با بيان اين مطلب به خبرنگار 
قدس گفت: مقام و منزلت جانبازان بر كسى 
پوشيده نيست و تكريم آنان وظيفه همه مردم 
به ويژه خدمتگزاران نظام است و آستان قدس 

نيز از اين قاعده مستثنى نيست.
محمدامين توكلى زاده افزود: جانبازان عزيز به 
دليل مشكلات جسمى قادر به زيارت مضجع 
شريف رضوى نيستند و به دستور توليت آستان 

قدس رضوي مقرر شد مراسم غبارروبى كه به 
طور ميانگين چند ماه يك بار برگزار مى شود، 
اين بار با حضور جانبازان قطع نخاعى خراسانى 

برگزار شود.
توكلى زاده درباره نحوه برنامه ريزى و اجراى اين 
مراسم معنوى گفت: باتحقيقات به عمل آمده، 
تعداد 130 جانباز قطع نخاعى در استان هاى 
خراسان شناسايى شده اند كه از ميان آنان 9 نفر 
از ناحيه گردن دچار ضايعه نخاعى هستند. اين 
عزيزان به صورت حضورى و تلفنى با همكارى 
بنياد شهيد براى مراسم دعوت شدند و 110 

نفر در مراسم حضور پيدا كردند و همگى موفق 
به زيارت ضريح مطهر شدند.

مديركل روابط عمومى و امور رسانه آستان 
قدس رضوي خاطرنشان كرد: همسران اين 
عزيزان اسوه فداكارى و ايثار هستند و به منظور 
قدردانى از زحمات آنان، همانند اين جانبازان 

براى اولين بار در غبارروبى شركت كردند.
توكلى زاده افزود: تدابير لازم براى اين مراسم 
انديشيده شد كه عزيزان جانباز، بدون مشكل 
بتوانند تا پايان مراسم حضور داشته باشند و 
چند پزشك، آن ها را در مراسم همراهى كردند.

وى از حضور مسؤولان استان مانند استاندار 
خراسان رضوي، فرمانده سپاه استان، شهردار 
مشهد و ديگر مسؤولان خبر داد و از همكارى 
گروه اخوت (جانبازان قطع نخاعى) و زحمات 
غلامحسين صفايى، جانباز قطع نخاع خراسانى 
كه در هماهنگى اين مراسم همكارى داشت 
قدردانى كرد. توكلى زاده افزود: به دستور آيت 
االله رئيسى و در صورت همكارى بنياد شهيد و 
امور ايثارگران، مقرر شد از اين پس آيين هاى 
مشابه حرم مطهر رضوى با حضور نمايندگان 

جامعه ايثارگرى كشور برگزار شود.

مديركل روابط عمومى و امور رسانه آستان قدس رضوي خبر داد

حضور 110 جانباز قطع نخاعى با همسرانشان در مراسم غبارروبى
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جامعه روزنامه صبح ایران

 موافقت نمایندگان مجلس با توافقنامه پاریس    جامعه: ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از تأیید کلیات و متن لایحه موافقتنامه پاریس با رأی مثبت بیش از 70 درصد نمایندگان در جلسه 
دیروز مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: طبق این موافقتنامه، امکان بهره وری ایران از انتقال فناوری و دانش فنی، همچنین تسهیلات جهانی در بحث کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییر اقلیم 

فراهم می شود و می توانیم از صندوق توافق پاریس استفاده کنیم.

j a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

 آموزش و پرورش  
ایجاد تحرک و نگاه خلاقانه در گردشگری ایران

جامعه: زهرا احمدی پور، معاون رئیس جمهور و رئیس جدیدسازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در مراسم معارفه اش گفت: سیاست های 
دولت تدبیر و امید در این حوزه با تحرک و نگاه خلاقانه پیگیری می شود.وی در 
جمع فعالان صنایع دستی و گردشگری افزود: امروز سازمان در شرایط و فضای 
مناسب تری برای مدیریت و خدمت قرار دارد و ما باید از هر آنچه که مربوط به 
سابقه تمدنی این سرزمین است، مراقبت کنیم، زیرا ما در دنیا با این سابقه تمدنی 

شناخته می شویم ونماد ایران در نظام جهانی، میراث فرهنگی است.

مدارس مهران تا پایان اربعین تعطیل شد
ایلنا: ناصری، فرماندار مهران از تعطیلی مدارس این شهر در تمامی مقاطع 
تحصیلی از 23 آبان تا پایان آیین های اربعین حسینی خبر داد و گفت: مدیران 
و معاونان مدارس این شهر در این ایام باید در محل کار خود حضور داشته 
باشند. البته الزامی برای حضور دانش آموزان وجود ندارد، ولی در صورت حضور 
دانش آموزان در مدارس، کار تدریس انجام می شودوپس از اربعین کلاس های 

جبرانی برای دانش آموزان برگزارمی شود.

کاهش 35 درصدی واردات دارو
جامعه: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از کاهش 35 درصدی واردات 
دارو و ورود 100 قلم داروی جدید ایرانی در دوره فعالیت دولت یازدهم بدون 
مراسم رونمایی خبر دادوگفت: در 5،2 سال گذشته از بازار چهار میلیارد دلاری 
دارو در کشور، سهم بازار تولید داخل از نظر ریالی حدود 10 درصد افزایش یافته 
و از 60 درصد به 70 درصد رسیده است و هدفگذاری این است که در سال های 

آینده سهم ریالی تولید داخلی دارو در بازار نیاز کشور افزایش یابد.

مسؤولان در خواب، مردم در عذاب!
فارس: کیفیت هوای تهران در وضعیت ناسالم برای تمامی گروه ها قرار 
داردوشاخص آلایندگی در پنجمین روز متوالی از مرز 150 هم عبور کرد و 
مسؤولان در خواب و مردم در عذاب هستند، اما خبری از تعطیلی مدارس نیست!
 فولادگر، نماینده مجلس دراین باره گفت: خودروسازان استانداردهای لازم را 
اجرایی و رعایت نمی کنند و هیچ وقت مسؤولان علاج واقعه را قبل از وقوع 
نمی کنند، زیرا حدود دو سوم آلودگی هوا مربوط به خودروهاست. سوخت 
خودروها، موتور آن ها، خودروهای فرسوده و موتورسیکلت ها عاملان بیشتر 

آلودگی هوای کلانشهرها هستند.

طرح جدید مدارس برای آسیب های اجتماعی
ایلنا: محسنی بندپی، رئیس سازمان بهزیستی از آغاز طرح ارتقای فکری 
دانش آموزان با همکاری آموزش و پرورش برای جلوگیری از آسیب های اجتماعی 
در مدارس خبر داد و گفت: در 31 استان کشور و در هر استان در 10 مدرسه 
این طرح را آغاز کرده ایم که منجر به آگاه سازی آنان در حوزه اعتیاد خواهدشد. 
وی تأکید کرد: توانمندسازی معتادان بهبود یافته در ابعاد اشتغال و مسکن مهم 
است و باید این افراد به درجه ای از توانمندی برسند که امکان بازگشت آن ها به 

چرخه اعتیاد بسیار کم باشد.

آخرین مهلت برای ثبت نام بیمه تکمیلی قالیبافان
جامعه: بهرامی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی های فرش دستباف کشور، 
اول آذر امسال را آخرین مهلت برای ثبت نام بیمه تکمیلی قالیبافان دانست و 
 www.taavon.co از آنان خواست در مدت باقی مانده برای ثبت نام به سامانه

مراجعه کنند .
وی با بیان اینکه اجرای طرح پوشش بیمه تکمیلی برعهده بیمه تعاون است، 
گفت: براساس تفاهمنامه جدید قالیبافان متقاضی با پرداخت ماهانه 23 هزار 
تومان حق بیمه از مزایای بیمه تکمیلی استفاده می کنند و تا سقف هشت میلیون 
تومان برای اعمال جراحی و برای درمان سرپایی تا سقف سه میلیون تومان 

خسارت دریافت می کنند.

هزینه 100 میلیون دلاری نیوزیلند برای جذب گردشگر خارجی
جامعه /محبوبه علی پور: دولت نیوزیلند 
سالانه 100 میلیون دلار برای بازاریابی 
خارج از کشور در حوزه گردشگری هزینه 
می کند. پروفسوربرنت لاولاک با بیان این 
مطلب افزود: برای تبلیغ گردشگری در 
برنامه های خود 26 نهاد منطقه ای را فعال 
می کنیم تا بسترها به منظور تشویق بخش 
خصوصی برای سرمایه گذاری فراهم شود. 
این استاد دانشگاه اتاگو درنشست علمی تجارب کشور نیوزیلند درپیشبرد صنعت 
گردشگری درمشهد افزود: دولت هر پنج سال باتدوین راهبرد خود در این زمینه، 
به بازنگری و اصلاح برنامه های حوزه گردشگری می پردازد .همچنین از سال 2015 
راهبرد جدید خود را در حوزه گردشگری بر اساس پنج محور با تأکید بر جذب 
گردشگران چینی تدوین کرده و قرار است تا پایان سال 2016 نرخ رشد گردشگران 
چینی به 34 درصد برسد. وی با اشاره به برند این کشور با مضمون »نیوزیلند 
صددرصد خالص وبکر« گفت: طبیعت گردی از گونه های اصلی گردشگری محسوب 
می شود، چنانکه توانسته در جذب نیم میلیون گردشگر موفق شود، زیرا سی درصد 
مساحت این کشوررا پارک های ملی و مناطق حفاظت شده تشکیل می دهد. البته 
فعالیت هایی همانند دوچرخه سواری، ماهیگیری و شکار به ترتیب 12، 28 و 12 
میلیون دلار آورده اقتصادی داشته است. او با تأکید بر رشد چهار درصدی گردشگری 
درچهارسال اخیر خاطر نشان کرد: 10 درصد جمعیت نیوزیلند در حوزه گردشگری 
فعال هستند، به طوری که 120 هزار فرصت شغلی مستقیم و90 هزار فرصت شغلی 
به طور غیر مستقیم با این صنعت مرتبط است و با کسب بیش از 11 میلیارد 
دلار، بعد از صنعت لبنیات قراردارد. این استاددانشگاه با اشاره به نقش خلاقیت 
وایده پردازی درجذب گردشگران درجمع کارشناسان این حوزه درپژوهشکده 
گردشگری جهاددانشگاهی ایران افزود: لوکیشن های سریال ها و فیلم ها نیز جاذبه های 
گردشگری هستند، چنانکه 13 درصد گردشگران علت سفر خود به نیوزیلند را بازدید 
از لوکیشن های سری فیلم های ارباب حلقه ها گفته اند. همچنین تعداد گردشگران که 
در سال 2001 به یک میلیون وهشتصد نفر رسیده بود، اکنون تا سه میلیون نفر رشد 

داشته و 400 میلیون دلار آورده اقتصادی را نصیب این کشور کرده است. 

گردشگری

 جامعه/ مسعود حیدری معینی  یکی 
از مشکلاتی که از سالیان دور در آموزش 
و پرورش وجود داشته و به نظر می رسد در 
آینده نزدیک هم حل نشود، مسأله کمبود 
معلم در مقطع ابتدایی و البته شیوه های 
آموزشی و ساختارهای حاکم بر این مقطع 
حساس آموزشی است. چالش های این حوزه 
را در گفت وگو با محمد دیمه ور، معاون 
آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش 

بررسی کرده ایم که در ادامه می خوانید.

 جناب آقای دیمه ور! شما به عنوان 
معاون آموزش ابتدایی وزارت که به طور 
مستقیم در جریان امور و کمبود نیرو 
بخصوص در مقطع ابتدایی هستید، چه 

اقدام هایی را انجام داده اید؟
خوشبختانه امسال حدود 13 هزار نفر از 
دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان وارد دوره 
ابتدایی شده اند که اتفاق مبارک و خیلی خوبی 
است، ولی همچنان ما با مشکل کمبود نیرو در 
مقطع ابتدایی روبه رو هستیم. بخشی از این 
کمبود از طریق ادامه خدمت نیروهایی که به 
صورت حق التدریسی در سال های گذشته 
مشغول بوده اند، تأمین خواهد شد و سال 
گذشته هم براساس مصوبه مجلس حدود 
16هزار مربی پیش دبستانی به صورت حق 
التدریس مشغول به کار شدند که بخشی از 
نیاز از طریق به کارگیری دوباره این افراد رفع 
خواهد شد و بخش دیگری از نیاز هم از طریق 
خدمت نوبت دوم معلمان رسمی آموزش و 
پرورش تأمین می شود. بخش دیگر این کمبود 
نیرو در مقطع ابتدایی از طریق 
10 هزار نفر استخدامی که 
آموزش و پرورش در دست 

اقدام دارد، تأمین خواهد شد.

این  اصولی  برای حل   
مشکل چه راهکاری دارید؟

راهکار اساسی این است که در 
ظرفیت های ورودی دانشگاه 
فرهنگیان هم از نظر تعداد و هم 
از نظر نوع رشته ها بخصوص در 
ابتدایی سازمان  رشته آموزش 
مدیریت و برنامه ریزی توجه 
کند که در آینده در دوره های 
متوالی و به تعداد مورد نیاز 
نیروی لازم جذب و نیروی تربیت شده کافی 

داشته باشیم.

 با توجه به کمبود نیرو در سال گذشته، 
مدیران و معاونان بیشتر مدارس ابتدایی 
در هفته 6 ساعت برای تدریس به کلاس 

فرستاده شدند، آیا شما با این 
کار موافقید؟

اصل این بخشنامه بستگی به 
شرایط منطقه و تعداد نیروی 
لازم و ساعات خالی کلاس های 

درس دارد.

 آیا فرستادن مدیران و معاونان برای 
تدریس قانونی است؟

از نظر قانونی تدریس این افراد در طبقه بندی 
مشاغل مدیریتی دیده شده و این یک امر 
خارج از قانون نیست، ولی ترجیح داده 
می شود که مدیر و معاون بیشتر به کارهای 
اصلی خود برسند، ولی با توجه به کمبود نیرو 
ما با مشکل روبه رو هستیم و ناچاریم از این 

ظرفیت قانونی استفاده کنیم.

 با توجه به رویکرد و نگاه تخصصی که 
در چند سال اخیر نسبت به درس قرآن 
شده است، آیا این افراد می توانند قرآن 

هم تدریس کنند؟
برای اینکه بتوانیم به طور کیفی به درس ها 
بپردازیم، از روش چند معلمی در مدارس 
استفاده می شود، ولی درس قرآن حتماً باید 

توسط معلم متخصص تدریس شود.

در  آموزی  میانگین دانش  امسال   
مقطع ابتدایی چند نفر اعلام شده است؟

میانگین برای دوره اول ابتدایی 31 نفر 
و برای دوره دوم شامل پایه های چهارم، 
پنجم و ششم 34 نفر اعلام شده است. حالا 
به دلایل مختلف از جمله کمبود فضای 
آموزشی ممکن است تعداد یکی دو نفر 

بالاتر از این میانگین در برخی از 
مناطق به چشم بخورد.

 آموزش و پرورش چه 
ملاک هایی را برای تعیین 
میانگین دانش آموزی در نظر 
استانداردهای  با  و  می گیرد 

جهانی چقدر فاصله داریم؟
این میانگین ها استاندارد است و به تأیید شورای 
عالی آموزش و پرورش رسیده است. البته 
استاندارد مطلوب ما این نیست و امیدواریم 

بتوانیم به استاندارد مطلوب نزدیک شویم.

 میانگین استاندارد مطلوب چند نفر است؟
طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش 

رقم 28 نفر اعلام شده است.

 جایگاه آموزش ابتدایی در وزارت 
آموزش و پرورش کجاست؟

نگاه شخص وزیر و بنده به عنوان معاون 
آموزش ابتدایی به جایگاه آموزش ابتدایی 
ویژه است، اگرچه شاید در گذشته این طرز 
تلقی در بین عوام وجود داشته که آموزش 

ابتدایی از اهمیت زیادی برخوردار نیست.

 جایگاه معلمان ابتدایی چطور؟
این عزیزان تأثیرگذارترین افراد در رشد و 
تشکیل شخصیت افراد در جامعه هستند و 
در سند تحول بنیادین، منزلت معلمان مورد 

توجه ویژه قرار گرفته است.

 نسبت معلمان ابتدایی به کل معلمان 
کشور چقدر است؟

حدود 60 درصد از معلمان را معلمان ابتدایی 
تشکیل می دهند که در دورترین مناطق 

کشور نیز به فعالیت می پردازند.

 آیا از تخصیص ردیف های بودجه ای 
در مقطع ابتدایی راضی هستید؟

در سال جاری توانستیم مبلغ 50 میلیارد 
تومان برای گروه پیش دبستانی با ردیف 
مستقلی جذب کنیم که اثر ارزشمندی در 
توسعه کمی و کیفی دوره پیش دبستانی 
دارد. ردیفی هم برای جذب کودکان بازمانده 
از تحصیل تخصیص یافته که مبلغ آن 10 
میلیارد تومان است، همچنین اعتبارات قابل 
توجهی برای فعالیت های معاونت ابتدایی در 
نظر گرفته شده که در اختیار همکاران ما در 

استان ها قرار خواهد گرفت.

 برای به کارگیری نیروهای متخصص 
در مقطع ابتدایی چه کرده اید؟

بهترین مسیر این است که ما از طریق 
دانشگاه فرهنگیان نیروهایی را تربیت و 
جذب کنیم، چون تخصص در این مقطع از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و بیشتر 
همکاران ما در ابتدایی دانش آموختگان 
دانشسراها و تربیت معلم های قبل هستند 
که این دوره های تخصصی را آموزش دیده اند.

 نظرتان برای حضور معلم تربیت بدنی 
در مقطع ابتدایی چیست و آیا نیروی 

کافی وجود دارد؟
خوشبختانه معلمان رشته تربیت بدنی به 
اندازه کافی در مدارس وجود دارد، چون این 
درس نیز باید به صورت تخصصی ارایه شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش در گفت و گو با قدس:

کمبود معلم ابتدایی مهم ترین چالش آموزش و پرورش است درصورتموافقتمجلسانجاممیشود
افزایش 2 برابری مستمری 

مددجویان کمیته امداد
قانون  براساس  رضایی:  محمد  جامعه/ 
پرداختی  میزان  اجتماعی،حداقل  توسعه 
مددجویان نهادهای حمایتی مانند بهزیستی 
و کمیته امداد باید با یک سوم حقوق تعیین 
شده مرسوم در جامعه مطابقت کند،اما در 
عالم واقعیت، قانون مورداشاره تنها روی کاغذ 

مانده و اجرا نشده است.
اما به گفته علی محمد ذوالفقاری،معاون 
توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی )ه(  قرار است میزان مستمری 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد در 
صورت موافقت مجلس شورای اسلامی 

امسال، به دو برابر میزان فعلی افزایش یابد.
وی با  بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: 
طبق تکلیف برنامه پیشنهادی ششم توسعه 
کشور- و در صورت تصویب مجلس شورای 
اسلامی - دولت موظف به افزایش سالانه 20 
درصد حداقل دستمزد مصوب شورای عالی 
کار و تأمین اجتماعی برای مدجویان تحت 
حمایت کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

است که پیگیر اجرای این قانون هستیم.
این مقام امدادی کشور با بیان اینکه عامل 
اصلی این محدودیت در خدمت رسانی به 
اعضای جامعه هدف و کاستی ها به کمبود 
اعتبارات باز می گردد، یادآورشد: همواره 
کمیته امداد امام خمینی)ره( به نوعی با 
مشکل کمبود منابع مالی درگیربوده که باید 

حل شود.
ذوالفقاری با اشاره به مشارکت های خوب 
مردم برای اهداف نیکوکارانه افزود:خیران 
نیک اندیش ایرانی 600 میلیارد تومان به 
نیازمندان تحت حمایت کمیته امداد در نیمه 
نخست امسال کمک کرده اند که در جهت 
محرومیت زدایی کار شایسته ای محسوب 
می شود. وی با بیان اینکه بخشی از درآمد 
این نهاد از طریق صندوق صدقات، اکرام ایتام 
و محسنین، زکات و برنامه های مناسبتی 
همچون جشن عاطفه ها، نیکوکاری و رمضان 
تأمین می شود، تصریح کرد: سال گذشته 
300 میلیارد تومان برای هزینه درمان و 
150 میلیارد تومان برای تأمین جهیزیه 
مددجویان هزینه شده است و با اینکه 
ایرانیان 270 میلیارد تومان سال 94 صدقه 
داده اند، اما این میزان صدقه جمع آوری شده 
برای رفع تمامی نیازهای مددجویان کافی 

نبوده است.

ادامه خدمت 7000 فرهنگی 
در آستانه بازنشستگی

ایسنا: چهاربند، رئیس برنامه ریزی منابع 
انسانی آموزش و پرورش از بازنشستگی 
و پایان خدمت 39 هزار فرهنگی در سال 
جاری خبر داد و گفت: بنا بود حدود 46 هزار 
همکار فرهنگی بازنشسته شوند، اما 7000 
نیرو در آستانه بازنشستگی به علت نیاز 

مدارس ادامه خدمت می دهند.

انجام بیش از 7 هزار و 200 
پیوند قرنیه درسال

انجمن چشم  رئیس  جباروند،  جامعه: 
پزشکی ایران گفت: سالانه بیش از هفت هزار 
و 200 پیوند قرنیه در کشور انجام می شود 
و بانک چشم  بافت را در اختیار بیماران 
نیازمندی که در اولویت هستند قرار می دهد.

تمرکز تولیت نظام سلامت 
دروزارت بهداشت

تسنیم: خدابخشی، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه ششم توسعه از متمرکز شدن تولیت نظام 
سلامت در وزارت بهداشت خبر داد و گفت: 
پیشنهاد انتقال شورای عالی بیمه سلامت و 
انتزاع سازمان بیمه سلامت از وزارت کار به تأیید 

نمایندگان مجلس نرسید و رأی نیاورد.

خبر

ایدههاییدرستایشثروتمندان!

درنگ

 جامعه/ اسما روانخواه  مدت هاست چالش های کلامی 
بین نظریه پردازان در خصوص طبقات مختلف اجتماعی برقرار 
است. اکنون تقریباً همه ما باور داریم آنانی که در طبقه بالا قرار 
گرفته اند، با تلاش و هوش به این موفقیت های بی شمار دست 
یافته اند. مدت هاست در مقابل کسی که از شرایط اقتصادی 
ناراضی است و به زعم ما در طبقه فرو دست قرار گرفته، اخم 
می کنیم و مقصر اصلی این ناکامی می دانیمش و باورمان شده، 
ما که دارای منزلت و جایگاه مناسب اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی هستیم، استحقاق چنین جایگاهی را داشته ایم، اما 
بار دیگر باید این موارد را مرور کرد. آیا حقیقت همین است؟ 

یکی از ایده هایی که چنین نگرشی را نه تنها تأیید، بلکه تقویت 
می کند، اندیشه نئولیبرالیسم است. دیوید هاروی، نئولیبرالیسم 
را یک پروژه طبقاتی توصیف می کند که بر مبنای اندیشه 
لیبرال، سلطه طبقاتی را به جامعه تحمیل می کند. جرج مانیونیز 
تأکید می کند که نئولیبرالیسم، رقابت را مشخصۀ تعریف کنندۀ 
روابط بشری می بیند و به اعتقاد او، شهروندان مصرف کنندگانی 
هستند که بهترین ابزار انتخاب گری دموکراتیکشان خرید 
و فروش است، فرایندی که به شایستگان پاداش می دهد و 
ناکارآمدی را تنبیه می کند. این فلسفه می گوید، »بازار« مزایایی 

برای ما دارد که از طریق برنامه ریزی هرگز به دست نمی آید.
تلاش برای محدودسازی رقابت، خصومت با آزادی تلقی می شود. 
مالیات و مقررات باید به حداقل برسد و خدمات عمومی باید 
خصوصی سازی شود. سازماندهی بازار کار و چانه زنی گروهی از 
طریق اتحادیه های کارگری به  صورت یک انحراف در بازار ترسیم 
می شود که مسیر ایجاد سلسله مراتب طبیعیِ برندگان و بازندگان 
را سد می کندو نابرابری، نوعی فضیلت تصویر می شودوتلاش 

برای خلق جامعه ای برابرتر، نه تنها ضدتولید، بلکه نوعی تباهی 
اخلاقی است و بازار تضمین می کند هرکس به آنچه استحقاقش 
را دارد، برسد. ما باورهای این ایدئولوژی را درونی کرده و باز تولید 
می کنیم. ثروتمندان خود را متقاعد می کنند که ثروتشان محصول 
شایستگی است، اما بر مزیت های خود از قبیل تحصیلات، ارث و 
طبقه که شاید نقشی در کسب این ثروت بازی کرده اند، به کلی 
چشم می پوشند و فقرا حتی اگر دستشان برای تغییر وضعیت 
بسته باشد، خود را مقصر شکست هایشان می دانند. ایده هایی 
این قبیل در همه سطوح جامعه ریشه می کند: بی کاری تان 
به خاطر این است که کارآفرین نبوده اید. اگر پس اندازتان  تمام 
شده است، لابد ضعیف و بی احتیاط بوده اید. اگر از فقدان سرمایه 
فرهنگی و اجتماعی در رنج هستید مقصر خودتان هستید. در 
دنیایی که رقابت حکم رانی می کند، آنکه عقب می ماند، از دید 
دیگران و حتی خودش، بازنده محسوب می شود.  همه آنچه 
که ذکر آن رفت بر علل ساختاری و ریشه های ایجاد شکاف 
طبقاتی تأکید دارد. انگشت بر آن نقطه ای می گذارد که توزیع 
ناعادلانه آموزش، مهارت، فضای فرهنگی، حداقل های اقتصادی، 
خدمات اجتماعی، بهداشت، سلامت و هزاران شاخص دیگر را 
نادیده می گیریم. حالا دیگر در خصوص طبقات فرودست، تبدیل 
شده ایم به جامعه ای که همه امکانات را از فرد گرفته است و او 
را می اندازد وسط رینگ بوکس و به او می گوید حالا در تقابل با 

قهرمان جهان خوب بجنگ و ببر!

خبر

معلمان ابتدایی 
تأثیرگذارترین 
افراد در رشد و 
تشکیل شخصیت 
افراد در جامعه 
هستند و در سند 
تحول بنیادین، 
منزلت آنان مورد 
توجه ویژه قرار 
گرفته است
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روزنامه صبح ايرانسياست

غيبت نماينده سؤال كننده از وزير اقتصاد در مجلس  فارس: نايب رئيس مجلس اظهار داشت: به دليل مأموريت كارى نماينده سؤال كننده از وزير اقتصاد، طرح اين سؤال از دستور كار 
صحن علنى مجلس خارج شد. على مطهرى درباره رسيدگى به سؤال مهرداد لاهوتى از وزير امور اقتصادى و دارايى در صحن علنى مجلس گفت: على رغم اينكه وزير اقتصاد در صحن علنى مجلس در 

موعد مقرر براى پاسخ گويى به سؤال نماينده سوال كننده حاضر شد، به دليل غيبت نماينده سؤال كننده، اين سؤال از دستوركار مجلس خارج شد. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 دفاعى - امنيتى  

  مخالفت  مجلس با طرح كميسيون اصل 90

طرح تنبيه نجومى بگيران تشويقى  از آب  درآمد
 سياست/ طيبه مروت   روز گذشته 
آزمون سختى براى مجلس دهم رقم خورد. 
مجلسى ها كه پيش از اين پيشگام مبارزه با 
حقوق هاى نجومى بودند، در صحن علنى 
كه بايد تصميم مهمى براى شفافيت و 
بازگرداندن اموال بيت المال مى گرفتند، نمره 

قبولى گرفتند. 

 دوقطبى شفافيت دريافتى مديران در 
خانه ملت

ساكنين بهارستان با كليات طرح «شفافيت 
دريافتى مديران كشور و استرداد دريافتى هاى 
مازاد» مخالفت كردند. اين تصميم حداكثرى 
وكلاى ملت با توصيه لاريجانى هم كه پيش از 
آغاز رأى گيرى از آنان خواسته بود «به كليات 
طرح مذكور رأى دهند تا آن را دوشورى 
كرده و به كميسيون اصل نود ارجاع دهند»، 
بى نتيجه بود.  موافقان تصويب طرح شفافيت 
دريافتى مديران كشور و استرداد دريافتى هاى 
مازاد، تصويب اين طرح را اقدام انقلابى مجلس 
و حق ملت دانسته و خواستار بازگرداندن همه 
مازاد حقوق هاى نجومى به خزانه بيت المال 
شدند. موافقان اميدوار بودند با تصويب اين 

طرح پرداخت ها در آينده نظام مند  شود و 
يكسان سازى پرداخت ها را به دنبال داشته 
باشد. اما مخالفان اين طرح نيز دلايل خود 
را داشتند. آن ها معتقد بودند اين طرح، طورى 
در كميسيون اصل 90 بررسى شده كه حكم 
جدى براى برخورد با متخلفان در آن نيامده 
و يك فرماليزيشين براى مردم باقى مانده 
است. نگاه آرشيوى به تخلف نجومى بگيران، 
قانونى شدن برخى از دريافت هاى مديران 
نجومى20ميليونى  حقوق  تصويب  متخلف، 
براى مديران و ايجاد رقابت براى گرفتن 
پست هاى دولتى از دلايل مهم نمايندگان 
مخالف تصويب اين طرح بود. مصطفى 
كواكبيان، كه يكى از مخالفان اين طرح بود، 
كليات طرح را «ماست ماليزاسيون» عنوان 

كرد و آن را در شأن مجلس ندانست.

 اما و اگرهاى ورود كميسيون اصل نود 
به طرح نويسى!

يكى از ايرادهاى وارده به كليات طرح شفافيت 
مالى، متوجه كميسيون اصل نود مجلس بود. 
نماينده آستارا با بيان اين مطلب كه كميسيون 
اصل نود در طرح شفافيت دريافتى مديران كار 

اصلى خود را رها كرده و به حاشيه رفته 
است، آن را متوجه رئيس مجلس دانست 
كه خارج از آيين نامه عمل كرده است. ولى 
داداشى گفت: طبق اصل نود قانون اساسى، 
كار اين كميسيون رسيدگى به شكايت از 
طرز كار قواست كه در اينجا افكار عمومى 
از حقوق هاى نجومى شاكى بودند. كميسيون 
اصل نود بايد پرونده ها را بررسى، و آن ها را به 
دو بخش حقوقى و كيفرى تقسيم مى  كرد و 
بخش حقوقى را جهت استرداد پرداختى هاى 
مازاد و بخش كيفرى را جهت برخورد با 
متخلفان به قوه قضاييه ارجاع مى داد. هرچند 
لاريجانى ارجاع طرح شفافيت دريافتى مديران 
به كميسيون اصل 90 را خلاف آيين نامه 
ندانست!  به گفته آقاى رئيس، ديوان محاسبات 
در حال بررسى گزارش ديگرى از كميسيون 
اصل 90 است كه مربوط به استرداد حقوق 
مازاد مديران است. اين دفاعيه لاريجانى 
درحالى مطرح شد كه نماينده خمينى شهر به 
وظيفه اصلى كميسيون اصل90 اشاره كرد و 
گفت: با استناد به ماده 48 آيين نامه، اين طرح 
بايد به كميسيون هاى تخصصى ارجاع داده 
مى شد؛ زيرا كميسيون اصل90 صرفاً وظيفه 

رسيدگى به شكايات را برعهده دارد. 

 همراه شو عزيز!
خلاف آيين نامه بودن يا نبودن ارايه 
طرح شفافيت دريافتى مديران، يك سوى 
ماجراى داستان دنباله دار فيش گيت هاى 
جريان ساز است. بخش مهم ماجرا به 
هم سويى كميسيون اصل نود با بخشى از 
بدنه دولت در مبارزه با فساد مالى مديران 
دولتى برمى گردد.  كمتر از يك ماه پيش، 
جهانگيرى، معاون اول رئيس جمهور گفته 
بود كه «گيرندگان حقوق هاى نجومى هيچ 
تخلفى نكرده اند». اين سخنان درحالى بيان 

شده بود كه كمى پيش رئيس جمهور خواستار 
مبارزه جدى با دريافت حقوق هاى نجومى 
شده بود و به گفته حجت الإسلام پژمان فر 
اگر بدنه دولت با رئيس جمهور براى مبارزه 
با اين فساد دامنه دار همراه نشود، نمى توان 
به سرانجام خواست آقاى روحانى و اقدامات 
ديوان محاسبات و قوه قضائيه اميدوار بود.  به 
هرروى همراهى اكثريت نمايندگان مجلس 
با مطالبه عمومى در مبارزه با فساد مالى 
مديران دولتى و خواست اجراى دقيق قانون 
بدون اغماض و توجه به توصيه ها، دريچه 
اميدى براى گام مهم بهارستان در مبارزه با 

آقايان خاص نجومى بگير است.

با سفر وزير دفاع چين به ايران پررنگ شد

همكارى نظامى چين با محور مقاومت
 سياست/ آرش خليل خانه   چين رفته رفته 
ردپاى خود را در تحولات غرب آسيا و به طور 
مشخص بحران سوريه پر رنگ تر مى كند.
به موازات اين تغيير استراتژى، پكن نگاه 
مشابهى نيز به حوزه شبه قاره هند و مشخصاً 
افغانستان و پاكستان دارد؛ زيرا آنچه امروز در 
غرب آسيا مى گذرد، آثار و تبعاتش به نحوى 
خود را در شبه قاره هند كه حوزه امنيتى چين 

نيز به شمار مى رود نمايان كرده است.
چين تا پيش از اين در تحولات سوريه نقشى 
حاشيه اى داشت، اگرچه سياست اين كشور را 
در سه  حوزه سياسى، كمك هاى انسان دوستانه 
و امنيتى مى توان دسته بندى كرد. مقامات 
چين كمتر تمايل داشته اند تا به صورت 
مستقيم خود را درگير تحولات سوريه كنند؛ 
زيرا به لحاظ اقتصادى و سياسى اين كشور 
چندان اهميت ويژه اى براى دولت پكن 
نداشته است، اما به نظر مى رسد اين رابطه در 
حال تحول و دگرگونى است و پيش بينى ها و 
شواهدى خود را نمايان كرده اند كه در آينده 
چين كمك هاى خود را به سطح نظامى هم 

گسترش دهد.

 تغيير راهبرد چين در غرب آسيا
چين تاكنون 4بار قطعنامه هاى ضد سوريه 
را وتو كرده و طرح 4مرحله اى اين كشور در 
مذاكرات ائتلاف بين المللى سوريه در فوريه 
گذشته تقريباً مشابه طرح ايران است. اين 
كشور همچنين تاكنون 110 ميليون دلار 
كمك هاى انسان دوستانه و غذايى زيرنظر 
سازمان ملل براى سوريه ارسال كرده و در بعد 
امنيتى بايد توجه داشت كه موضوع گسترش 
تروريسم تكفيرى و گروه هاى تندرو اسلامى 
و انتقال آن ها با مغلوبه شدن شان در سوريه 
به سمت شبه قاره هند كه در جوار استان 
سين كيانگ چين قرار دارد، براى دولت پكن 
زنگ خطر را به صدا درآورده است. در نگاه 
تروريست ها همواره ميان خاورميانه،  چين، 
آسياى ميانه و حد و مرز غربى چين جابه جا 
شده اند و اين مسأله مى تواند به تهديدى براى 

امنيت ملى چين تبديل شود.
از سوى ديگر روابط اقتصادى چين با سوريه 
از سطح بالايى برخوردار نبوده و اين كشور 
تمركز خود را در سال هاى گذشته بر توسعه 
روابط و گسترش همكارى هاى استراتژيك 
با كشورهاى منطقه خاورميانه ازجمله مصر، 
سودان، اردن، امارت متحده عربى، عربستان 
سعودى، قطر، الجزاير، ايران و تركيه متمركز 
كرده بود، اما حالا سوريه در دوران جديدى 
كه پس از جنگ رقم خواهد خورد، كشورى 

است كه به طور طبيعى به سمت حاميانش در 
دوران بحران گرايش خواهد يافت و بازسازى 
ويرانه هاى جنگ سوريه نيازمند صدها ميليارد 
دلار سرمايه گذارى است؛ امرى كه براى چين 

بسيار وسوسه كننده است.
شايد بتوان گفت نگرانى ها و همزمان 
چشم  اندازهاى اقتصادى مشابهى نيز در هردو 
اين مناطق براى هند وجود دارد. هند هم در 
رقابت با پاكستان توجه ويژه اى به افغانستان 
دارد و ميليارها دلار سرمايه گذارى دهلى در 
افغانستان نشان مى دهد اين كشور برنامه هاى 
مفصلى براى حضور در بازار افغانستان 
و بستر خام اين كشور براى توسعه دارد و 
هم در سوريه اين كشور مى تواند اولاً خود را 
به عنوان يك قدرت فعال در عرصه بين المللى 
معرفى كند و هم منافع اقتصادى را براى خود 
دست وپا كند، ضمن اينكه نگرانى هاى امنيتى 
ناشى از گروه هاى افراطى و تروريستى هم 

شايد براى هند بيش از چين مطرح باشد.
از همين روست كه به گفته مشاور بشار 
اسد در آينده نزديك جهان شاهد پيوستن 
كشورهاى ديگرى مانند چين، برزيل، هند و 
آفريقاى جنوبى به اتحاد ضد تروريستى ايران، 

روسيه و سوريه خواهد بود.

 

 دالان ايران براى هند و چين
اما دالان راهيابى كشورهايى مثل چين و هند 
به اين دو حوزه به نظر مى رسد از مسير ايران 
مى گذرد. ايران اگر نگوييم اصلى ترين متحد 

سوريه است، لااقل يكى از دو متحد اصلى 
دمشق به شمار مى رود. بنابراين چين كه خود 
را قدرتى هم تراز روسيه مى داند، هيچ گاه از 
كانال مسكو وارد سوريه نخواهد شد و ترجيح 
مى دهد به دلايل مختلفى از جمله مزاياى 
اقتصادى، سياسى و امنيتى نزديك شدن به 
ايران، دالان تهران را براى اين هدف انتخاب 
كند، همان گونه كه به گفته ابوالفضل ظهره وند 
سفير سابق كشورمان در افغانستان چنين 
همكارى هايى بين ايران و چين در افغانستان 
براى مبارزه با گروه هاى افراط گرا از گذشته 

وجود داشته است.
شايد بتوان سفر وزير دفاع چين به تهران و 
عقد قرارداد دفاعى و نظامى ميان تهران و 

پكن را هم در همين راستا تفسير كرد.

 پيام سفر وزير دفاع چين
به تهران براى غرب

سفير سابق كشورمان در چين درباره اين 
تغيير بزرگ در راهبرد پكن با بيان اينكه 
غرب آسيا در سياست خارجى چين جايگاه 
ويژه اى دارد و در چنددهه گذشته اين كشور 
به حضور فعال در اين منطقه توجه ويژه داشته 

و حضورش را گسترده  تر كرده است، مى گويد: 
چين براى خود جايگاهى محكم در تحولات 
غرب آسيا تعريف كرده است؛ زيرا تحولات 
اين منطقه مستقيم يا غيرمستقيم بر چين 
اثرگذار است. جواد منصورى مى افزايد: بايد 
توجه داشت كه چين ترجيح مى دهد در حوزه 
سياست خارجى چراغ خاموش و بى سروصدا 
عمل كند و تنها در شرايط خاص، سياست ها 
و حضور خود را علنى مى كند و اين موضوع 
درمورد سوريه هم صدق مى كند. پس حالا كه 
چين تمايل خود را به ورود در ابعاد نظامى و 
مبارزه با تروريسم در سوريه علنى كرده، قطعاً 
تحولات جديدى در اين ميدان در حال وقوع 
است و چين نمى خواهد از اين تحولات عقب 
بماند.  منصورى سفر وزير دفاع چين به تهران 
را در راستاى همين سياست چين عنوان كرده 
و مى افزايد: در اين مقطع با تحولات به وجود 
آمده و تغيير دولت آمريكا  لازم است چين 
موضع صريح خود را به غرب ارسال كند و پكن 
با اعزام وزير دفاع خود به تهران اين پيام را به 
غرب مى دهد. همزمان كشورهاى ديگرى مثل 
هند، برزيل و آفريقاى جنوبى  هم هريك به 
دلايل خاص خود كه برخى اقتصادى و برخى 

امنيتى است، علاقه خود را براى ايفاى نقش 
در سوريه نشان مى دهند.

جواد منصورى درباره اهميت افغانستان و 
شبه قاره هند براى چين و جايگاه ايران در 
تضمين امنيت اين منطقه هم اظهار مى دارد: 
افغانستان و ايران دروازه دسترسى چين به 
خليج فارس و طرح اين كشور براى احياى 

جاده ابريشم است.
چين سرمايه گذارى اقتصادى عظيمى 
در افغانستان كرده كه ناامنى و گسترش 
تروريسم آن را به خطر مى اندازد، علاوه بر 
اين افغانستان دغدغه نفوذ گروه هاى افراطى 
آسياى ميانه و افغانستان به استان سين كيانگ 
را دارد. بنابراين براى پكن امنيت و ثبات در 
افغانستان اهميت بسيار بالايى دارد. از اين رو 
على رغم فشار آمريكايى ها، چين همكارى هاى 
خود را با پاكستان، افغانستان و ايران توسعه 
داده و برنامه عظيمى را براى توسعه افغانستان 
اجرا كرده است. حضور چين و هند در طرح 
توسعه بندر چابهار ايران هم كه قرار است 
مسير ترانزيت بين المللى را به افغانستان و 
چين ايجاد كند، خود گوياى جايگاه ايران و 

افغانستان براى چين است.

خبر

مخالفت كميته «نفت و گاز» با به تصويب رساندن 
قراردادهاى بالاى 100 ميليون دلار در مجلس 

فارس: سخنگوى كميسيون انرژى 
مجلس از مخالفت اعضاى كميته 
پژوهش هاى  مركز  گاز،  و  نفت 
مجلس و دولت با به تصويب رساندن 
قراردادهاى بالاى 100 ميليون 
دلار در مجلس خبر داد.اسداالله 
قر ه خانى گفت: جمعى از نمايندگان 
طرحى را پيشنهاد داده بودند تا با 

الحاق يك تبصره به ماده 7 قانون وظايف و اختيارات وزارت نفت قراردادهاى 
بالاى صد ميليون دلار به تصويب مجلس برسد.  وى با اشاره به مخالفت 
اعضاى كميته نفت و گاز كميسيون انرژى، مركز پژوهش هاى مجلس و 
دولت با اين طرح خاطرنشان كرد: مخالفان معتقدند كه الحاق اين تبصره 
مجلس را از جايگاه قانون گذارى و نظارتى به جايگاه اجرايى تنزل مى دهد.

سخنگوى كميسيون انرژى مجلس شوراى اسلامى گفت: مخالفان اين 
تبصره بر اين باورند كه پرداختن به اين امور اجرايى از سوى مجلس، قوه 

مقننه را از قوانين بازمى دارد.

كنار گذاشتن برجام توسط ترامپ شوخى است
مهر: رئيس فراكسيون اميد مجلس با بيان اينكه تفاوتى ميان كلينتون 
و ترامپ در انتخابات آمريكا نبود، گفت: مطرح كردن كنارگذاشتن برجام 
توسط رئيس جمهور بعدى آمريكا، يك حرف تبليغاتى و شوخى است. 
محمدرضا عارف درباره پيام انتخاباتى دونالد ترامپ به عنوان رئيس جمهور 
آمريكا اظهار داشت: مواضع هر دو نامزد انتخابات آمريكا شبيه هم بود و 
به نظر من سياست خارجى آن ها تفاوت چندانى نخواهد داشت. نماينده 
مردم تهران در مجلس تأكيد كرد: ما بايد با توجه به منافع ملى خود همان 
مسيرى را كه طى كرده ايم، ادامه دهيم و اهل تعامل هم هستيم و سر 
جنگ با كسى نداريم، اما از حقوق حقه خود نيز كوتاه نمى آييم و محكم بر 
روى منافع خود مى ايستيم. عارف درباره اظهارات دونالد ترامپ درباره آينده 
برجام و كنارگذاشتن آن نيز تصريح كرد: وقتى كه اين شخص رسماً سر كار 
بيايد، مجبور است سازوكارهاى بين المللى را بپذيرد. رئيس فراكسيون اميد 
مجلس با توصيه به دولت براى طى كردن مسير اجراى برجام تأكيد كرد: 
دولت همان مسير را با توجه به منافع ملى دنبال كند تا بتوانيم حقوق خود 

را به طور كامل به دست بياوريم.

تذكر محترمانه يك نماينده مجلس 
به داعش و كنايه مطهرى

در  سيرجان  مردم  نماينده  فارس: 
مجلس به داعش تذكر داد دست از 
جناياتش بردارد. شهباز حسن پور 
بيگلرى در جلسه علنى روزگذشته 
مجلس با اشاره به شهادت خبرنگار 
صداوسيما در سوريه، گفت: در همه 
دنيا خبرنگاران مورد احترام قرار 
تكفيرى ها هم خبرنگار  اما  مى گيرند، 

ما را به شهادت رساندند و هم چندروز پيش در سامرا زنان و كودكان بى گناه 
را به خاك و خون كشيدند كه جمعى از هم وطنان ما نيز در بين آن ها به 
شهادت رسيدند. وى تأكيد كرد: اين اقدام را محكوم مى كنيم و به داعشى ها 
تذكر مى دهيم كه دست از اين جنايت ها بردارند. پس از تذكر اين نماينده، 
على مطهرى كه اداره جلسه علنى را برعهده داشت در پاسخ به وى گفت: البته 

فكر نمى كنم تذكر شما به داعشى ها تأثيرى داشته باشد.

تشكيل جلسات منظم رسيدگى 
به وضعيت خانواده هاى شهداى منا

تسنيم: نقوى حسينى، نشست كميسيون امنيت ملى و سياست خارجى 
مجلس در زمينه پيگيرى حقوق خانواده هاى شهداى منا را تشريح كرد.

سخنگوى كميسيون امنيت ملى و سياست خارجى مجلس گفت: كميسيون 
با هدف بررسى و ارزيابى پيگيرى حقوق خانواده هاى شهداى منا و رسيدگى 
به مسايل خانواده هاى آنان جلسه اى با حضور اوحدى رئيس سازمان حج 
و زيارت، قشقاوى معاون امور مجلس وزارت خارجه، نمايندگان دادستان 
كل كشور، بنياد شهيد و امور ايثارگران، سازمان بازرسى كل كشور، وزارت 
اطلاعات، وزارت كشور، و بيمه مركزى برگزار كرد. وى ادامه داد: پس از 
طرح موضوع از سوى بروجردى رئيس كميسيون، اوحدى گزارشى از روند 
فعاليت هاى سازمان در ارتباط با خدمت رسانى به خانواده هاى شهداى منا و 
دفاع از حق و حقوق آنان ارائه كرد و گفت كه تا احقاق كامل حقوق آنان به 
فعاليت هاى خود ادامه خواهيم داد. سخنگوى كميسيون امنيت ملى مجلس 
افزود: همچنين قشقاوى گفت كه وزارت امور خارجه نيز با جديت كامل 

پيگير حقوق خانواده هاى شهداى منا بوده و خواهد بود.

شرط قاليباف براى كانديداتورى 
در انتخابات رياست جمهورى

ايسنا: يك فعال سياسى اصول گرا 
گفت: از كسى شنيدم كه آقاى 
كه  كرده  مطرح  اين طور  قاليباف 
اگر اصول گرايان بر سر او اتفاق نظر 
داشته باشند، در انتخابات رياست 
مى شود.  كانديدا   96 جمهورى 
حسين سبحانى نيا افزود:  عزم جريان 
اصول گرا با محوريت جامعه روحانيت 

اين است كه براى انتخابات رياست جمهورى پيش رو به كانديدايى واحد 
برسند و امروز نيز تلاش مى كنند فاصله ها را بين جريان اصول گرايى كم 
كنند. وى ادامه داد: اصول گرايان هنوز برسر مصاديق به توافق نرسيده اند، 
چون افراد مختلفى مطرح هستند كه بايد مورد بررسى قرارگرفته و نهايتاً 
بتوان درباره آن ها به اجماع رسيد. وى تأكيد كرد:  امكان توافق بر سر يك 
كانديدا وجود دارد و از محالات نيست. اگر مثل دور گذشته كانديداهاى 
اصول گرايى متعدد باشند، فايده اى ندارد و آرا پراكنده مى شود، لذا بايد 
منتظر باشيم.  سبحانى نيا با بيان اينكه گزينه هاى ديگرى نيز به جز قاليباف 
براى كانديداتورى از سوى اصولگرايان مطرح هستند، ادامه داد: اصل 
موضوع اين است كه اصول گرايان بايد به نتيجه برسند كه كدام گزينه 

مقبوليت بيشترى براى حضور در انتخابات دارد. 

 سخنگوى كميسيون انرژى 
مجلس از مخالفت اعضاى كميته 
پژوهش هاى  مركز  گاز،  و  نفت 
مجلس و دولت با به تصويب رساندن 
 ميليون 
دلار در مجلس خبر داد.اسداالله 
قر ه خانى گفت: جمعى از نمايندگان 
طرحى را پيشنهاد داده بودند تا با 

 قانون وظايف و اختيارات وزارت نفت قراردادهاى 

در  سيرجان  مردم  نماينده   
مجلس به داعش تذكر داد دست از 
جناياتش بردارد. شهباز حسن پور 
بيگلرى در جلسه علنى روزگذشته 
مجلس با اشاره به شهادت خبرنگار 
صداوسيما در سوريه، گفت: در همه 
دنيا خبرنگاران مورد احترام قرار 
تكفيرى ها هم خبرنگار  اما  مى گيرند، 

در انتخابات رياست جمهورى
 يك فعال سياسى اصول گرا 
گفت: از كسى شنيدم كه آقاى 
كه  كرده  مطرح  اين طور  قاليباف 
اگر اصول گرايان بر سر او اتفاق نظر 
داشته باشند، در انتخابات رياست 
مى شود.  كانديدا   
حسين سبحانى نيا افزود:  عزم جريان 
اصول گرا با محوريت جامعه روحانيت 

  جواد منصورى:
در اين مقطع با تحولات به وجود آمده 
و تغيير دولت آمريكا  لازم است چين 
موضع صريح خود را به غرب ارسال كند 
و پكن با اعزام وزير دفاع خود به تهران 
اين پيام را به غرب مى دهد. همزمان 
كشورهاى ديگرى مثل هند، برزيل و 
آفريقاى جنوبى  هم هريك به دلايل 
خاص خود كه برخى اقتصادى و برخى 
امنيتى است، علاقه خود را براى ايفاى 

نقش در سوريه نشان مى دهند.

وزير دفاع چين  براى امضاى توافق نامه همكارى دفاعى و نظامى  و گفت و گو درباره تحولات منطقه به تهران آمده است
عكس: خبرگزارى ايسنا
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فرهنگ روزنامه صبح ایران

کارگروه حمایت از حقوق نشر با تکثیر غیرقانونی کتاب مبارزه می کند  ایلنا: محمد سلگی مدیرکل دفتر توسعه کتاب و کتابخوانی از تشکیل کارگروهی به منظور حمایت از حقوق ناشران 
و پدیدآورندگان با همکاری اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران خبر داد. سلگی گفت: با توجه به رویکرد معاونت امور فرهنگی در حمایت از حقوق فعالان عرصه نشر و نیز ضرورت مقابله با نقض 

حقوق مادی و معنوی ناشران و پدیدآورندگان کتاب از طریق تکثیر غیرقانونی آثار، کارگروهی با عنوان »حمایت از حقوق نشر« ایجاد شد.

f a r h a n g @ q u d s o n l i n e . i r

 دانشگاه  

انتشار »بیت های بارانی4« 
قبل از دهه فاطمیه

مجموعه  زمانیان   خدیجه  فرهنگ/   
»بیت های بارانی4« قبل از ایام دهه 

فاطمیه به بازار کتاب خواهد آمد. 
قاسم صرافان که مجموعه های قبلی 
»بیت های بارانی« را منتشر کرده بود، از 
آماده سازی چهارمین جلد این مجموعه 

خبر داد.
به گفته این شاعر »بیت های بارانی4« 
قبل از ایام فاطمیه و در بهمن ماه به بازار 
کتاب خواهد آمد تا در اختیار مداحان 

قرار بگیرد. 
صرافان با اشاره به اینکه در این مجموعه  
به مسایل آموزشی هم توجه شده 
است، توضیح داد: تلاش شده بیت های 
بارانی4 کلاس آموزش برای مداحان 
باشد؛ به طوری که در ابیاتی که مشخص 
می شوند، در پایان هر قطعه توضیحی 
درباره آن بیت و تصاویر شعری آن 
به صورت پاورقی و کوتاه ارایه خواهد 
شد تا با مطالعه این پاورقی ها، هم سطح 
سواد ادبی مداحان ارتقا پیدا کند و هم 
متوجه شود که از نظر کارشناسان ادبی و 
شعرا، بیت های درخشان غزل کدام ابیات 
هستند.  به گفته صرافان تلاش شده در 
این اثر به نقطه ای برسیم تا بین مداح 
و شاعر اطمینان و هم گرایی ایجاد شود؛ 
یعنی شاعر به دنبال سرودن شعر سهل و 
ممتنع باشد و مداح هم به شعر حماسی 
و عاطفی و فاخر دسترسی داشته باشد. 
این تعامل درنهایت منجر به هم گرایی 
و اطمینان بین شعرا و مداحان خواهد 
شد.  شاعر »حیدرانه« درخصوص 
مضامین اشعار مجموعه »بیت های 
بارانی4« گفت:  این مجموعه اگرچه 
در ایام دهه فاطمیه منتشر می شود، اما 
اشعارش فقط راجع به شخصیت حضرت 
فاطمه)س( نیست، بلکه قرار است 
تأثیرات شخصیت حضرت فاطمه)س(، 
نوع شهادت ایشان و تأثیر این شهادت 
الگوپذیری زنان امروز از  در جامعه، 
ولایت پذیری  و  زهرا)س(  حضرت 
ایشان و شاخ و برگ هایی که می تواند 
تجلیات آن اتفاق را در حوزه های 
جامعه  روز  موضوعات  مخصوصاً  مختلف 
به شاعران منتقل  و  دسته بندی کرده 
کند تا با این موضوع اشعارشان را ارایه 

دهند. 

گفت و گو

 ایبنا: ششمین نشست »کتابخوانی 
دسته جمعی نوجوانان« در کافه 
داستان فرهنگسرای رسانه برگزار 
می شود. »کتابخوانی دسته جمعی 
ترویج  برنامه های  از  نوجوانان« 
و  کودکان  بین  در  کتابخوانی 
نوجوانان است که هر دو هفته یک بار، 
چهارشنبه ها از ساعت 16 تا 18 در 
کافه داستان فرهنگسرای رسانه برگزار 
می شود. در جلسه ششم این برنامه که 
چهارشنبه 26 آبان برگزار می شود، 
نوشته  تاریکی«  کتاب »خانه ای در 

سیامک گلشیری بررسی می شود.

کتاب

کتابخوانی دسته جمعی 
نوجوانان برگزار می شود

مهر: عبدالله کوثری در مراسم 
پاسداشت خود با بیان اینکه هرکدام 
از ما جویباری از یک رود و شاخه ای از 
یک درخت تناور هستیم، گفت: در این 
مدت زندگی بیش از هرچیز، از کارم 
لذت برده ام. با بزرگان فرهنگی ایران 
و جهان نشست و برخاست داشته ام 
و از آنچه نوشته اند، لذت برده ام. اگر 
به لطف ناشرانم در ۵۰ سال گذشته 
کتاب های من مخاطب داشته و خریده 
شده، برای من یک افتخار است و به 
من یادآوری می کند که عمرم در این 

مدت تلف نشده است.

ادبیات

خوشبختانه عمرم در این 
مدت تلف نشده است

 مهر: امیرحسین حمداوی کارشناس 
فرهنگی و فعال حوزه بازی سازی با 
طرح پیشنهاد راه اندازی »بازیخانه« بر 
نقش بازی به عنوان یک ابزار آموزش 
به کودکان تأکید کرد. حمداوی 
تصریح کرد: باید در همه شهرها و 
محله ها، فضاهایی برای بازی بچه ها 
ایجاد شود که صاحب نظران این 
حوزه،  بازخوردهای بازی ها را بگیرند. 
جشنواره ای مثل عمار می تواند با یک 
الگوی مناسب، »بازیخانه« راه اندازی 
کند اما این مسأله نباید صرفا به 

جشنواره محدود شود.

صنایع فرهنگی

پیشنهاد راه اندازی 
»بازیخانه«

 تسنیم: رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی از 
ارسال نامه سوم این کمیسیون به 
وزیر علوم درباره رفع ابهام در پرونده 
تحصیل برادر رئیس جمهور خبر داد.

محمدمهدی زاهدی با توجه به 
مدارکی که از طریق وزارت علوم به 
کمیسیون ارسال شده، گفت: حسین 
فریدون در آزمون سال 92 شرکت 
کرده و جزو چندبرابر ظرفیتی است 
که به دانشگاه گیلان معرفی شده 
بود، اما پذیرش او در سال 93 صورت 

گرفته است.

دانشگاه 

ارسال نامه کمیسیون 
آموزش درباره »فریدون«

عماد افروغ در گفت وگو با قدس:  

علم ویترینی چاره ساز نیست
تبدیل  کهندل    زهره  فرهنگ/   
دانش به ثروت و به کارگیری یافته های 
پژوهشی درباره اتفاقات اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، همواره 
از دغدغه های مسؤولان و دلسوزان 
بوده است، اما به راستی چرا دانش در 
جامعه ما آن طورکه باید و شاید کارآیی 
ندارد؟ دکتر عماد افروغ، استاد دانشگاه 
در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: 
باید دنبال معرفت کاربردی باشیم؛ 
معرفتی که چاره ساز باشد. علم شرقی و 
غربی ندارد، دانش آموختگان آن ور آب 
هم حلواحلوا کردن ندارند! ملاک باید 
کارآیی باشد نه دانشگاه محل تحصیل. 
باید ملاک را محتوا قرار 
دارد نه فرم، درحالی که 
دانشگاه های  فرمالیسم، 
با مشکل مواجه  را  ما 
فرمالیسم  است.  کرده 
حرف اول را در علم کشور 
 ISI می زند! آیا مقالات
حل  کشورمان  از  مشکلی 
کرد؟ می گویند ما کاری 
به مشکلات کشور نداریم، باید رتبه 
علمی  ما بالا برود. مشکلات کشور روی 
دستمان باد کرده و دانشگاه ها کاری 

انجام نمی دهند.

ISI باید دردی را دوا کند
او ادامه می دهد: مقالات ISI باید 
دردی از جامعه را دوا کنند، بعد تبدیل 
به مقاله شوند. متأسفانه بیشترین 
زحمت این مقالات را دانشجویان 
می کشند و بیشترین بهره را اساتید 
می برند. دانشگاه محل اخلاق است، 
اما این بی اخلاقی است! علم ویترینی 
و متافیزیکال، چاره ساز مشکلات نیست. 
همیشه گفته می شود علم و جامعه، 
دین و جامعه، اخلاق و سیاست برای 

اینکه از دوگانگی فاصله بگیریم. 
پرسش اینکه رابطه علم و جامعه در 
کشور ما چگونه است؟ چه دیالکتیکی 
بین عرصه سخت و سرد دانشگاه با 
عرصه گرم و جوشان جامعه وجود دارد؟ 
چه مکانیزمی  این یخ را آب می کند 
و آن جوشش را سرد؟ در کشور ما 
هرکدام راه خودشان را می روند. کجای 

دنیا چنین است؟ دانشگاه برای رفع نیاز 
جامعه است.

گله از شورای عالی انقلاب فرهنگی
استاد  این موضوع که  آیا 
دانشگاهی مشکلی از جامعه 
را حل کند، در ارتقای رتبه 
اساتید هم دیده شده است؟ 
افروغ پاسخ می دهد: شورای 
که  فرهنگی  انقلاب  عالی 
آیین نامه ارتقای اساتید را 
تدوین و تصویب می کند، 

اعتقادی به نسبت دیالکتیکی علم و 
جامعه ندارد، بلکه علم را یک معرفت 
تلقی می کند،  متافیزیکال خیالی 
درحالی که علم یک عمل اجتماعی 
است، پس باید با جامعه ارتباط داشته 

باشد.
به باور او، وقتی از اساس علم را غلط 
تعریف کردیم، اساتید علوم پایه هم 
مباحث فلسفه علم را کمتر می دانند، 
شورای انقلاب فرهنگی هم نه وارد 
مباحث اخلاقی دانشگاه ها شده و نه 

وارد مباحث معرفت شناسی.
این استاد دانشگاه می گوید: شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نه توجه به ظرف 
علم دارد و نه مظروف علم. عده ای با 
ذهنیت بسته و تعریف شده، دور هم 
جمع شده اند و می خواهند برای علم 
باید  سیاست گذاری کنند، درحالی که 

دیدگاهشان را به علم تغییر دهند. با 
ظرف تمرکزگرایی نمی شود تولید علم 

کرد. 
اینکه عده ای دانشگاه ها را به صورت 
متمرکز اداره کنند، استاد 
و دانشجو بگیرند، اجازه 
دانشگاه ها  به  فعالیت 
استقلال  دانشگاه ها  ندهند، 
و  باشند  نداشته  نسبی 
استقلالی  اینکه  به محض 
به آن ها داده شد، جناحی 
برخورد کنند، همه این 
عوامل دست به دست هم می دهد تا 
ظرف مناسبی برای توسعه علم ایجاد 

نشود.
او با طرح این پرسش که چرا 
و  دانشگاه های ما مهارت محور نیست 
نمی تواند مشکلات جامعه را رفع کند؟ 
پاسخ می دهد: چون دانشگاه ها با این 

مفاهیم بیگانه هستند. 
دانش آموختگان ما یک دانش نظری 
صرف دارند که آن هم فراموش می شود. 
در دین هم داریم که معرفت عملی 
)تجربه( بالاتر از معرفت نظری است. 
ما درباره دانشگاه ها نیاز به تحول داریم. 
جامعه شناسی  استاد  و  پژوهشگر  این 
خاطرنشان می کند: بنده نه به دنبال این 
هستم که علم را دینی بکنم و نه دین 
را علمی،  بلکه به دنبال این هستم که 
هم علم و هم دین را حقیقت گرا کنم؛ 

یعنی هردو به حقیقت و واقعیت ها توجه 
کنند، نه پندارها.

تفکر دوگانه جایگاهی ندارد
او با تأکید بر بازگشت استادان و نخبگانی 
که خارج از کشور مشغول به فعالیت 
علمی  هستند، می گوید: ما در کشورمان 
بد عمل می کنیم، برخوردهای احساسی 
داریم و چهره ای واقعی از ایران را نشان 
نمی دهیم تا افرادی که به خارج از 
کشور می روند، احساس تعهد ملی کنند 
و برگردند. همیشه می گوییم خوبیم و 
برترینیم، درحالی که باید واقعیت تلخ 
جامعه را به آن ها بگوییم؛ اینکه وابسته 
به این آب و خاک هستند و تعهدات و 
آموزش ها  این  ما  دارند.  مسؤولیت هایی 

را به فرزندانمان نمی دهیم.
افروغ می افزاید: من با دانشجویان 
»جامعه شناسی  درس  تهران  دانشگاه 
این  فرهنگی« داشتم، احساس کردم 
دانشجویان میل به رفتن دارند. در 
جلسه آخر برای آن ها دستنوشته ای 
خواندم که شما از هرچه فرار کنید 
نمی توانید از کشورتان، قومیت تان، مادر 
و پدرتان فرار کنید، چون این ها جزو 
زیست جهان شماست و اگر این ها را 
بلاتکلیف  بروید  هرجا  باشید،  نداشته 
هستید. شما در آن کشور همیشه 

بیگانه اید.

مرغ همسایه غاز است
او درباره اینکه چرا دانش آموختگان 
دانشگاه های خارجی حلوا حلوا می شوند 
اما از سوی دیگر می گویند که علوم ما 
باید بومی  شود؟ می گوید: ما بسیاری از 
دوگانگی های ناموجه را داریم که درد 
است. تحلیل ریشه های این دوگانگی 
اهمیت دارد؛ چون در دنیا، تفکر دوگانه 
جایگاهی ندارد. انقلاب ما، انقلابی 
وحدت گرا بود. اینکه چیزی می گوییم 
و جور دیگری عمل می کنیم، ناشی از 
چیست؟ چرا فکر می کنیم که هرکسی 
در خارج از ایران درس خواند، دانش 
بیشتری دارد؟ مگر مرغ همسایه غاز 
است؟! از طرفی هم بحث تحول در علوم 
انسانی و اسلامی  کردن علوم را مطرح 

می کنیم، و این ها باهم سازگار نیست. 

مشکلات کشور 
روی دستمان باد 
کرده و دانشگاه ها 
کاری انجام 
نمی دهند

تنها خروجی مشهود دانشگاه های ما به مدارک تحصیلی منحصر شده استبرش
عکس: مهدی ابراهیمی
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روزنامه صبح ایرانهنر

جواد عزتی به »ماجرای نیمروز« پیوست  ایسنا: جواد عزتی به جمع بازیگران فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز« به کارگردانی محمدحسین مهدویان پیوست. فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز« 
این روزها در آخرین مراحل پیش تولید و انتخاب بازیگر قرار دارد و به زودی کلید خواهد خورد. آن طورکه گفته می شود؛ جواد عزتی در این فیلم قرار است در نقشی بسیار متفاوت حضور داشته 

باشد. پیش از این حضور مهدی پاکدل، مهرداد صدیقیان، احمد مهران فر و هادی حجازی فر در این پروژه قطعی شده بود و به زودی ترکیب کامل بازیگران فیلم معرفی می شود.

h o n a r @ q u d s o n l i n e . i r

 هنرهای تجسمی  

مهر: مهدی شفیعی مدیرکل هنرهای 
نمایشی در مراسم بزرگداشت حسین 
محب اهری گفت: به امید خدا در 
موزه تئاتر که به زودی راه اندازی 
می شود، بخشی را به بزرگان تئاتر 
محب اهری  حسین  دهیم.  اختصاص 
در این مراسم گفت: امروز برای انجام 
برخی امور پزشکی رفته بودم که به 
من گفتند برای هفته آینده باید برای 
عمل پیوند آماده شوم. در مواردی که 
گفته شد، مراجعه به پزشک قانونی 
هم بود. من گفتم که نیازی به پزشک 
قانونی نیست، چون قصد رفتن ندارم! 

تئاتر

محب اهری : 
قصد رفتن ندارم!

سمپوزیوم  دبیر  جلیلی  اکبر  هنر: 
بین المللی طراحی صحنه و لباس 
تهران ضمن گلایه از عدم همراهی 
نهادهای مربوطه از عملکرد شهرداری 
و معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه 
11 تهران در انجام تعهدات نسبت به 
این جریان فرهنگی و هنری انتقاد کرد 
و گفت: متأسفانه مسؤولان منطقه 11 
شهرداری تهران 6 ماه است که 
تعهدات خود را نسبت به سمپوزیوم 
انجام نداده اند و ما از مسؤولان ذی ربط 
خواهشمندیم هرچه زودتر اقدامی در 

این زمینه صورت پذیرد.

سینما

انتقاد دبیر سمپوزیوم 
طراحی صحنه از شهرداری

سیدابراهیم  استاد  پیکر  هنر: 
شریف زاده بر دستان مردم باخرز 
تشییع شد. صبح دیروز پیکر این 
استاد موسیقی مقامی خراسان با 
حضور هنرمندان و علاقه مندان به 
موسیقی در زادگاهش، به خاک 
سپرده شد.  مهرجردی، مشاور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم 
گفت: استاد شریف زاده از موقعیت 
ممتازی در موسیقی برخوردار است. 
نوای آسمانی و اذان استاد شریف زاده، 
نام و یاد این هنرمند را در تاریخ 

فرهنگ و کشور جاودانه کرده است.

موسیقی

تشییع سرو خرامان 
موسیقی مقامی ایران

مخاطبان  که  هادی محمدیان  هنر: 
او را با انیمیشن »شاهزاده روم« 
پایانی  این روزها مراحل  می شناسند، 
فیلم انیمیشن »مردی که خودش را 
این  تا  را پشت سر می گذارد  کشت« 
انیمیشن را برای پخش از شبکه 
امید برای اربعین حسینی آماده 

کند.
وی گفت: در ساخت این انیمیشن 
از آخرین تکنولوژی ها استفاده شده 
است و یک کار گرافیکی و مابین 
فانتزی و رئال است و عمرسعد 
شخصیت اصلی این انیمیشن است.

تلویزیون

»مردی که خودش را کشت« 
اربعین پخش می شود

قدس از پنجمین دوسالانه مجسمه های شهری گزارش می دهد

تهرانیچشمنوازدردستانهنرمندانمجسمهساز
 هنر/ صباکریمی   کلانشهر تهران 
با بیش از 12 میلیون نفر جمعیت یکی 
از  ایران است.  از شلوغ ترین شهرهای 
سویی دیگر فضای سبز موجود در این 
شهر به میزان نیاز نیست و درکنار آن 
معماری شهری و وجود ساختمان های 
نامتقارن و ناهمگون، زیبایی را از چهره 
شهر ربوده است. هرچند نباید فراموش 
کرد که طی سال های گذشته، شهرداری 
تهران و سازمان زیباسازی تلاش های 
به سطح  زیبایی بخشیدن  برای  بسیاری 
شهر انجام داده که شاخص ترین آن 
»نگارخانه ای به وسعت یک شهر« است. 
اما یکی دیگر از برنامه های قابل توجه در 
این زمینه، برپایی دوسالانه مجسمه های 
شهری است که خروجی آن در 
گوشه گوشه شهر و میادین به صورت 

مجسمه های بزرگ دیده می شود.
جانمایی مجسمه و تندیس های شهری 
اولین بار در مشهد و به صورت آثاری با 
ابعاد بسیار بزرگ دیده شد که توجه 
بسیاری را به خود جلب کرد و پس 
از آن تهران هم از این حرکت هنری 
ارزنده بی نصیب نماند و ماحصل 
تلاش های هنرمندان خلاق را می توان 
در گوشه وکنار شهر دید که درکنار 
تمام نازیبایی ها، جلوه تازه ای به شهر 

بخشیده است.
شهری  مجسمه های  دوسالانه  پنجمین 
تهران هفته گذشته در گالری خیال 
شرقی مؤسسه فرهنگی هنری صبا 
افتتاح شد. این دوسالانه با هدف توسعه، 
تثبیت و ارتقای هنر مجسمه سازی 
شهری در ایران پایه گذاری شده است 
و امسال نیز پنجمین دوره خود را 

پشت سر می گذارد. 

 اهمیتایدهبراساسویژگیهای
مکانی

این دوسالانه در این  دوره از برگزاری 
خود توجه ویژه ای به فرهنگ ایرانی 
داشته و در تلاش است تا مجسمه هایی 
را مبتنی بر غنای فرهنگی ایران در سطح 
شهر جانمایی کند و این در حالی است 
که اهمیت ایده براساس ویژگی های 
مکانی در آثار مورد تأکید بسیاری است. 
دوسالانه  دبیر  موسوی  سیدمجتبی 

مجسمه های شهری در مراسم افتتاحیه 
این نمایشگاه اظهار کرد: امیدوارم تأثیر 
دوسالانه های مجسمه های شهری تهران 
را در مجسمه سازی کشور و همچنین 
سایر شهرهای کشور ببینیم. همچنان که 
از این آثار در شهرستان ها نیز استفاده 
شده است و امیدواریم در دو سالانه های 
جوان  هنرمندان  نسل  شاهد  بعدی 
باشیم، تا آثار درخشان این دوستان را 

در دوره های آتی دوسالانه نیز ببینیم.

 نگاهیبهادوارگذشتهدردوسالانه
در این دوره از برپایی دوسالانه 535 
مجسمه ساز به دبیرخانه اثر فرستادند 
که پس از بررسی هیأت داوران تعداد 
راه یافتگان به دو سالانه 81 نفر بود که 
درنهایت 100 اثر در این بخش به عنوان 
آثار منتخب به دو سالانه راه پیدا کرد و 
به نمایش گذاشته شد. علاوه بر این چند 
بخش جنبی نیز در این نمایشگاه وجود 
دارد. اولین بخش مربوط به گرامی داشت 
یاد و خاطره هنرمندان پیشکسوت 
است که در این بخش از 15 هنرمند 
مجسمه ساز که امروز در بین ما نیستند 
و از مؤثرین مجسمه سازان معاصر کشور 
بودند، آثاری به نمایش درآمده است.  
بخش دیگر به آثار مدعوین تعلق دارد که 

خارج از مسابقه برگزار می شود. همچنین 
در بخش سوم از این نمایشگاه، ماکت 
آثار برگزیده دو سالانه های اول تا چهارم 
که در سطح شهر نیز به مرحله جانمایی 
رسیده اند، به نمایش گذاشته شده است. 
در این بخش نیز 25 اثر از برگزیدگان 
دو سالانه های قبلی در نمایشگاه به 
نمایش درآمده است. همچنین نمایشگاه 
تصویری از آثاری که از دو سالانه های 
گذشته در سطح شهر نصب شده اند نیز 

وجود دارد.

و مواد از متنوع ترکیبی  
تکنیکهایمجسمهسازی

آثاری که در این نمایشگاه وجود 
دارد، مبتنی بر حجم، چیدمان، پرتره، 
سازه های هندسی، شبیه سازی مکان 
و شخصیت های تاریخی و... است که 
با مواد ترکیبی، بتن، آهن، فلز، مس، 
چوب، شیشه، گچ و سرامیک ساخته 
شده اند و هرکدام از آن ها با توجه به 
سوژه ای که دارند، به انتخاب خالق اثر 
در یک مکان پیشنهادی در سطح شهر 
تهران به طور فرضی جانمایی شده اند. 
یکی از نکات جالب توجه در این نمایشگاه 
توجه ویژه هنرمندان به شخصیت های 
تاریخی و اسطوره ای بوده که آن ها را 

به اشکال مختلفی و با استفاده از مواد 
متفاوتی خلق کرده اند.  از سویی دیگر 
اجرایی شدن این طرح ها می تواند نکته 
بسیار مثبتی در جهت تقویت و تشویق 
هنرمندان مجسمه ساز برای ارائه کارهای 
حرفه ای و کارآمد باشد. مدیریت 

دوسالانه با اختصاص 
نمایش  تحت عنوان  بخشی 
دوره های  برگزیده  آثار 
قبل بر این ادعای خود 
صحه گذاشته است و 
هنرمندان علاقه مند را به 
شرکت در این دوسالانه 
ضمن  می کند،  ترغیب 
اینکه می توان این حرکت 
فرهنگی و هنری را که به 
زیباتر شدن شهر می انجامد، 
در همه شهرهای ایران 
تبدیل به یک جریان 

مستمر کرد تا مجسمه سازی؛ هنری 
برگرفته از نقاشی، رنگ و حجم، در 

همه جا تسری یابد.
پنجمین دوسالانه مجسمه های شهری 
تهران از 18 آبان تا 5 دی ماه در 
گالری خیال شرقی واقع در خیابان 
مؤسسه  طالقانی،  چهارراه  ولی عصر)عج( 

فرهنگی هنری صبا برگزار می شود.

در حاشیه جشنواره فیلم کوتاه 
تهران عنوان شد

دانشجویان سینما یتیم اند
هنر: در »شب دانشجویان سینما« 
در حاشیه جشنواره فیلم کوتاه تهران، 
بین المللی  همایش  نخستین  برگزیدگان 
فیلم کوتاه و نخستین جشنواره فیلم 

کوتاه اینترنتی معرفی شدند.
در این مراسم شهاب اسفندیاری، مدیر 
گروه سینمای دانشگاه سینما تئاتر که 
همزمان با ورود اکبر عالمی روی صحنه 
رفته بود، با بیان اینکه اکبر عالمی تاریخ 
زنده آموزش سینما و تلویزیون در کشور 
ماست، گفت: 21 سال پیش که وارد 
دانشکده شدم تا امروز این حس یتیم 
بودن دانشجویان سینما را حس کردم. 
دانشجویانی که نه در وزارت علوم و 
نه در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
آن طورکه باید جایگاهی ندارند و به 

رسمیت شناخته نمی شوند.
او ادامه داد: سهمیه سرانه دانشجویان 
سهمیه  نصف  دانشگاه،  در  هنر 
دانشجویان دانشگاه تهران است. با وجود 
اینکه نصف دانشجویان دانشگاه تهران در 
رشته های علوم انسانی تحصیل می کنند 
امیدوارم  ندارند.  و هزینه های زیادی 
این یتیمی دانشجویان سینما، با همتی 
که در این چندسال اخیر شکل گرفته 
و حمایت ها و همراهی های انجمن 
سینمای جوانان ایران، ارتباط ارگانیکی 
برقرار کرده و برای اعتلای سینمای ایران 

متحد باشیم.
وحید احمدی، معاون پژوهش و فناوري 
وزارت علوم هم با بیان اینکه معمولاً در 
جمع هنرمندان نباید صحبت کلاسیک 
کرد و باید حرف دل زد، گفت: معمولاً 
در مجامع این چنینی احساس شادی 
می کنم. با توجه به مسؤولیتی که دارم 
به مسؤولان دبیرخانه گفتم که خیلی 
درمورد علم و فناوری حرف می زنیم، اما 
اثرگذاری خاصی ندارد و باید از طریق 

هنرمندان این امر محقق شود.
او خطاب به هنرمندان تأکید کرد: با 
هر شیوه و فکری که خلاقیت دارید، به 
حوزه علم و فناوری ورود پیدا کنید. باید 
هنر به کمک فرهنگ سازی در این حوزه 
بیاید و با این رویکرد از شما درخواست 
می کنیم که ورود پیدا کرده و آثار مؤثری 

را بسازید.

گزارش خبری

جانمایی مجسمه و 
تندیس های شهری 
اولین بار در مشهد 

و به صورت آثاری با 
ابعاد بسیار بزرگ 

دیده شد که توجه 
بسیاری را به خود 

جلب کرد

برش

مجسمه های 
شهری به فضای 
زندگی اجتماعی 

نشاط و سرزندگی 
می بخشند

عکس: صبا کریمی



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

 کشف هنر اسلامی کار غرب را می بلعد  مهر: استاد حوزه علمیه قم خطاب به طلاب هنرمند گفت: با هنر خود فضای مجازی را تسخیر کنید. آیت الله محی الدین حائری شیرازی در چهارمین جلسه از سلسله 
نشست های تخصصی حکمت هنر ویژه طلاب هنرمند افزود: هنر اسلامی هنر اعجازی، الهی و نورانی است و هنر غربی ها هنر سرابی است. اگر شما هنر اسلامی خود را کشف کنید، کار آن ها را می بلعد. هنر اسلامی 

هنر ذکر و بصیرت است و در انسان تحول ایجاد می کند.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r گفتمان توجه به محرومان فراموش نشود
 محمد محمدی   بدون تردید یکی از 
اهداف اصلی دین اسلام، رسیدن به عدالت 
اجتماعی، رفع تبعیض های عذاب آور و 
حمایت از محرومان و پابرهنگان جامعه بوده 
است و توجه به محرومان در ذات فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی دین اسلام به عنوان 
یکی از اصول اولیه نهادینه و نهفته است، به 
طوری که یکی از ارزش های مورد تأکید در 
جامعه اسلامی، توجه بنیادین و اساسی به فقر و محرومیت می باشد. بنابراین اگر 
روزی سیاست یک جامعه اسلامی، بی توجهی و بی اعتنا بودن به دفاع از محرومان 
و حمایت از سرمایه داران و ثروتمندان باشد، با روحیه و منش اسلام سازگاری 
نخواهد داشت. از سویی چون در یک نظام اسلامی، مردم بر مبنای رفتار مسؤولان 
خودشان رفتار می کنند، از این رو مسؤولان یک جامعه اسلامی باید زندگی همراه 
با طبقه متوسط و پایین جامعه داشته باشند و عدالت و ساده زیستی را ابتدا از 
خود شروع کرده و سپس به سمت جامعه گسترش دهند؛ زیرا کسانی که شرایط 
بد اقتصادی زیردستان خود را تجربه نکنند، مفهوم و محتوای آن را درک نخواهند 
کرد. اگرچه از پابرهنگان، محرومان و مستضعفان همیشه به عنوان ولی نعمت در هر 
جامعه اسلامی یاد می شود و هرفردی در هر مقام و جایگاهی، خواهان خدمتگزاری 
بیشتر به این طبقه اجتماعی است، اما در عمل متأسفانه آن طور که باید جدیتی در 

راستای تحقق و استیفای حقوق محرومان باشد، دیده نشده است.
البته منظور این نیست که اظهار فقر و بیچارگی باید در خفقان قرار بگیرد؛ زیرا به 
بهای توسعه، عده ای زیر چرخ های توسعه پایمال و محروم و محروم تر می شوند. حال 
آنکه هدف اساسی توسعه باید تأمین حداقل نیازهای اساسی همه مردم و تعدیل 
شکاف های طبقاتی و کاهش فشار بر قشر ضعیف جامعه بنیان نهاده شود. از سویی 
برنامه ریزی های خرد و کلان جامعه اسلامی در هر شرایط نباید به طریقی باشند 

که به محرومیت منجر شوند، به عبارتی باید جلو محرومیت ساختاری را گرفت. 
یکی از رسالت های مهم رسانه باید زنده نگه داشتن روحیه عدالت محوری، ساده 
زیستی و نفی تجمل گرایی باشد و اینکه اجازه ندهد، گفتمان محرومان در جامعه به 
فراموشی سپرده شود که با تأسف باید اعتراف کرد، رسانه های دیداری و شنیداری 
بیشتر از آنکه سیما و شرایط محرومان و پابرهنگان را جلوه نمایند، به ترویج تجمل 

گرایی و اشراف گرایی پرداخته اند. 
در شرایط کنونی که انقلاب اسلامی ایران به عنوان یک الگو در جهان اسلام در 
حال معرفی و گسترش است، به دلیل برخورداری از ظرفیت های گوناگونی همچون 
نظام مستحکم و منضبط، پویایی و تنوع شرایط اقتصادی همچون منابع خدادادی، 
زائر پذیر بودن، نیروی انسانی توانمند و مناطق ویژه اقتصادی، باید بتدریج شکاف و 
فاصله های طبقاتی اش کم شود، اما متأسفانه، این روزها، برخی در مناطق روستایی 
و حاشیه شهرهای بزرگ، به دلیل فقر و محرومیت، فرزندان خردسالشان را به بازار 
کار می فرستند که سبب محروم شدن از تحصیل آنان نیز می شوند و شاید از این 
طریق، محرومیت را نیز برای فرزندانشان به ارث می گذارند. آیا وقت آن نرسیده، 
محرومان که همواره از سوی مسؤولان به عنوان ولی نعمت جامعه اسلامی از آنان 
نام برده می شود، شاهد اقدام های عملی برای زدودن چهره زشت فقر از جامعه 

اسلامی باشند. 

یادداشت روز

آسمان هشتم

حوزه

پرسمان

 اخلاق  معارف

در سپهر کلام

 شیعیان هوشیار باشند

 »تشیعّ انگلیسی« در کمین همایش عظیم اربعین

گزارش تحلیلی

 مهر  حضور پرشکوه و خیره کننده عاشقان 
اباعبدالله الحسین )علیه السلام( در کربلای 
معلی در روز اربعین حسینی بر فرض محال 
اگر هیچ نتیجه و دستاوردی به همراه نداشته 
باشد، این پرسش مهم را در ذهن تمامی 
آزادگان در سراسر جهان ایجاد می کند که 
»این حسین کیست که عالمَ همه دیوانه 
اوست«؟ به وجود آمدن همین پرسش ساده 
مقدمه ای برای آگاهی تمامی دل های بیدار در 
هر نقطه از جهان از سیره و منش آن امام 
همام و آشنایی با اسلام ناب محمدی قرار 
خواهد گرفت؛ مسأله ای که استکبار جهانی؛ 
یعنی ایالات متحده آمریکا، سینه سپران 
مکتب وهابیت؛ یعنی خاندان کودک کُش 
سعودی و بنیانگذاران تشیّع انگلیسی؛ یعنی 
فرقه شیرازی ها از آن بشدت در هراس هستند 
و برای جلوگیری از تحقق آن، تمام تلاش خود 

را به کار بسته و می بندند.

 برنامه از پیش تعیین شده
اکنون که تنها یک هفته تا فرا رسیدن روز 
اربعین حسینی و تجمع پرشکوه شیعیان و 
حتی گروهی از اهل تسنن در شهر کربلای 
معلی باقی مانده است، رسانه های وابسته به 
فرقه شیرازی ها که دارای کارنامه ننگینی 
در معرفی اسلام انگلیسی هستند، دست 
به کار شدند تا همایش عظیم اربعین را 
به صحنه ای برای تحقق خواسته های 
شیطانی خود تبدیل کنند. در همین 
زمینه، شبکه های وابسته به فرقه شیرازی ها 
در قالب برنامه ای از پیش تعیین شده، به 
صورت گسترده در حال ترغیب شیعیان به 
»قمه زنی« در جریان مراسم اربعین حسینی 

در کربلا هستند.
در حال حاضر، این شبکه ها در اقدامی 

مشترک روی پدیده »قمه زنی« تمرکز 
کرده و تأکید می کنند که مراسم پرشکوه 
اربعین حسینی در کربلای معلی باید به 
صحنه  بزرگی از قمه زنی های عزاداران 
تبدیل شود. در واقع تأکید شبکه های 
فرقه شیرازی ها بر ترویج قمه زنی در 
مراسم عزاداری حسینی در کربلا با هدف 
تکمیل پازل کشورهای غربی و همچنین 
به  برای آسیب رساندن  صهیونیست ها 
انجام  چهره مسلمانان در سراسر جهان، 
می شود. پیروان »تشیع انگلیسی« و حامیان 
آن ها یعنی غربی ها بخوبی می دانند که پیام 
مهم صاحب اربعین، مقاومت و ایستادگی 
در برابر ظلم و ظالم است و اگر این پیام 
با شکوه هرچه بیشتر منعکس شود، منافع 

آن ها با خطر جدی مواجه خواهد شد.
خاندان شیرازی با ترویج تشیع انگلیسی در 
واقع در مسیر تحقق مصالح و منافع غرب و 

صهیونیسم گام برمی دارند.

 توطئه غربی - صهیونیستی
بر همین اساس، از هم اکنون تلاش ها برای 
ضربه زدن به چهره اسلام و مسلمانان از یک 
سو و معرفی نادرست و غلط اربعین و فرهنگ 
اربعینی از سوی دیگر توسط خاندان شیرازی 
و حامیان غربی ـ صهیونیستی آن ها آغاز شده 
است. نکته قابل تأمل این است که رسانه های 
وابسته به آن ها شمار زیادی از تصاویر مربوط 
به قمه زنی برخی افراد در سال های گذشته را 
در سطوح گسترده منتشر کرده اند. تصاویر این 
اعمال شنیع به قدری دردناک است که حتی 
خود شیعیان را اذیت می کند، چه برسد به 
کسانی که از سراسر دنیا با ادیان دیگر سر و 
کار دارند و نظاره گر شعایر حسینی مروجان 

تشیع انگلیسی هستند.

هرچند  دست اندرکاران شبکه های وابسته 
به فرقه شیرازی ها مدعی  اند، بودجه این 
حجم عظیم از شبکه ها از طریق وجوه 
شرعی پرداخت شده از سوی مردم تأمین 
می شود، اما پر واضح است که یک باند 
غربی ـ صهیونیستی در پس پرده تأمین 
بودجه عظیم این شبکه ها ایستاده است. 
بدون تردید این غربی ها و همپیمانان 
صهیونیستی آن ها هستند که دستمزد 
مروجان تشیع انگلیسی را که خاندان 
شیرازی پرچمدار آن هستند، پرداخت 
می کنند؛ زیرا هیچکس به اندازه غرب از 
ضربه زدن به چهره اسلام منتفع نمی شود.

افرادی در سفارت انگلیس در بغداد مأمور تهیه 
و توزیع تجهیزاتی مانند قمه برای به کارگیری 

آن در همایش عظیم اربعین شده اند.

 مخدوش کردن همایش عظیم اربعین
از سوی دیگر، به نظر می رسد  فرقه 
شیرازی ها و مروجان تشیع انگلیسی برای 

پیاده کردن هدف شوم خود در مراسم 
اربعین حسینی در شهر کربلای معلی، 
تنها نیستند و توسط برخی طرف ها، مورد 
حمایت قرار گرفته و می گیرند. در همین 
ارتباط، برخی اخبار حاکی از آن هستند که 
اشخاصی در سفارت انگلیس در بغداد مأمور 
تهیه و توزیع تجهیزاتی همچون قمه برای 
به کارگیری آن در جریان همایش عظیم 

اربعین در کربلا هستند.
در هر صورت آنچه مشخص است، این 
است که شیعیان باید در قبال توطئه ای که 
برای ترویج تشیع انگلیسی در جریان است، 
هوشیار بوده و در کنار بصیرت دینی خود 
و احیای شعایر عاشورا در همایش عظیم 
اربعین، بصیرت سیاسی شان را نیز تقویت 
کرده تا بدین سان هم توطئه های تدارک 
دیده شده را بخوبی تشخیص دهند و هم 
در زمینه تبیین آن ها و تنویر افکار عمومی 
برای آشکار کردن اهداف شوم دشمنان 

اسلام و قرآن، تلاش کنند.

من زائر دوردست های شمایم
 رقیه توسلی  من زائر دوردست های شمایم. حرم تان، 
وطن من است و تاپ تاپ سینه، رسوای عالمم کرده 
است... جماعت می پرسند: ناخوشی؟ می گویم: دل از 
کف داده ام. می گویم: بند بندِ حواسم، پیش جانان است.

آقاجان! آخر شما روح هستید. حیات هستید. هر پگاه اگر 
رو به شمالِ شرقِ دوست داشتن نایستم و رفته و آمده را 
نگویم به شما، بی پناه می شوم. یاعلی جان! بگویم با درود 
و ارادت به آستان تان، نفس تازه می کنم؟ بگویم چه بهترم 
زیر سایه شما؟ که مجنونم و دخیلِ دلم وا نمی شود از 
پنجره طلا؟ بگویم چشم هایم هرروز جا باز می کنند برای 
قطرات تازه ذوق؟ طراوتِ عالم! بگویم لبه پرتگاهِ غصه هم 
که باشم، کرامت تان به دادم می رسد؟ بگویم زار و بلا دور است با تسبیحِ اسم تان؟ از 

طبابت مکرّرتان حرف بزنم؟ از شما که مریدانِ دوردست را تیمار می کنید؟
آری! من مقیمی هستم که عاشقانه هایش با شما، پا می گیرد و با باورش هربار به 
مشهدتان می آید. مقیمی که دلخواه تر و شنواتر از شما، دوروبرش نیافته است. 

کریم تر و بلندمرتبه تر... 
آری! من زائر دوردست های شمایم! مشتاق آن شهدِ نباتی که از سپیده دمان 

خراسان به جانم سرازیر می شود...

روحانیت باید به ادبیات امروزی آشنا باشد
 حوزه/ حجت الاسلام والمسلمین مبلغی، عضو مجلس خبرگان رهبری   
اگر به لایه های عمیق فکری و فرهنگی دین برسیم، با استفاده از ظرفیت آن، 

می توانیم بهترین فضا را برای مدیریت توأم با معنویت در جامعه فراهم آوریم. 
روحانیت باید در قبال جوانان از یک سو به ایمان افزایی و از سوی دیگر به آموزش 
منطق قوی و پرجاذبه دین در ارتباط با زندگی مبادرت ورزد، روحانیت باید به 
ادبیات امروزی آشنایی کامل داشته باشد و با زبان جوان، مفاهیم جوان، نشاط 
جوان، احساسات جوان، طراوت خواهی های جوان و امید جویی های جوان با او 
صحبت کند. نباید از رسالت اصلی خود غافل شویم و به تلاش کنندگانی برای 

معرفی دین به صورت خشک و کلیشه ای تبدیل شویم.

کتب اربعه شیعه کدام است؟
 معارف   پرسش؛ کتب اربعه شیعه 

کدام است؟ 9686...0911
 سنّت معصومین)علیهم السلام( و احادیث 
گهربار آنان نه تنها منبعی برای استنباط 
گزاره های دینی است، بلکه مجموعه کاملی 
برای راهیابی به الگوی عملی زندگی انسانی 
است. حدیث، پس از قرآن کریم، بزرگ ترین 
منبع و مصدر معارف اسلامی است و از نظر 
گستردگی موارد و آثار مترتبّ بر آن، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. رسول 
اکرم)صلی الله علیه و آله( و ائمه اطهار)علیهم السلام( مسلمانان را به فراگیری و 
فهم و نشر و تبعیت از احادیث، ترغیب کرده، از آنان خواسته اند تا به حفظ، تدوین 
و تبلیغ و نشر آن همّت گمارند. از این رو، عالمان دینی، کتابت حدیث و صیانت 
 آن از تحریف و تغییر را به روشی علمی و اصولی، وجهه همّت خود قرار داده، 
کتاب ها و رساله های بسیاری در این زمینه نگاشته اند و میراث حدیثی شیعه را 
 شکل داده اند. در میان آثار به جا مانده از میراث حدیثی شیعه، نام چهار کتاب چونان 
ستاره ای فروزان می درخشد. به این چهار کتاب، عنوان »کتب اربعه« داده شده 

است. در ادامه به معرفی اجمالی این چهار کتاب می پردازیم.
1.الکافی: این کتاب تألیف ثقة الاسلام محمد بن یعقوب کلینی رازی )م329هـ( 
است. تألیف این کتاب مصادف با حیات نواب اربعه امام عصر )که از 260 تا 329 
به طول انجامید( بوده است. کلینی در تألیف این کتاب، بیست سال رنج و مرارت 
کشید تا آن را از اصول حدیثی مورد اعتماد و نیز مشایخ و اساتید مورد اعتماد شیعه 

گردآوری کند. »کافی« شامل سه بخش: اصول، فروع و روضه است.
 2.من لایحضره الفقیه: این کتاب تألیف شیخ صدوق، ابوجعفر محمد بن علی بن 
حسین بن موسی بن بابویه قمی است. صدوق، مورد احترام و توثیق تمام علمای 
رجال شیعه است. این کتاب را بر پایه روایات معتبر موجود در منابع معتبر حدیثی 
شیعه و روایات راویان برجسته جهان اسلام تألیف کرده است. این کتاب که احادیث 
فقهی را بر حسب فروع آن دسته بندی کرده است، از زمان تألیف تاکنون مورد 
توجه محققان واقع شده و به عنوان دومین کتاب از کتب اربعه به شمار آمده است.
3. تهذیب الاحکام: این کتاب تألیف ابوجعفر محمدبن حسن طوسی معروف به 
شیخ طوسی از علمای قرن پنجم هجری است. این کتاب ارزشمند شامل هزاران 

حدیث با موضوعیّت فقه و احکام شرعی از معصومین)علیهم السّلام( است. 
۴. الاستبصار فیما اختلف من الأخبار: این کتاب اثر دیگر مرحوم شیخ طوسی 
است که شامل بیش از 5 هزار حدیث است. مرحوم شیخ طوسی در این کتاب، 
تمام روایات مربوط به مباحث گوناگون فقهی و روایات وارد شده برخلاف آن را نیز 

جمع آوری کرده است.

 معارف/ ملیحه پژمان   »به خواست و 
مشیت الهي راضي ام و هر چه او بخواهد 
مي پذیرم«. این جمله اي است که شاید 
بارها در زندگي از زبان خیلي از اطرافیان 
خود شنیده ایم. گاهي خودمان هم این 
جمله را به کار مي بریم، این در حالي است 
که شاید در آن لحظه در بدترین شرایط 
ممکن به لحاظ روحي و رواني باشیم؛ 
یعني ذهنمان درگیر دغدغه اي باشد که 

این جمله را به زبان جاري مي کنیم.
این روزها که به اربعین حسیني نزدیک 
مي شویم، فرصت ها براي تأمل در ارکان 
حسین)علیه السلام(  امام  شخصیتي 
فراهم است و دل ها مشتاق تر از همیشه 
جویاي یافتن حقیقت هستند. از این 
فرصت مغتنم بهره بردیم و در گفت و گو 
با حجت الاسلام والمسلمین دکتر ناصر 
رفیعي محمدي،  استاد اخلاق، عرفان 
و کارشناس معارف اسلامي، فرازهاي 
رسیدن به حقیقت رضاي الهي در سیره 
سیدالشهدا)علیه السلام( را مورد بررسي 

قرار دادیم که در ادامه مي خوانید.

 جناب آقای حجت الاسام 
والمسلمین رفیعي! وقتي صحبت 
از راضي شدن به قضاي الهي به 
میان مي آید، مي بینیم که امام 
عیني  تجسم  حسین)علیه السام( 
اما این شرایط  این حقیقت هستند،  
روحي و ممزوج شدن در خواست 
خداي متعال چگونه در شخصیت 

ایشان تحقق یافته است؟
حسین)علیه السلام(  امام 
همان نفس مطمئنه اي 
هستند که در قرآن از ایشان 
یاد مي شود، جایگاهي که 
این امام معصوم)علیه السلام( 
دارند، وصف نشدني است و 
از همین رو زیارت حضرتش 
افضل زیارت های سایر ائمه 
معصومین)علیهم السلام( 
برشمرده شده است. شاید 
بیاید که  این پرسش پیش 
رسیدن به این شرایط و 
نفس مطمئنه شدن چگونه 
امکان پذیر است؟ پاسخ این پرسش همان 
رشادت ها، از خود گذشتگي ها و فقط 
خدا را دیدن سیدالشهدا)علیه السلام( در 
کربلاست؛ پاسخي کوبنده که در برابر 
تاریخ هستي قرار دارد و چه کسي در تاریخ 
همچون امام حسین)علیه السلام( تن و 
جان خود را این همه در برابر سپر بلا قرار 
داده تا اسلام زنده بماند؟ اما ذوب شدن 
در خواست و رضاي الهي نیازمند دست 
یافتن به درجه های روحي است و وصول 
به رضایت دوطرفه میان خدا و انسان،  
حاصل به دست آوردن نفس مطمئنه است 
و انساني به مقام رضا می رسد که از مرتبه 
نفس اماره و لوامه به مرتبه نفس مطمئنه 
ارتقا یابد. امام حسین)علیه السلام( در 

مرتبه اعلاي رضاي الهي قرار داشتند.

حسین)علیه السام( حقیقت  امام   
تسلیم شدن در برابر رضاي خدا را 

چگونه معني کردند؟

 همان طور که مي دانید »رضا« به این معني 
است که انسان در برابر حکم خداي متعال 
تواضع و خشوع دارد؛ یعني نه فقط از این 
حکم رنج نمی برد و شاکی از خدای متعال 
نیست، بلکه نسبت به این حکم الهی لذت 
می برد. راه رسیدن به رضا این است که 
انسان وادی زهد و وادی یقین را پشت سر 
بگذارد. کسی که متعلق به دنیا و مشغول 
زرق و برق آن است،  هرگز نمي تواند 
به حکم خدای متعال راضی باشد. امام 

حسین)علیه السلام( در کربلا 
در حقیقت با تمام وجود از 
خودشان عبور کردند تا به 
خدا برسند و این در حالي 
است که تمام سال هاي 
عمر حضرت در همین 
مسیر طي شد و جز خدا 
ندیدند. چنانکه در زیارت 
غدیریه هم این چنین آمده 

ِ فَعَزَزْتَ وَ آثـَـرْتَ الْخِرَةَ  »اعْتَصَمْتَ بـِـاللهَّ
عَلیَ الْأوُلیَ فَزَهِدْتَ؛ شما آخرت را بر دنیا 
برگزیدید و چون همتتان متوجه آخرت 
است، نسبت به دنیا زاهد هستید.« امام 
حسین)علیه السلام( همتش براي آخرت 
بود و رنگ و لعاب دنیا در روح زاهد ایشان 
اثر نداشت که همین ویژگی اخلاقي نیکو، 
حضرت را تا مرز رسیدن به رضاي الهي 

سوق داد.

با این حساب کسب مقام   پس 
رضاي الهي پس از فراغت از دنیا 
حاصل مي شود،  چنانکه امام 
اي  رویه  حسین)علیه السام( چنین 

داشتند، درست است؟
بله، همین طور است و اگر کسی به مقام 
یقین نرسید، نمی تواند راضی باشد؛ کسی 
که یقین ندارد، به اینکه خدای متعال کار 
او را تدبیر می کند و یقین ندارد که این 
خدایی که کار او را تدبیر می کند، حکیم و 
عالم و مهربان است و خیر او را می خواهد؛ 
نمی تواند نسبت به تدبیر حضرت حق 
راضی باشد. اما سیدالشهدا)علیه السلام( 

مي دانستند که در گودال قتله گاه چگونه 
به شهادت مي رسند، از مصیبت هاي کربلا 
آگاه بودند و بدون اینکه به این صحنه ها و 
شرایط پس از عاشورا فکر کنند و اینکه چه 
بر سر خاندان مکرمشان مي آید؛ تنها راضي 
به رضاي حق شدند و در نهایت دل آگاهي 

مشتاقانه شهادت را به جان خریدند.

 رضا و تسلیم مشیت خدا شدن چه 
آثار و برکاتي براي زندگي انسان دارد؟

کسب مقام رضا از بالاترین 
عبادت هاست که انسان 
را محبوب خدای متعال 
می کند. خدای متعال تقسیم 
عادلانه کرده؛ نشاط ، راحتی 
و آسایش را در یقین و رضا 
قرار داده است و اگر بنده ای 
اهل یقین بالله و اسما و 
صفات الهی و رضای به 
تدبیر الهی باشد، آنچه خدای متعال برای 
او تقسیم کرده و رزق او قرار داده، نشاط و 
راحتی است؛ هر چه خدای متعال براي او 
تدبیر می کند، لذت می برد. در برخي دیگر 
از روایات از معصومین)علیهم السلام(  آثار 
دیگری برای یقین و رضا ذکر شده است. 
مرحوم محدث قمی نقل کرده، موسی 
کلیم الله از خدای متعال تقاضا کرد، خدای 
متعال محبوب ترین و عابدترین بنده زمان 
موسي)علیه السلام( را که بیشتر از همه او 
را دوست می دارد، به موسي)علیه السلام( 

نشان دهد. 
خدای متعال به او وحی کرد، به یک قریه ای 
در کنار دریا برود. موسی)علیه السلام( طبق 
این نقشه رفت در آن قریه و وارد خرابه ای 
شد. به یکي از بنده هاي خدا برخورد کرد 
که چند صفت داشت: مبتلا به جذام بود؛ 
زمینگیر و مبتلای به برص بود. این چند 
بیماری را داشت، ولی زبانش به تسبیح 
خدای متعال مشغول بود و مرتب خدا 
موسی)علیه السلام(  می کرد.  تسبیح  را 
به جبرئیل عرض کرد: آن بنده ای که بنا 
بود ما ببینیم، کیست؟ فرمود: همین بنده 

است. موسی عرض کرد: من خیال کردم 
با یک کسی روبه رو می شوم که شب زنده 
دار و روزه دار است، اما با یک آدم زمینگیر 
جذامی و مبتلا به برص در یک خرابه 
روبه رو شدم. فرمود: این همان محبوب ترین 
بنده خدا و عابدترین بنده هاست؛ حالا شما 
نگاه کنید من مأمورم دو چشم او را از او 
بگیرم. تصرف کرد و چشم های این فرد از 
او گرفته شد. همین که نابینا شد، به خدای 
متعال عرضه داشت: الحمدلله خدایا مادامی 
که مصلحت دانستی، مرا برخوردار از آن 
نعمت کردی و الان که مصلحت ندانستی، 
این نعمت را از من گرفتی؛ ولی من در تو 
 آرزوهای طولانی دارم. اینکه چشم را از من 

گرفتی، امیدم از تو قطع نمی شود. 
»یا بار و یا وصول« ای کسی که به من نیکی 
می کنی و به من پیوند می زنی و صله تو 
به من می رسد. موسی کلیم آمد کنار این 
بیمار نشست و فرمود: من مستجاب الدعوه 
هستم، اجازه می دهید دعا کنم خدای 
متعال آنچه از تو گرفته، به تو برگرداند؟ 
سلامتی را به تو برگرداند؟ عرض کرد: نه. 
من آنچه خدا بر من می پسندد، بیشتر 
دوست دارم از آنچه پسند خودم هست. 
من همین را می پسندم. من به این وضعیت 
رضایت دارم. موسی کلیم یک پرسش از 
او کرد و فرمود: یک جمله ای گفتی وقتی 
چشمت گرفته شد، به خدا عرضه داشتی 
»یا بار و یا وصول« خدا به تو چه داده است؟ 
یک آدم زمینگیر جذامی خرابه نشین 
مبتلا به برص که چشم هایت هم از تو 
گرفته شده است. این چه پیوند و صله ای 

است که خدا به تو کرده است؟ 
فرمود: موسی! در این قریه یک نفر 
خداشناس است و آن من هستم؛ خدای 
متعال خودش را به من عطا کرده است و 
دیگر مهم نیست که چشم به من بدهد یا 
ندهد؛ سر پا باشم یا زمینگیر باشم؛ سالم 

باشم یا بیمار باشم.
این حقیقت برکات رضاست و اگر کسي به 
این مقام رسید، دیگر کاري ندارد که خداي 

متعال در حق او چه تدبیر می کند.

انساني به مقام رضا 
می رسد که از مرتبه 
نفس اماره و لوامه به 
مرتبه نفس مطمئنه 
ارتقا یابد. امام 
حسین)علیه السام( 
در مرتبه اعاي 
رضاي الهي قرار 
داشتند

برش

مانند قطره هاي آب باشیم... 

 حجت الاسام والمسلمین دکتر 
محمدرضا رنجبر   وقتي باران مي بارد، به 
حرکت قطره هاي آب پس از برخورد به زمین 
دقت کنید،  گاهي دو قطره آب سعي مي کنند 
به هم نزدیک شوند، به نظر شما چه اتفاقي 

مي افتد؟
حالا به حرکت دو سنگ توجه کنید،  اگر 
دو سنگ در مسیري از کوه به سمت پایین 

بلغزند و به هم برسند، چه مي شود؟
پاسخ این دو پرسش روشن است؛  دو قطره 
آب که به هم نزدیک شوند، تشکیل یک قطره 
بزرگ تر می دهند، اما دوتکه سنگ هیچ گاه 

با هم یکی نمی شوند.
یادمان باشد، هر چه سخت تر باشیم، فهم 
دیگران برایمان مشکل تر و در نتیجه امکان 

بزرگ تر شدنمان نیز کاهش مي یابد.
از قطره هاي آب گفتم، خوب است بدانیم 
که آب با وجود نرمی و لطافت در مقایسه با 
سنگ، به مراتب سر سخت تر و در رسیدن به 
هدف خود لجوج تر و مصمم تر است، مي دانید 

چرا؟
سنگ پشت نخستین مانع جدی می ایستد 
و دیگر یاراي حرکت کردن ندارد، مگر اینکه 
مانع از سر راهش برداشته شود، اما آب راه 
خود را به سمت دریا پیدا مي کند. یادمان 
باشد که در زندگی، معنای واقعی سرسختی، 
استواری و مصمم بودن را در دل نرمی و 

گذشت باید جست وجو کرد.

حجت الاسام والمسلمین دکتر ناصر رفیعي در گفت وگو با  قدس تأکید کرد

سیدالشهدا g  تجلي تسلیم در برابر رضای الهي 
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حمایت نکردن مسؤولان از 
یک فریضه 

 رسا/ حجت الاسلام قاسم علی پور، 
استاد حوزه علمیه  برخوردهای تند و 
بی برنامگی مسؤولان از مهم ترین دلایلی 
است که سبب شد، در زمینه حجاب 
 پسرفت کنیم؛ اگر به شیوه صحیح، 
امر به معروف و نهی از منکر می شد، شاهد 

چنین معضلاتی نبودیم.
اگر امر به معروف و نهی از منکر در 
جامعه کمرنگ شود، برخی از گناهان 
آشکار می شود و متأسفانه حمایت نکردن 
مسؤولان از اجرای این فریضه هم مشکل 
دیگری است که مزید بر علت شده است؛ 
به فرموده رهبر معظم انقلاب، باید تذکر 

لسانی یک وظیفه همگانی باشد.
امر به معروف و نهی از منکر باید به این 
گونه باشد که ابتدا یک فرد را تحسین و 
تشویق کنید و در انتها یک تذکر هم به او 
بدهید؛ نمی شود به یک نفر هم نمره صفر 

داد و هم او را سرزنش و عتاب کنیم.
غرب از حجاب ترس دارد، هر چند که همه 
ادیان به عفت و پاکدامنی توصیه شده اند و 
چون اسلام یک توصیه دیگر به نام حجاب 
دارد، از حجاب هراس دارند و می ترسند که 

اسلام در آن کشورها گسترش یابد.

ضرورت پژوهش های قضایی 
و اجرایی 

 قم نیوز/ آیت الله مقتدایی، نایب رئیس 
جامعه مدرسین  موضوعات فراوانی 
در نظام اسلامی در زمینه های قضایی و 
اجرایی وجود دارد که نیاز است در مورد 
آن ها تحقیق و پژوهش شود و حوزه علمیه 
باید روی این موضوعات کار کرده تا از این 

طریق از نظام اسلامی حمایت کند.
در اسلام مرزی برای تحصیل علم، نه از 
نظر جغرافیایی و نه از نظر سن نداریم، 
نباید انسان به عرضه یک مقاله اکتفا 
کند، بلکه باید به طور مداوم به کار 
علمی پرداخته و هرچه می تواند تلاش 
داشته باشد. پیامبر)صلی الله علیه و آله( 
فرمودند: »اگر یک روز بر من بگذرد و آن 
روز پیشرفت علمی نداشته باشم، آن روز 

برای من مبارک نیست.«
تألیفاتی که بزرگان دینی ما از خود باقی 
گذاشته اند، بسیار ارزشمند هستند که 
نشان دهنده خلوص نیت در آن هاست. اگر 
کارهای علمی با اخلاص برای خدا و به 
قصد کمک به نظام و حکومت اسلامی و 
آسان شدن مشکلات باشد، ارزش بیشتری 

دارد و ماندگار خواهد ماند.

امر به معروف و نهی از منکر

پژوهش

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانمیهن

 5 هزار مسجد اصفهان پایگاه آموزش مردمی پلیس می شود    فارس: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: پلیس از ظرفیت بزرگ و عظیم مساجد در راستای کم کردن آسیب ها و جرایم در سطح 
جامعه بهره برداری خواهد کرد. سردار عبدالرضا آقاخانی به اجرای طرحی به منظور ارایه آموزش های پیشگیری از آسیب های اجتماعی به مردم در سطح مساجد اشاره کرد و گفت: این طرح که اخیراً طی تفاهمنامه ای 

بین معاونت اجتماعی پلیس اصفهان و نهاد امور مساجد استان منعقد شده در بیش از 5 هزار مسجد استان این طرح به اجرا گذاشته می شود.

 شمال  
هفتمین همایش خورشید ولایت در ایرانشهر برگزار می شود

ایرانشهر - خبرنگار قدس: امام جمعه 
شهرستان ایرانشهر گفت: هفتمین 
همایش خورشید ولایت همزمان با سالروز 
تبعید رهبر معظم انقلاب به این شهرستان 
با حضور مهمانان کشوری و استانی با 

مشارکت آحاد مردم برگزار می شود.
حجت الاسلام والمسلمین ابطحی در 
نشست شورای فرهنگ عمومی و شؤون 

فرهنگی ایرانشهر اظهار داشت: هر ساله مصادف با ۲۸ آذر سالروز تبعید رهبر معظم 
انقلاب به ایرانشهر مردم این شهرستان همایش با شکوه خورشید ولایت را برگزار 
می کنند و امسال نیز در حال آمادگی برای برگزاری این همایش هستند تا بار دیگر 

وفاداری شان را به معظم له ابراز دارند.
وی بیان کرد: مردم ایرانشهر مفتخرند که روزی میزبان رهبر معظم انقلاب بودند و 

حضور ایشان در منطقه برکات و خیرات زیادی به همراه داشته است.
حجت الاسلام والمسلمین ابطحی با تأکید بر جمع آوری آثار و دستنوشته های مقام 
معظم رهبری در زمان تبعید گفت: باید این آثار به عنوان یک کتاب معرفی شود. 
گفتنی است، بیت رهبر معظم انقلاب در ایرانشهر نیز به عنوان یکی از مکان های 

فرهنگی و گردشگری همه ساله میزبان شمار زیادی از هموطنان است.
حسین سپاهی سرپرست روزنامه قدس جنوب سیستان و بلوچستان نیز طی 
سخنانی در خصوص نقش مطبوعات و تشریح اقدام های آستان قدس رضوی در 
حوزه محرومیت زدایی و عمل به منشور هفتگانه رهبر معظم انقلاب سخن گفت 
و افزود: مؤسسه فرهنگی قدس تنها مؤسسه ای است که در جنوب استان به 

راه اندازی سرپرستی اقدام کرده است.

در سفر دو روزه معاون اول رئیس جمهور
چند پروژه اقتصادی در کرمان به بهره برداری می رسد

کرمان - خبرنگار قدس: استاندار کرمان گفت: در سفر دو روزه معاون اول رئیس 
جمهور و شماری از وزرا، پروژه های بزرگ اقتصادی و ورزشی در این استان کلنگزنی 

می شود یا به بهره برداری می رسد.
علیرضا رزم حسینی افزود: در این سفر مجموعه ورزشی گل گهر، پروژه گندله 
سازی شماره دو گل گهربه بهره برداری می رسد و اجرای ۲00هکتار طرح گلخانه ای 

در کشت و صنعت جیرفت با ۲50 میلیارد تومان اعتبار آغاز می شود.
وی به آغاز پروژه گازرسانی به جیرفت و عنبرآباد در این سفر اشاره کرد و ادامه داد: 

پروژه های آبرسانی به 34 روستای این شهرستان به بهره برداری می رسد.
وی از افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی شوباد کهنوج با ظرفیت 4۸4 مگاوات نیز 

خبر داد.

نام نویسی 27 هزار زائر یزدی برای شرکت در اربعین
یزد - خبرنگار قدس: مدیرحج و زیارت استان یزد گفت: تاکنون ۲7 هزار و ۲00 
زائر از استان یزد در قالب چهارهزار و 959 گروه برای شرکت در مراسم پیاده روی 

اربعین در سامانه سماح نام نویسی کرده اند. 
علی اصغر شریفی افزود : برای ۲۲ هزار و ۸۸6 نفر از این ثبت نامی ها روادید صادر 

شده و بقیه نیز در حال صدور است.
وی با بیان اینکه داوطلبان پیاده روی اربعین حسینی تا ۲۸ آبان ماه مهلت دارند 
برای پیاده روی اربعین به سامانه سماح مراجعه نام کنند، خاطرنشان ساخت: 
پیش بینی می شود، امسال ثبت نام برای پیاده روی در اربعین حسینی)ع( در استان 

یزد به بیش از 30 هزار نفر برسد.

مخالفت بازاریان یزد با اجرای کف سازی خیابان قیام شایعه است
یزد - خبرنگار قدس: رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر یزد 

گفت: مخالفت بازاریان با اجرای کف سازی خیابان قیام شایعه است.
وحیدرضا خباززاده  یزدی با تأکید بر اجرای طرح کف سازی خیابان قیام اظهار 
داشت: اجرای این طرح یکی از پروژه های مهم و با اولویت در شهرداری یزد است 

که باید هرچه سریع تر اجرایی شود.
وی ساخت پارک مسافر را از ضروریات شهر یزد خواند و افزود: هدف پارک مسافر 
ساماندهی مسافران و جلوگیری از پراکندگی در برپایی چادرهاست، بنابراین باید با 

توجه به هدفی که دارد، این پارک در مسیر تردد مسافران باشد.

افزایش 12 درصدی صادرات از چهارمحال و بختیاری
شهرکرد - خبرنگار قدس: رئیس گمرک چهارمحال و بختیاری گفت: در هفت 
ماهه نخست امسال 60 میلیون دلار کالا از گمرک استان صادر شد که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته 1۲ درصد افزایش یافته است.
اسماعیل اله دادی افزود: میزان واردات کالا در نیمه نخست سال جاری 40 میلیون 
دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 40 درصد افزایش یافته است.

وی تصریح کرد: امسال هیچ گونه کالای مصرفی وارد استان نشده و کالاهای 
وارداتی بیشتر مواد اولیه و تجهیزات ماشین آلات بوده است.

سینمای کودک و نوجوان چهار محال و بختیاری آغاز 
به کار کرد

شهرکرد - خبرنگار قدس: همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی؛ سینمای کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان نخستین اکران خود را به نمایش خواهد گذاشت.
فرزاد رحیمی مدیر کل کانون پرورش فکری کودک و نوجوان چهارمحال و 
بختیاری از اکران انیمیشن »ناسور« در سینمای کودک و نوجوان شهرکرد خبر داد.

3 درصد کرمانشاهیان عضو کتابخانه عمومی هستند
فارس: مسؤول امور فرهنگی کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه  با اعلام این 
خبر که حدود سه درصد مردم استان عضو کتابخانه عمومی هستند، ادامه داد: 
تغییر سبک زندگی و به وجود آمدن فضای مجازی موجب افت عضویت در کتابخانه 

شده است.
رضا کریمی اظهار داشت: باید مقوله لذت خواندن را تبیین کرد و عادت مطالعه 
داشت و کتاب های خوب که تأثیر مثبتی در زندگی خواننده ایجاد می کند، معرفی 

شوند.

نماینده مردم کردستان در مجلس شورای اسلامی: 
راه های روستایی در کردستان آسفالت می شود

سنندج – خبرنگار قدس: نماینده مردم 
کردستان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: با اختصاص اعتبارات برای 
آسفالت راه های روستایی در آینده نزدیک 
جاده های بدون آسفالت روستایی استان 

آسفالت می شود.
»سیدمهدی فرشادان« تصریح کرد: 
وضعیت جاده های کردستان سبب شده 

که راه های مواصلاتی استان به قتلگاهی تبدیل شود. 
نماینده مردم شهرستان های سنندج، دیواندره و کامیاران فرشادان با اشاره به آمار 
تلفات جاده ای در استان گفت: براساس آمارهای ارایه شده در سال گذشته 366 
نفر در حوادث جاده ای استان جان خود را از دست داده اند و این آمارها نسبت به 

مدت مشابه سال 93 با 1۸ درصد رشد مواجه بوده است.
وی افزود: جاده سنندج به صلوات آباد نیز که یکی از گردنه های حادثه خیز و 
خطرناک در استان محسوب می شود، براساس مکاتبات با وزیر راه و شهرسازی 
این مسیر حذف خواهد شد که این پروژه با اعتبار 41 میلیارد تومان قرارداد آن 

منعقد شده است.

رئیس بسیج دانشجویی استان بوشهر خبر داد
اعزام 2300 دانشجوی بسیجی به 52 روستای محروم 

استان بوشهر
فارس: مسؤول بسیج دانشجویی استان بوشهر گفت: دو هزار و 341 دانشجوی 
بسیجی دانشگاه های استان بوشهر در قالب اردوهای جهادی به 5۲ روستای محروم 

استان بوشهر اعزام شدند.
رضا آب شیرینی اظهار داشت: اردوهای جهادی دانشجویی در سه مقطع نوروز، 
تابستان و زمستان انجام می شود و در نوروز گذشته پنج گروه جهادی، در تابستان 
۲6 گروه عازم مناطق محروم شدند و پنج قرارگاه هم در قالب خدمات رسانی به 

روستاهای محروم اعزام شدند.

 میز  خبر

مسؤولین از خانو اده شهید خزایی 
دلجویی کردند

رسانه ملی امروز با  خبرنگار 
شهید خود وداع می کند

میهن: نماینده ولی 
فقیه در سیستان و 
امام  و  بلوچستان 
جمعه زاهدان و 
جمعی از مسؤولان 
استانی با حضور در 
منزل شهید خزایی، 
وی  خانواده  از 

دلجویی کردند. نماینده ولی فقیه در سیستان 
و بلوچستان در این دیدار گفت: شهید خزایی 
با آگاهی و با خلوص به استقبال شهادت رفت 

و به آرزویش رسید.
آیت الله سلیمانی افزود: قطعاً این شهید جزو 
شهدای برجسته است زیرا او هر لحظه آماده 
شهادت در راه خدا بود و آن را شیرین تر از 

عسل می دانست. 
همسر شهید نیز در گفت و گو با خبرگزاری 
صدا و سیما گفت: زمانی که زینب دخترم 
به دنیا آمد، شهید در سوریه درحال انجام 
مأموریت در جبهه رسانه بود و در روز تولد 

دخترش، شهادتش را به عنوان هدیه داد.
مادر شهید محسن خزایی هم گفت: فرزندم 
ازهمان کودکی عاشق امام حسین)ع( 
بود و سرانجام در راه دفاع از حرم فرزندان 

مولاعلی)ع( جانش را اهدا کرد. 
محمد هادی خزایی فرزند ارشد شهید نیز 
گفت: در راه اعزام به شلمچه برای شرکت 
در مراسم اربعین در کربلا بودم که از طریق 

دوستانم از شهادت پدرم مطلع شدم.
فرزند شهید افزود: پدرم به من توصیه 
می کرد، همیشه پیرو ولایت فقیه باش و به 
عنوان فرزند شهید با تمام وجود راه پدرم را 

اگر لایق باشم، ادامه می دهم. 
در پی شهادت محسن خزایی خبرنگار صدا 
و سیما در منطقه حلب سوریه، نمایندگان 
مجلس و شماری از مسؤولان شهادت این 
دلیرمرد عرصه خبر را به مقام معظم رهبری، 
ملت شریف ایران، خانواده آن بزرگوار و 
همچنین رسانه ملی تبریک و تسلیت گفتند.

یادآور می شود: مراسم وداع با خبرنگار شهید 
محسن خزایی امروز در مسجد بلال صدا و 
سیما برگزار می شود و سپس پیکر شهید خزایی 

پس از تشییع، به زاهدان منتقل خواهد شد.

خبر
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نگارستانی بدون نگارخانه

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان:

   مهر   هنرمندان گلستانی برای ارایه 
آثار خود دغدغه ای به نام نگارخانه 
استاندارد دارند و این در حالی است 
که نخستین نگارخانه هفت سال از 
کلنگ زنی اش می گذرد، اما هنوز 

آماده نیست. 
بر پایه این خبر، شهر گرگان 11 
گالری و نگارخانه فعال و نیمه 
فعال دارد و این درحالی است 
که دیگر شهرهای گلستان 
بندرت یک کافه نگارخانه یا 

چیزی شبیه به آن را دارند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان درباره 
اینکه فضای سالن ورودی 
تالارفخرالدین اسعد برای برگزاری نمایشگاه مناسب نیست، گفت: ما 
پیشنهاد طبقه دوم تالار را به هنرمندان می دهیم، اما هنرمندان برای اینکه 

طبقه پایین پاخور مناسب دارد این قسمت را انتخاب می کنند.
حجت الاسلام علی اصغر فضیلت از ساخت نخستین نگارخانه استان 
گلستان خبر داد و گفت: در ضلع شمال غربی تالار فخرالدین اسعد 
گرگانی سازه ای به متراژ یک هزار و 1۸0 مترمربع در سه طبقه به همراه 
زیرزمین ایجاد شده که باهدف ایجاد شرایط مناسب و استاندارد به منظور 
برگزاری نمایشگاه های فرهنگی و هنری مانند عکس، خوشنویسی، نقاشی 

ساخته می شود.

   ری/ خبرنگار قدس  با توجه به 
شرایط نامساعد جوی و افزایش گرد و 
غبار در هوای تهران و قرار گرفتن هوا 
در شرایط اضطرار طی روزهای آتی، 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
ری نسبت به ابلاغ نامه تعطیلی به 
همه واحدهای شن و ماسه و آسفالت 

مستقر در شهرستان ری اقدام کرد. 
عبادتی سرپرست حفاظت محیط زیست شهرستان ری گفت: برابر ماده 7 
قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا، از هرگونه فعالیت واحدهایی که در 
این روند تأثیر داشته و با انتشار ذرات معلق سبب افزایش آلودگی می شوند 
از سوی این اداره جلوگیری و در صورت رعایت نکردن با واحدهای متخلف 

برخورد قانونی می شود.

   ساری/ خبرنگار قدس  مدیرکل 
کتابخانه های عمومی مازندران از 
کتابخوان کردن مدیران مازندرانی 
خبر داد و گفت: با همکاری استاندار 
مازندران نشست کتابخوان را با حضور 
مدیران برگزار خواهیم کرد و موظف 
خواهند شد در جلسات شورای اداری 
در خصوص کتاب هایی که خوانده اند، 
صحبت کنند. آرزو ولیپور در جمع خبرنگاران رسانه های گروهی با اشاره 
به اینکه مدیران کتابخوان، موفق ترند، افزود: این اقدام بسیار سخت است، 
اما تلاش می کنیم تا مدیران از زمان استراحت شان بزنند و مطالعه کنند.

وی با بیان اینکه باید سعی کنیم، انسان های کتابخوان مدیر شوند، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی از مدیران در سخنرانی ها واژه های 

ناصحیحی به کار می برند که ناشی از ضعف مطالعه است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران  همچنین از تکمیل نشدن 
کتابخانه مرکزی ساری از سوی دولت گلایه کرد و اظهار کرد: چند سال 
از اجرای این پروژه ملی گذشته و با 70 میلیارد ریال هزینه، متأسفانه 
قابل بهره برداری نیست! ولیپور به شهرداران مازندران هشدارداد درصورت 
پرداخت نکردن سهم نیم درصد کتابخانه های عمومی، حساب شهرداری ها 
طبق ماده 64 مصوب سال 9۲ مسدود خواهد شد و در این زمینه از 

همکاری خوب شهرداری های کلاردشت و فریم قدردانی کرد.

گلستان گالری 
استاندارد ندارد

واحدهای تولید شن و 
ماسه و آسفالت »ری« 
تعطیل شدند

مدیران مازندران را 
کتابخوان می کنیم

با توجه به شرایط ناسالم هوا
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 ساری/ حسین احمدی به طور 
کلی در دنیا از هر 6 نفر، یک نفر 
زندگی  غیررسمی  سکونتگاه های  در 
می کند و براساس گزارش سازمان 
ملل - این سکونتگاه ها - چالش 
اصلی هزاره سوم خواهد بود و اگر 
این روند ادامه پیدا کند و دولت ها 
برنامه  ای برای آن نداشته باشند تا 
سال ۲030، حدود ۲میلیارد نفر از 
جمعیت شهرنشین دنیا در این گونه 
سکونتگاه ها زندگی خواهند کرد؛ 

زندگی ای خارج از محدوده...
مدیران سازمان بهزیستی هم چندی 
پیش اعلام کرده بودند: »در 77 نقطه 
غیررسمی  سکونتگاه  کشور، ۸50 

شناسایی شده است.«
از وجود  همچنین منابع رسمی 
19میلیون حاشیه نشین در کشور 
خبر می دهند؛ معضلی که اغلب 
کلانشهر ها از جمله تهران، مشهد و 

اهواز را گرفتار خود کرده است.
با  نیز  مازندران 
چالشی به نام حاشیه 
نشینی دست و 
پنجه نرم می کند 
سکونتگاه های  و 
غیررسمی در پنج 
شهر این استان 
در  دارد؛  وجود 
ساری،  شهرهای 
نکا، قائم شهر، آمل 

و بابل.
این  گذشته  در 
داشت  وجود  اعتقاد 
که ساکنان این 
مازندران  مناطق 

باید جابه جا شوند و این جابه جایی 
اجباری، آسیب های ثانویه ای را 
دربرداشت و مناطق گوناگون شهر را 
درگیر این مهاجرت اجباری می کرد، 
اما حالا رویکردها تغییر کرده و 
ساماندهی این مناطق در دستور کار 

قرار گرفت. 
با انتصاب سردار جعفری نسب به 
عنوان فرمانده انتظامی مازندران در 

سال 9۲، طرح ضربتی ساماندهی 
سکونتگاه های غیررسمی به علت بافت 
فرهنگی و اجتماعی آن - که اغلب 
جرم خیز بوده - اجرایی شد و همه 

سازمان ها پای کار آمدند.

 یک اشتباه بزرگ
رئیس عمران و بهسازی اداره کل 
راه و شهرسازی مازندران به خبرنگار 
ما می گوید: وزارت راه و شهرسازی 
پس از تصویب قانون حمایت از احیا، 
بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده، 
به احصای چهار نوع محدوده که دارای 
ساختار ناکارآمد در شهرها هستند، 

اقدام کرد.
سعید میرزاپور می افزاید: این 
نابسامان  محدوده ها شامل پهنه های 
میانی)بافت فرسوده(، محدوده های 
غیررسمی  سکونتگاه های  تاریخی، 
و عرصه های نابسامان با پیشینه 

روستایی است.
کارشناس  این 
شهرسازی با اشاره 
به اینکه براساس 
مطالعات صورت 
1۲00هکتار  گرفته، 
سکونتگاه غیررسمی 
در شهرهای نکا، 
شهر،  قائم  ساری، 
آمل و بابل وجود 
خاطرنشان  دارد، 
این  اغلب  می کند: 
دارای  سکونتگاه ها 
فرهنگی  مشکلات 
و اجتماعی تشدید 
یافته هستند و بدون رعایت موازین 
حقوقی و قوانین شهری، ساخت و 
ساز در آن ها صورت گرفته است که 
در گام نخست باید مشکلات کالبدی 
این مناطق را برطرف کرد و سپس 
به سمت توانمندسازی فرهنگی و 
اجتماعی، اقتصادی و مهارت آموزی 

ساکنان این محدوده ها گام برداشت.
وی تأکید کرد: اعتقاد داریم، جابه 
جایی اجباری ساکنان این سکونتگاه ها 

اشتباه بزرگی است که در گذشته انجام 
شده و رویکرد نادرستی تلقی می شود.

 ناکارآمدی 30 درصد فضای شهرها
رئیس عمران و بهسازی اداره کل راه و 
شهرسازی مازندران با اشاره به اینکه 30 
درصد فضای شهرها را مناطق ناکارآمد 
تشکیل می دهند، یادآور می شود: در 
آستانه تشکیل »ستاد ملی بازآفرینی 
پایدار شهری« هستیم تا اقدام ها از 
نگاه صِرف کالبدی خارج شود و در 
این راستا پنج کارگروه مهم ازجمله؛ 
کارگروه اجتماعی و فرهنگی و کارگروه 
پیش بینی و پیش نگری مناطق حاشیه 

نشین تشکیل شده است.
میرزاپور ادامه می دهد: حاشیه نشینی 
از جمله آسیب های مهم اجتماعی 
می باشد که هم ردیف آسیب های دیگر 
از جمله طلاق، اعتیاد و فساد به عنوان 
چالش های مهم امروزی در شورای 
اجتماعی کشور عنوان شده است. 
وی با بیان اینکه توسعه شهری فقط 
توسعه خیابان ها نیست، تأکید می کند: 
متولیان شهری باید نگاه جامع تری به 

شهر داشته باشند تا بتوانیم از گسترش 
این محدوده ها پیشگیری کنیم.

رئیس عمران و بهسازی اداره کل 
راه و شهرسازی مازندران از ساخت 
»فرهنگسرا«  و  محله«  »خانه های 
در شهرهای ساری، آمل و بابل خبر 
می دهد و می افزاید: در گام بعدی، 
خانه های محله در شهرهای نکا و 

قائم شهر نیز ساخته خواهد شد.
وی یادآور می شود: اعتقاد داریم 
سکونتگاه های غیرمجاز مغفول 
مانده اند؛ زیرا اتحاد میان نهادهای 

همکار و مرتبط وجود نداشته است.

 کم توجهی به سکونتگاه های 
غیررسمی

فرمانده بسیج ناحیه میاندورود در این 
باره به خبرنگار ما می گوید: متأسفانه 
به سکونتگاه های غیرمجاز کم 
توجهی شده و دستگاه های اجرایی 

نیز خوب عمل نکرده اند!
سرهنگ حسین جناسمی با اشاره به 
اینکه اغلب جوانان این مناطق با فقر 
فرهنگی مواجهند، می افزاید: متأسفانه 

نگاه خوبی به این محلات وجود 
نداشته و به عنوان مجرم به آن ها نگاه 
می کنند و این مسأله سبب برخوردار 
نشدن این قشر از جامعه از خدمات 

شهری و اجتماعی شده است.
وی با بیان اینکه با راه اندازی پایگاه 
مقاومت در محله آسیب دیده شهر 
برگزاری کلاس های  سورک، درصدد 
مشاوره و بهداشت هستیم، خاطرنشان 
می کند: تلاش می کنیم با برپایی 
اردوهای جهادی، چهره این منطقه را 

تا دهه فجر عوض کنیم.
و کلام آخر اینکه برای رسیدگی به 
سکونتگاه های غیرمجاز باید همه 
دستگاه های اجرایی پای کار بیایند و 
با انجام اقدام های فرهنگی، اجتماعی و 
رفاهی، مردم کم برخوردار این مناطق را 
از امکانات اولیه زندگی بهره مند سازند.

امکانات  اشتغال،  بهداشت،  تحصیل، 
شهری، اماکن فرهنگی و مذهبی از 
مهم ترین اولویت های این مناطق بوده 
و برای رسیدگی به این قشر محروم، 
تلاش و همراهی همه دستگاه های 

اجرایی ضروری است.

حاشیه نشینی چالش امروز مازندران

رنگ پریده تر از پاییز

مازندران با چالشی 
به نام حاشیه نشینی 
دست و پنجه 
نرم می کند و 
سکونتگاه های 
غیررسمی در پنج 
شهر ساری، نکا، 
قائم شهر، آمل و 
بابل وجود دارد

برش

در 77 نقطه کشور؛ 850 سکونتگاه غیررسمی شناسایی شده  است
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بین الملل روزنامه صبح ایران

دبیر کل ناتو:ناتو سبب همگرایی میان اروپایی ها شده است  مهر:ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در یادداشتی در روزنامه انگلیسی آبزرور درباره عملکرد این سازمان نوشت: ناتو تاکنون 
اقدام های ارزشمندی در سطح جهان انجام داده که از جمله می توان به فعالیت های این سازمان در افغانستان اشاره کرد. وی با اشاره به انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ که از 

مخالفان سرسخت سیاست های ناتوست، تأکید کرد: ناتو در حال حاضر با چالش هایی روبه روست که مخالفت های آمریکا با سیاست های ما هم اکنون نمی تواند تأثیری داشته باشد.

n e w s @ q u d s o n l i n e . i r

 بین الملل/احمد یوسفی صراف 
»باید به ترامپ یاد بدهیم که اروپا چیست« 
این جمله ای بود که ژان کلود یونکر، رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا نخستین مرتبه 
درباره ترامپ به زبان آورد. این جمله به 
اروپاییان  تنهایی می تواند عمق نگرانی 
را ازانتخاب دونالد ترامپ برای همگان به 
تصویر بکشد. حقیقت آن است که انتخاب 
ترامپ به عنوان دومین شوک سیاسی 
برای کشورهای این منطقه پس از ماجرای 
»برگزیت«، سخت نگران کننده بود. یونکر و 
سایر سران کشورهای اروپایی بر این باورند 
که ترامپ شناختی در مورد کشورهای 
جهان ندارد. ترامپی که در سخنرانی 
انتخاباتی اش بلژیک را روستایی در اروپا 
خوانده بود، فقط دو سال زمان صرف 
می شود تا او با سفر به کشورهای مختلف، 

روابط آمریکا با آن ها را درک کند. 

 نگرانی های سران اروپا 
از چهره جدید آمریکا

در همین رابطه روزنامه آمریکایی وال 
استریت ژورنال، با انتشار گزارشی به جلسه 
اضطراری سران اروپایی درباره بررسی 
توافق های صورت گرفته میان طرفین 
اروپایی با مقام های دولت 
وزیران  است.  پرداخته  اوباما 
خارجه کشورهای اروپایی 
در بروکسل نگرانی خود را 
از انتخاب دونالد ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا 
ابراز داشته اند و نگرانی اصلی 
آنان در ضیافت اضطراری 
بر سر مسایل کلیدی مانند 

روسیه و ایران است. 
این روزنامه اشاره می کند 
که اتحادیه اروپا از نزدیک 
با دولت اوباما بر سر افزایش 
اقتصادی علیه روسیه  فشار 
به دلیل بحران اوکراین و 
دستیابی به توافق هسته ای 
با ایران همکاری داشته، این 
در حالی است که ترامپ در کارزار انتخاباتی 
خود گفته بود که قصد برهم زدن برجام را 
دارد. وال استریت ژورنال اشاره می کند، 
رها کردن اروپایی ها و  تمرکز بر مسایل 
داخلی که به احتمال زیاد از سوی ترامپ 
در پیش گرفته خواهد شد، اتحادیه اروپا 
را بشدت نگران کرده است و می تواند 
تهدیدهای امنیتی برای اروپایی ها به 

همراه داشته باشد. 
همچنین اورسا فون در لاین، وزیر دفاع 

آلمان با توجه به سابقه تجاری ترامپ، از 
اینکه وی به مسایل مهم دفاعی و امنیتی 
بویژه ناتو به مثابه یک شرکت تجاری بنگرد، 

هشدار داده است.
و یا »متئو رنتزی«، نخست وزیر ایتالیا در 
مصاحبه با فرید زکریا، یکی از مجریان 
شبکه خبری سی .ان.ان. پیش از انتخابات 
آمریکا گفته بود: امیدوارم در نهایت، 
رئیس جمهور بعدی آمریکا، بتواند یک زن 
باشد.رنتزی با انتقاد شدید از مواضع نامزد 
احتمالی و جنجالی جمهوری خواه انتخابات 
2016 ریاست جمهوری آمریکا، مواضع او را 

برگرفته از »سیاست ترس« خواند.

 افشای طرح پنهانی انگلیس
 برای »رام کردن« »ترامپ« سرکش

همچنین نشریه آبزرور در گزارشی نوشت: 
یادداشت سفیر انگلیس در واشنگتن که 
بخش هایی از آن به بیرون درز کرده ، 
نشانگر آن است که لندن به دنبال »رام 
کردن« دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا و اعمال نفوذ بر او در جهت 

پیشبرد منافع ملی انگلیس است.
نشریه آبزرور در این گزارش عنوان کرد: 
در یادداشت »کیم دارک«، سفیر انگلیس 
در واشنگتن که همزمان با پیروزی دونالد 
ترامپ نوشته  شده، عنوان شده است که 
انگلیس بهتر از هر کشور دیگری قادر است 

که سیاست خارجی رئیس جمهور منتخب 
آمریکا را هدایت کرده و او را تشویق کند که 
دیدگاه های افراطی خود را »تکامل« بخشد. 
آبزرور افزود: سفیر انگلیس در این یادداشت 
که در تلگرام درز پیداکرده است، توضیح 
می دهد که در صورت اتخاذ یک دیپلماسی 
برنده از سوی »ترزا می«، می توان بر 

»ترامپ« اعمال نفوذ کرد.
این نشریه افزود: »کیم دارک« می گوید 
که »زلزله انتخاباتی« که باعث به قدرت 
رسیدن ترامپ شد،  »منجر به »ترس و 

نفرت« در واشنگتن شده است.
به نوشته آبزرور، سفیر انگلیس در این 
یادداشت با اشاره به ناشناخته بودن 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، می گوید: 
او در جریان کارزار انتخاباتی اش اظهاراتی 
را مطرح کرد که ممکن است فاش کننده 
غرایز و امیالش باشد، اما به طور قطع این 
مسأله را می توان به صورت تدریجی بهبود 
بخشید، بویژه آنکه از بیرون قابل نفوذ است 
و ما نسبت با سایر گروه دیپلماتیک در 
واشنگتن قادر به انجام این کار هستیم، اگر 

روابط بهتری با تیم ترامپ شکل گیرد.«
در همین حال آبزرور عنوان کرد: منابع 
دولتی انگلیسی گفتند که اعضای کابینه 
و رئیسان دستگاه های اطاعاتی و مقام های 
ارشد نظامی انگلیس در حال ترسیم 
طرح هایی برای تأثیرگذاری بر روی ترامپ 

در ارتباط با مسایلی چون ناتو، ایران، روسیه 
و مهاجرت هستند.

این نشریه اضافه کرد: افشای یادداشت 
سفیر انگلیس، می تواند برای دولت »ترزا 
می« شرم آور باشد، زیرا نشانگر آن است 
که دیپلمات ارشد این کشور در واشنگتن 
از رئیس جمهور منتخب آمریکا به عنوان 

فردی بی تجربه و تأثیر پذیر یاد می کند.
آبزرور افزود: این یادداشت می تواند 
توضیحی در رابطه با اظهارات »ترزا می« 
نخست وزیر و بوریس جانسون، وزیر خارجه 

انگلیس در چند روز گذشته باشد.
»بوریس جانسون«، وزیر خارجه انگلیس 
خواستار تغییر لحن شکایت آمیز رهبران 
اروپایی در قبال دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا شد و گفت: پیروزی 
ترامپ یک فرصت بزرگ برای تحکیم روابط 

لندن و واشنگتن به شمار می آید.
یک منبع وزارت خارجه انگلیس نیز روز 
شنبه تأیید کرد که بوریس جانسون در 
نشست اضطراری همتایان اروپایی اش در 
مورد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که 
منجر به پیروزی دونالد ترامپ شد، شرکت 

نخواهد کرد.
در همین حال به نوشته آبزرور، براساس 
نتایج نظرسنجی مؤسسه »کامرس«، تنها 
15 درصد از مردم انگلیس فکر می کنند که 
ترامپ یک رئیس جمهور خوب خواهد بود.

نگاهی به روابط اروپا با آمریکای پسا ترامپ

نگرانی های اروپا از انتخاب ترامپ سرکش

۱۱ داعشی در ننگرهار کشته شدند
مهر: مقام های محلی ولایت ننگرهار 
افغانستان اعام کردند که در اثر 
حمات هوایی و زمینی نیروهای امنیتی 
افغانستان در روستای »پیشه« واقع در 
شهر »اچین« این ولایت 11 عضو گروه 
تروریستی داعش کشته شدند.این مقام ها 
همچنین اعام کردند که در این حمات 
یک فرمانده محلی طالبان به نام خالد نیز 
کشته شد.لازم به ذکر است که روز گذشته نیز در نتیجه حمات هوایی نیروهای 
امنیتی افغانستان، 1۳ عضو داعش در این ولایت به هاکت رسیدند.گفتنی است 
که ننگرهار از جمله ولایت های نا آرام افغانستان است که همواره صحنه درگیری 

بین نیروهای امنیتی این کشور با عناصر گروه داعش و طالبان است.

عملیات منحصر به فرد تک تیراندازان ارتش یمن 
علیه نظامیان سعودی

تسنیم: تک  تیراندازان ارتش و کمیته های مردمی یمن در پاسخ به ادامه حمات 
عربستان به این کشور، دو نظامی سعودی را در روستای الصلو در استان تعز به 

هاکت رساندند.
تک  تیراندازان ارتش و کمیته های مردمی یمن همچنین یک نظامی سعودی را 
در شرق الربوعه در منطقه عسیر از پای در آوردند. ارتش و کمیته های مردمی 
یمن همچنین یک دستگاه تانک متعلق به ائتاف متجاوز سعودی را در منطقه 
بیر باشا در استان تعز منهدم کردند که در پی این حمله تمام خدمه این تانک 
به هاکت رسیدند .ارتش یمن در ادامه عملیات نظامی با هدف متوقف ساختن 
تجاوز عربستان، پایگاه های نظامی سعودی در منطقه التبه الرملیه و الخزان در تعز 
را هدف قرار داد که در پی این حمات، شماری از نظامیان سعودی به هاکت 
رسیده و یا مجروح شدند.از سوی دیگر ارتش و کمیته های مردمی یمن یک 
خودروی نظامی حامل ساح و مهمات عربستان را در شمال شرق کهبوب در 

استان لحج منهدم کردند.

نماینده پارلمان عراق: کمک های ائتلاف بین المللی 
به عراق تنها درحد سخنان رسانه ای است

ایرنا: نماینده پارلمان عراق با رد کمک های ائتاف بین المللی به رهبری آمریکا 
به این کشور در مبارزه با داعش گفت که کمک های ائتاف تنها در حد بیانیه های 

مطبوعاتی است.
محمد ناجی از فراکسیون پارلمانی بدر گفت: عراق به نیروی خارجی برای نبرد با 
داعش احتیاج ندارد و ائتاف بین المللی و کشورهای عربی هیچ کمکی در این 

زمینه به عراق نکرده اند .
وی افزود: کمک های ائتاف بین المللی و کشورهای عربی تنها در حد بیانیه های 
مطبوعاتی و رسانه ای باقی مانده و در عمل هیچ گامی در این جهت برنداشته اند. 
ناجی در ادامه گفت: عراق به حضور نیروهای خارجی در خاک این کشور احتیاجی 

نداشته و تنها به حمایت تسلیحاتی و نظامی نیازمند است.

قاهره انفجار تروریستی در بلوچستان پاکستان را 
محکوم کرد

النشره: وزارت خارجه مصر در 
محکومیت انفجار تروریستی اخیر در 
کشور پاکستان بیانیه صادر کرد.در 
بیانیه این وزارتخانه آمده است: قاهره 
در مبارزه با تروریسم در کنار دولت و 

ملت پاکستان می ایستد.
وزارت خارجه مصر همچنین با 
خانواده های قربانیان این انفجار ابراز 
همبستگی کرد.گفتنی است، انفجار تروریستی اخیر در پاکستان، در زیارتگاه 
»شاه نورانی« واقع در منطقه »خضدار« در ایالت بلوچستان رخ داد. در انفجار 62 
نفر کشته و بیش از 100 نفر نیز زخمی شدند. گروه تروریستی داعش مسؤولیت 

این انفجار را به عهده گرفته است.

ترکیه به شهروندانش درباره سفر به آمریکا هشدار داد
اسکای نیوز: ترکیه به اتباع خود درباره سفر به آمریکا با توجه به اعتراض هایی که 
پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری این کشور به 

همراه داشته و همچنان ادامه دارد، هشدار داد.
وزارت خارجه ترکیه در بیانیه ای با اشاره به احتمال اقدام های خشونت بار و 
دستگیری تظاهرات کنندگان معترض علیه ترامپ، از شهروندان مقیم خود در 
آمریکا یا اتباعی که قصد سفر به این کشور دارند، خواست، ضمن حفظ هوشیاری، 
به مناطق اعتراض ها نزدیک نشوند.آنکارا پیش از این از اعام آمریکا مبنی بر 
درخواست از خانواده دیپلمات های کنسولگری خود در استانبول برای خروج از 
ترکیه به دلیل تهدیدات امنیتی انتقاد کرده بود.در همین راستا مولود چاوش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه اعام کرد که استانبول و آنکارا از ایالت های آمریکا امن تر است.

در ادامه اعتراض به ریاست جمهوری ترامپ
پلیس آمریکا ۱۹ معترض را 

در پورتلند بازداشت کرد

وال استریت ژورنال: مردم آمریکا در حالی 
چهارمین روز از اعتراض ها به نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 آمریکا را آغاز کردند 
که در برخی از شهرها، درگیری میان پلیس 
و معترضان تا پاسی از شب، همچنان ادامه 

داشت.
اگرچه بیشترین تظاهرات ضد ترامپ در 
شهرهای بزرگی چون نیویورک، لس آنجلس 
و شیکاگو جریان داشت، دیگر شهرهای 
آمریکا نظیر ایندیاناپلیس ایالت ایندیانا و 
پورتلند در ایالت اورگن نیز شاهد تجمع 

مردم معترض بودند.
تنها در 24 ساعت گذشته، 1۹ نفر در شهر 
پورتلند بازداشت شدند. این در حالی است که 
شهر ایندیاناپلیس هم در ساعات آغازین روز 
یکشنبه شاهد درگیری پلیس و معترضان بود 
که در این میان سه نفر بازداشت و دو نیروی 

امنیتی زخمی شدند.
گفتنی است، شهر لس آنجلس شاهد 
بازداشت دست کم150 نفر بود.روز جمعه نیز 
حدود 1۸5 نفر از معترضان به نتایج انتخابات 
و پیروزی ترامپ، در مرکز لس آنجلس 

دستگیر شدند.

بر اساس گزارش سازمان اطلاعات 
امنیت آلمان

داعش مبارزان خود را در پوشش 
پناهنده به اروپا می فرستد

تسنیم:  سازمان اطاعات و امنیت 
آلمان درباره تروریست های داعشی که در 
پوشش مخفی پناهنده به اروپا می آیند، 
هشدار داده است. به نظر می رسد، این 
تروریست ها به صورت هدفمند آموزش 
می بینند تا در روند پناهندگی قرار 
گیرند. روزنامه »دی ولت« با استناد 
به یک گزارش هشدار دهنده سازمان 
اطاعات امنیت آلمان  مربوط به اواخر 
اکتبر نوشت: سازمان تروریستی داعش به 
صورت خاص و هدفمند مبارزانی را آماده 
می کند که در میان پناهندگان مخفی 
شده و بدون جلب توجه به اروپا می آیند.

بر اساس این گزارش، این مبارزان داعشی 
آموزش می بینند تا در پرسش و پاسخ ها 
از طرف پلیس و یا در جایگاه های دریافت 
درخواست پناهندگی به عنوان پناهنده به 

رسمیت شناخته شوند.
سازمان اطاعات و امنیت آلمان نخواست 
در این باره به پرسش های روزنامه دی 
ولت پاسخ دهد. روزنامه دی ولت در ادامه 
این گزارش نوشت: همه ۹ عامل حمات 
تروریستی پاریس که حدود یک سال 
پیش به وقوع پیوست، به عنوان پناهنده 

به اروپا آمده بودند.

مارتین شولتز:
اتحادیه اروپا تحریم اقتصادی 

ترکیه را بررسی می کند
مهر: مارتین شولتز، رئیس پارلمان اروپا در 
گفت وگو با مجله آلمانی بیلد درباره مناسبات 
ترکیه و اروپا اظهار داشت: اتحادیه اروپا در 
حال حاضر اعمال تحریم در حوزه اقتصادی 

علیه ترکیه را بررسی می کند. 
وی در ادامه افزود: هنوز چگونگی این 
تحریم ها و زمان اعمال آن ها مشخص 
نشده، اما بزودی اعام خواهد شد. از 
آنجایی که ترکیه یکی از اعضای اتحادیه 
گمرکی اروپاست، اما به نظر می رسد پس 
از رویدادهای اخیر در این کشور به واسطه 
دستگیری و بازداشت خبرنگاران و نمایندگان 
نمی تواند فعالیتی در این اتحادیه داشته باشد. 
رئیس پارلمان اروپا بار دیگر تأکید کرد: در 
صورتی که دولت ترکیه به مجازات اعدام 
پایان ندهد، نباید به تداوم گفت وگو برای 

عضویت در اتحادیه اروپا بیندیشد.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری اتریش:
به بهبود مناسبات میان واشنگتن 

و مسکو خوشبین هستیم
مهر: نوربرت هوفر، نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری اتریش در گفت وگو با خبرگزاری 
دولتی این کشور در خصوص پیروزی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
تصریح کرد: در نشست مشترکی که با 
سباستین کورتز، وزیر خارجه اتریش داشتم، 
به این نتیجه رسیدیم که یکی از تأثیرات 
انتخاب ترامپ می تواند بهبود مناسبات 

آمریکا-روسیه باشد.
وی در ادامه افزود: روز انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، تیمی از حزب متبوع من 
در نیویورک حضور داشت و به نوعی از این 
نامزد جمهوری خواه حمایت می کرد.نامزد 
ریاست جمهوری اتریش همچنین اعام 
کرد: به رغم حضور ترامپ در روزهای آغازین 
ماه اکتبر در وین، این احتمال وجود دارد که 

در آینده باز هم میزبان او باشیم.  
این در حالی است که گمانه زنی هایی در 
خصوص برگزاری یک نشست سه جانبه 
میان رئیسان جمهوری اتریش،آمریکا و 

روسیه، شنیده می شود.

اخبار جهان

اخبار جهان اسلام

رویداد

تظاهرات بر ضد رژیم صهیونیستی در مغرب
ایرنا: معترضان مغربی در واکنش به 
حضور نماینده رژیم صهیونیستی و 
برافراشته شدن پرچم این رژیم در یک 
نشست بین المللی در کشورشان، پرچم 

این رژیم را در رباط به آتش کشیدند.
الشرق الاوسط نوشت: آنان با برپایی 
یک راهپیمایی اعتراض آمیز، ضمن 
اعام مخالفت با روند عادی سازی روابط 
کشورشان با رژیم صهیونیستی، به حضور نماینده این رژیم در نشست بین المللی 

تغییرات اقلیمی در رباط اعتراض کردند. 
این معترضان پذیرش نماینده رژیم صهیونیستی درکشورشان را نماد عادی سازی 

روابط دانسته و این اقدام را مایه ننگ مغرب عنوان کردند.
آنان بااشاره به جنایت های جنگی و ضد انسانی رژیم صهیونیستی در حق ملت 
فلسطین اعام کردند : ملت مغرب این رژیم را نماد باطل می داند و با هرگونه اقدام 

دولت در راستای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالف است. 
گروه ملی دیده بان مخالفت با عادی سازی روابط مغرب با رژیم صهیونیستی، 
از گروه های معترض، از مسؤولانی که اجازه حضور نماینده رژیم صهیونیستی در 

کشورشان را داده خواستند ثبات و آینده مغرب را به مخاطره نیندازند .
این گروه افزود: ملت مغرب اجازه نخواهند داد با پذیرش نماینده رژیم 

صهیونیستی، هویت و کرامت مغرب مورد اهانت قرار گیرد. 

هشدار فلسطین به ترامپ 
در خصوص انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی

فلسطین الیوم: تشکیات خودگردان 
فلسطین با پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
به او در خصوص عملی کردن وعده 
خود مبنی بر انتقال سفارت آمریکا در 
فلسطین اشغالی از شهر تل آویو به 
قدس اشغالی هشدار داد. ریاض منصور، 
نماینده فلسطین در سازمان ملل متحد 
گفت: انتقال سفارت آمریکا به قدس ٬باعث نقض قطعنامه شورای امنیت و مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد و دشمنی آشکار با ملت فلسطین است.
وی افزود: اگر ترامپ قصد دارد وعده خود را عملی کند آن وقت مردم فلسطین 
حق دارند با تمام قوا و ساح از موجودیت خود دفاع کنند. ما ساح ها و ابزار 

بسیاری در سازمان ملل متحد داریم .
منصور در ادامه گفت: واکنش ما این بار فقط درخواست برای عضویت دایم 
در سازمان ملل متحد نخواهد بود که آمریکا بتواند آن را وتو کند، بلکه این بار 
آن ها را مجبور خواهیم کرد. وی همچنین افزود که در برابر این اقدام غیرقانونی 
آمریکا و نقض قوانین بین المللی تمام گزینه های ممکن را مانند قطعنامه دیوان 
دادگستری بین المللی )لاهه( در خصوص دیوار حائل و شهرک سازی ها را به 
جریان خواهیم انداخت.دونالد ترامپ،نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا در جریان دیدار با بنیامین نتانیاهو وعده داده بود که اگر رئیس 
جمهور آمریکا شود سفارت این کشور را از تل آویو به قدس منتقل خواهد کرد و 

قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت خواهد شناخت.

یادداشت سفیر 
انگلیس، می تواند 
برای دولت »ترزامی« 
شرم آور باشد، زیرا 
دیپلمات ارشد این 
کشور در واشنگتن از 
رئیس جمهور منتخب 
آمریکا به عنوان فردی 
بی تجربه و تأثیر پذیر 
یاد می کند

برش

سایه روشن

دولت ترامپ 
از پیشنهادهای ترکیه 
درباره سوریه و عراق 
حمایت بیشتری می کند

خبرگزاری آناتولی: رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه به هنگام بازگشت از سفر 
رسمی خود به باروس، در جمع خبرنگاران 
درباره پیروزی دونالد ترامپ، در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا گفت: کسانی که در 
خیابان ها نسبت به پیروزی ترامپ اعتراض 
می کنند، در واقع نشان می دهند که در قبول 
روند دموکراتیک انتخابات ناکام مانده اند و این 

اعتراض ها بزودی پایان خواهد یافت.
وی ادامه داد: من تعجب نمی کنم که در حال 
حاضر عده ای در خیابان ها هستند، اما آن ها نیز 

واقعیت ها را قبول خواهند کرد.
رئیس جمهور ترکیه اضافه کرد: در دوران 
برگزاری مبارزات انتخاباتی در آمریکا، آنکارا 
طرف هیچ یک از نامزدها را نگرفت. برای ترکیه 
هیچ فرقی نمی کند چه کسی رئیس جمهور 
شود و روابط دوجانبه نیز همانند گذشته ادامه 
خواهد یافت. تاش برای ارتباط گیری با یکی از 
نامزدها پیش از برگزاری انتخابات کار مناسبی 
نیست. ما این اطمینان را داده ایم که هرکسی را 

که مردم آمریکا به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
کنند، ما نیز با وی همکاری خواهیم کرد.

اردوغان در پاسخ به پرسشی درباره اختاف 
نظرهای موجود میان دولت وی با دولت باراک 
اوباما در مورد همکاری با گروه هایی مانند 
یگان های مدافع خلق کرد سوریه در حمات 
ضد داعش گفت: ترامپ و مشاوران نزدیک وی 
بر سیاست هایی نزدیک به مواضع آنکارا درباره 
سوریه و عراق پیش از برگزاری انتخابات تأکید 
کرده بودند. یکی از این مسایل ایجاد منطقه 
پرواز ممنوع بود که تیم ترامپ از آن حمایت 
می کرد. ایجاد منطقه پرواز ممنوع می تواند 
اولین گام برای ایجاد منطقه ایمن باشد. البته 
هنوز بسیار زود است که ما مذاکراتی را درباره 
جزییات این مسایل برگزار کنیم، اما هیچ کس 
نمی خواهد زمان را هدر دهد. هر گونه پیشرفت 
در مسأله سوریه و عراق برای امنیت ملی ترکیه 
بسیار اهمیت دارد.اردوغان اعام کرد که وی 
همواره نگرانی هایش را با آمریکا و شرکای 
اروپایی اش در میان گذاشته، اما متأسفانه هیچ 

نتیجه خاصی به دست نیاورده است.
وی درباره عراق نیز گفت: ترکیه هرگز 
نمی خواهد که روابطش با عراق دچار مشکل 
شود، اما همه باید بدانند که نباید »بی عدالتی« 
رخ دهد. 1/5 میلیون سنی عرب، 400 هزار 
ترکمان و 100 هزار کرد در موصل هستند. 
ما باید از آن ها حمایت کنیم. اعزام نظامیان 
ترکیه به مناطق مرزی در ارتباط با تاش های 
ما در حمایت از مبارزه گروه های »میانه رو« 
با داعش است. ما از نزدیک تحولات سنجار، 

تلعفر و موصل را دنبال می کنیم. 
کمپ نظامی ما در بعشیقه برای کمک به 
محلی های آن منطقه وارد عمل شده است. 
در پاسخ به کسانی که از ما می خواهند این 
کمپ را ترک کنیم، پاسخمان نه است. ما 
نیروهای خود را برای آموزش نیروهای محلی 
اعزام کرده ایم. این گروه های آموزش دیده در 
مبارزه با داعش کلیدی هستند و ما نمی توانیم 

آن ها را نادیده بگیریم.

آنکه در خاورمیانه اهمیت دارد 
پوتین است نه ترامپ!

پشت ویترین

 ایندیپندنت/ رابرت فیسک  بسادگی 
می توان خشم اعراب را از راه یافتن فردی به 
کاخ سفید که به اسام هراسی دامن می زند، 
درک کرد، اما باید دید که آیا اوباما یا هیچ یک 
از پیشینیان وی چه دموکرات و چه جمهوری 
خواه، اصولاً اهمیت ویژه ای برای اسام قایل 
بوده اند یا خیر؟ البته که خیر، اباطیل قابل 
پیش بینی درباره ترامپ و خاورمیانه، بر سر 
زبان هاست. اینکه جهان اسام چگونه می تواند 
با مردی اسام هراس کنار بیاید؟ در اینکه 
ترامپ اسام هراس است، تردیدی وجود ندارد. 
وی هم مایه سرافکندی کشورش و هم ملت 
آمریکاست که با شگفتی فراوان این آدم را به 

ریاست جمهوری انتخاب کردند. 
اما در اینجا به نکته ای می توان اشاره کرد که 
تاحدودی انسان را تسکین می دهد. اعتبار 
آمریکا درخاورمیانه آن چنان فروکش کرده 
و به باور جهان عرب و به احتمال زیاد به 
باور اسراییل، قدرت و اقتدار آمریکا به علت 
اقدام های ابلهانه و بی کفایتی واشنگتن چنان از 
میان رفته است که به باور من هیچ کس ترامپ 

را به بازی نخواهد گرفت. 
بدرستی نمی دانم که احترام به نظام حکومتی 
و زمامداری در آمریکا چه زمانی از میان خواهد 
رفت. بی تردید زمانی که آیزنهاور در سال 
1۹56 به انگلیسی ها، فرانسوی ها و اسراییلی ها 

گفت که از کانال سوئز خارج شوند، احترام به 
زمامداران و نظام حکومتی آمریکا در اوج خود 
قرار داشت. شاید رونالد ریگان، نخستین رئیس 
جمهور آمریکا بود که با قاطی کردن مسایل 
در ابتدای بیماری آلزایمر خود، ابهت رئیسان 
جمهور آمریکا را مخدوش کرد. در ماقاتی 
که زمانی با یک دیپلمات نروژی داشتم، از او 
شنیدم که گفت، روزی با رونالد ریگان درباره 
صلح اسراییل و فلسطین گفت وگو می کردم که 
متوجه شدم پیر مرد درباره وضعیت اقتصادی 
آمریکا به علت نداشتن حضور ذهن، از یک 

نشریه اقتصادی آمریکا نقل قول می کند. 
نکته اصلی نیز در همین است. پوتین حرف 
نمی زند و عمل می کند. واقعیت این است که 
پوتین سخنران چندان خوبی نیست و بیشتر 
به یک بازرگان شبیه است تا یک سیاستمدار، 
اما ترامپ حرف می زند. حال باید منتظر ماند 
و دید که آیا عمل هم می کند یا خیر؟ بدون 
در نظر گرفتن این نکته که ترامپ تصور 
می کند رابطه خاصی با پوتین دارد، باید گفت، 
این ترامپ است که ناگزیر است به حرف های 
پوتین گوش فرادهد و نه بر عکس. به باور 
من، اعراب و اسراییلی ها در خال زمامداری 
ترامپ به مراتب بیش از گوش سپردن به 
سخنان وی، به حرف های پوتین گوش فرا 
خواهند داد. واقعیت این است که آمریکایی ها، 

همان گونه که انگلیس در دهه 1۹۳0 در 
خاورمیانه حالتی سردرگم و باری به هر جهت 
داشت ، امروزه در خاورمیانه چنین وضعیتی 
دارند. حتی حمات هوایی آمریکا علیه 
مواضع »دولت اسامی« تا زمانی که پوتین 
جنگنده های خود را به سوریه گسیل نداشته 
بود، آغاز نشد و در آن زمان بسیاری از اعراب 
می پرسیدند که چرا آمریکا نتوانسته است کار 

این گروه را یکسره کند. 
در مورد انقاب ها یا آنچه که آمریکایی ها از 
روی فاکت آن را بهار عربی نامیدند، دیدیم 
که اوباما و هیاری کلینتون، وزیر خارجه بی 
دست و پای وی، بار دیگر بد عمل کردند و 
نتوانستند درک کنند که این بیداری عظیم 
مردمی در جهان عرب، ماهیتی واقعی دارد 
و اینکه زمامداران خودکامه) دست کم بیشتر 
آن ها( از میان خواهند رفت. در سال 2011 در 
خال انقاب مردم مصر، تنها کاری که دولت 
اوباما در مصر انجام داد، این بود که شهروندان 

آمریکا را از قاهره خارج کند.
تردیدی وجود ندارد که سر و کله ترامپ تا چند 
وقت دیگر در خاورمیانه پیدا خواهد شد تا در 
برابر اسراییلی ها دمی تکان دهد و حمایت بی 
قید و شرط آمریکا را از کیان یهود اعام کند 
و زمامداران خودکامه و ثروتمند حوزه خلیج 
فارس را از ثبات حکومتشان مطمئن سازد. 
آنچه که وی درباره سوریه خواهد گفت، با توجه 
به دیدگاه او درباره پوتین، می تواند شنیدنی 
باشد. اما این احتمال نیز وجود دارد که وی 
رسیدگی به مسایل خاورمیانه را به وزیر خارجه 
یا معاون خود واگذار کند که در آن صورت، 
این دو مقام ارشد آمریکا باید برای پی بردن به 
اهداف و سیاست های ترامپ درباره این منطقه، 
کنکاش کنند. این مسأله ای است که ما نیز باید 
منتظر بمانیم تا ببینیم چه پیش خواهد آمد. 
باید منتظر بمانیم تا بدانیم ترامپ چه در سر 
دارد یا بهتر است بگوییم که آیا اصولاً چیزی در 

سر و فکری در کله اش دارد یا خیر؟

 اردوغان: 
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

رشد ۲۸ درصدی نقدینگی برای اقتصاد کشور خطرناک است    تسنیم:رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به رشد ۲۸ درصدی نقدینگی گفت: خطر اصلی این است که وقتی نقدینگی بیشتر از 
تورم در اقتصاد رشد کند، ممکن است قیمت ها تثبیت شود، اما گویا در موتور اقتصادی کشور ماسه ریخته باشند، مانع از روغن کاری موتورهای اقتصاد می شود. طهماسب مظاهری ادامه داد : نسبت حجم نقدینگی 

اعلام شده از سوی بانک مرکزی که مبلغ 11۲3 هزار میلیارد تومان است نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد افزایش داشته است.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

بررسی دولایحه بانکداری درکمیسیون های تخصصی  مسکن  
مجلس 

با  تسنیم:رئیس پژوهشکده پولی 
اشاره به وجود اختلاف نظر بین وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی در مورد نقش و 
ترکیب شورای فقهی در بانک مرکزی 
گفت: باید منتظر ماند تا در صحن 
مجلس و کمیسیون اقتصادی در 

خصوص آن تصمیم گیری شود.
علی دیواندری درباره دو لایحه 

بانکداری که در دستور کار دولت قرار گرفته است، گفت: این دو لایحه توسط بانک 
مرکزی تدوین شده و برای بررسی های بیشتر در اختیار دولت قرار گرفته است.

این مقام بانکی گفت: یک نسخه اولیه در اختیار کمیسیون های تخصصی مجلس 
قرار گرفته است. همچنین  بررسی های اولیه روی این دو لایحه بانکداری در مرکز 

پژوهش های مجلس نیز آغاز شده است.
رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در خصوص آخرین جزئیات طرح  تحول نظام 
بانکی نیز با بیان اینکه این طرح در دو فاز پیگیری می شود، گفت: فاز اول این طرح 
در قالب افزایش سرمایه بانک ها طراحی شده تا از این طریق بتوان از نیاز افزایش 
سرمایه بانک ها ارزیابی داشت. دیواندری ادامه داد، فاز دوم این طرح به بررسی و  
شناسایی طلبکاران عمده دولت و از سوی دیگر، بدهی بانکی می پردازد. این دو فاز 

در تبصره های 35 و  36 طرح لحاظ شده است.

اخطار به وزارت صنعت برای عقد قراردادهای مشکوک 
خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس،با اشاره به 
برخی اخبار مبنی بر عقد قراردادهای 
مشکوک از سوی وزارت صنعت،معدن 
و تجارت گفت: قرارداد با شرکت های 
خارجی با پیش شرط حفظ خطوط 

قرمز نظام باشد.
داریوش اسماعیلی افزود: بتازگی 
شنیده شده بعضی از افراد که در 

گذشته فعالیت های اقتصادی غیرمشروع داشته اند و اکنون هم با نظام اسلامی سر 
ستیز دارند؛خواهان عقد قرار داد با شرکت های خودروسازی هستند.

وی  ادامه داد: در خصوص این مورد به وزارت صنعت، معدن و تجارت تذکر داده 
شده و با هیچ بهانه ای از جمله سرمایه گذاری اجازه ورود به کشور را نباید به این 
نوع افراد بدهند. وی با تأکید براینکه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با جدیت 
با هر نوع قراردادی که شک و شبهه ای داشته باشد مخالف است، تصریح کرد: 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس دراین باره به »نعمت زاده« اخطار جدی می دهد.

مجری طرح تجهیز رایگان اصناف:
حتی یک صندوق فروشگاهی هم تحویل نگرفته ایم

فارس: ماجرای نصب صندوق  فروشگاهی و رشد چشمگیر قیمت سهام کنتور سازی 
در بورس طی روزهای پایانی سال گذشته یکی از جنجال برانگیزترین رخدادهای 
بازار سرمایه بوده است.ماجرایی که با توجه به تردید در اصالت گزارش های 
حسابرسی شده از آن به عنوان بزرگ ترین رسوایی تاریخ بورس ایران یاد می شود. 

حمیدرضا سعدالله، عضو اتاق اصناف و مجری طرح »تجهیز رایگان اصناف به 
صندوق مکانیزه فروش« پرده از همه واقعیات پروژه صندوق های فروشگاهی 
برداشته و می گوید:» به من گفته اند مصاحبه نکنم، همه سرمایه گذاران بازار سرمایه 
بدانید که اتاق اصناف با شرکت کنتور سازی ایران هیچ قراردادی ندارد. اتاق اصناف 

در همان زمان هم چند بار اعلام کرد هیچ قراردادی با این شرکت ندارد.«

حذف یارانه 4 میلیون نفر طی 6 سال
برنامه،  عضوکمیسیون  ملت:  خانه 
بودجه و محاسبات مجلس، با انتقاد از 
ضعف دولت در اصلاح مسیر هدفمندی 
یارانه ها، گفت: هم اکنون پرداخت یارانه ها 
هدفمند نیست. سیدمهدی فرشادان ،با 
بیان اینکه از زمان هدفمندی یارانه ها 
)سال 89(تاکنون تنها 4 میلیون و 100 
هزار نفر را حذف کرده ایم،افزود:این رقم 
در مقابل آمار بالای دریافت کننده یارانه 

نقدی بسیار زیاد است. وی با بیان اینکه مجلس برای حذف دهک های بالا به دولت 
اجازه داده است، افزود: متأسفانه برخی ملاحظه ها امکان حذف یارانه دهک های بالا را 
نمی دهد. وی  با بیان اینکه بیش از 40 میلیون نفر به دریافت یارانه نیاز ندارند، افزود: 

دولت باید با حذف یارانه این اقشار تولید کشور را به رونق نزدیک کند.

نشتی گاز در برخی فازهای پارس جنوبی
تسنیم: رفت و آمد قایق های صیادی 
و لنگر اندازی های آن ها موجب شده در 
برخی فازها همچون فاز 16 و فاز 1۲ 
پارس جنوبی نشتی در خطوط لوله 
انتقال گاز ترش و انتقال گلایکول ایجاد 
شود. در حالی که فازهای پارس جنوبی 
یک به یک به مدار تولید وارد شده و 
ایران، نتیجه سال ها سرمایه گذاری و 
تلاش را با افزایش ظرفیت تولید از این 

میدان مشترک گازی برداشت می کند، بروز مشکل جدیدی در برخی فازهای پارس 
جنوبی، موجب افزایش هزینه ها در برخی پروژه ها شده است.رفت و آمد قایق های 
صیادی و لنگر اندازی های آن ها موجب شده در برخی فازها همچون فاز 16 و فاز 1۲ 

نشتی در خطوط لوله انتقال گاز ترش و انتقال گلایکول ایجاد شود.

ارسال سؤال از وزیراقتصاد به صحن مجلس
خانه ملت: عضو هیأت رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس،با انتقاد 
از عملکرد بانک مرکزی در زمینه فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، گفت: 
تعیین تکلیف مالباختگان و کارمندان مؤسسه مالی ثامن الحجج محور سؤال از 
وزیر اقتصاد در صحن علنی مجلس خواهد بود.  محسن بیگلری با انتقاد از عملکرد 
بانک مرکزی در زمینه فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز،گفت:تجمع های 
گسترده مالباختگان مؤسسه مالی ثامن الحجج و همچنین کارمندان آن نتیجه 

ضعف نظارت بانک مرکزی است. 

میز خبر

سهم نابرابر بورس و نظام 
بانکی دراقتصاد ایران

مسعود زینلی
یکی از دغدغه های مهم امروز اقتصاد ما تأمین 
مالی پروژه ها، بنگاه های تولیدی یا سرمایه مورد 
نیاز برای تجاری سازی فرایندهای کسب 
وکار )ایده ها( است. به طور سنتی در کشور 
ما هرگاه صحبت از تأمین مالی می شود، 
ناخودآگاه توجه ما به سوی بانک ها معطوف 
می شود و بانک ها نیز با ارایه تومارهایی 
نشان می دهند امسال نسبت به سال گذشته 
رشد چند درصدی در ارایه تسهیلات بانکی 
داشتند. حال آنکه از دو موضوع مهم غفلت 
می شود؛ اولین موضوع مربوط به بازار سرمایه 
می شود که حجم اندک سرمایه گذاری در این 
بازار موجب شده  است، نقش قابل ملاحظه ای 
را نه در وضعیت کنونی و نه در آینده برای 
بورس متصور شویم. موضوع دوم به عملکرد 
بانک ها مربوط می شود، اینکه آیا توانایی نظام 
بانکی برای تسهیلات در همین حد کنونی 
است یا نه. بر این اساس ابتدا باید نظام مالی 
کشور را در دو قالب بانک و بورس دید و 
سپس توان و قدرت بانک ها را براساس اصول 

بانکداری ارتقا داد.
یکی از معیارهای مهم برای ارزیابی بررسی 
عمق بازارهاست. بر این اساس حجم تأمین 
مالی کسب وکارها، خانوارها و دولت از طریق 
واسطه های مالی، عمق بازار را مشخص 
می کند. بر اساس تحقیقات مؤسسه جهانی 
مکنزی، این نسبت برای کشورهای پیشرفته 
حدود چهار برابر تولید ناخالص داخلی است؛ 
برای کشورهای نوظهور ۲00 درصد؛ و برای 
کشور ما حدود 100درصد تولید ناخالص 
داخلی است. این آمار بخوبی نشان می دهد 
نظام مالی ایران نمی تواند سرمایه لازم را در 
بخش های گوناگون اقتصادی تأمین کند. 
حال آنکه اگر حداقل همانند اقتصاد نوظهور 
عمل کنیم،  دیگر بخش زیادی از دغدغه های 
تأمین مالی کاهش پیدا خواهد کرد. به بیان 
دیگر ابزارها و نظام مالی کشور ما نمی تواند 
دارایی های مالی را به گونه ای به چرخش 
درآورد که نیازهای تأمین مالی بنگاه ها و 

خانوارها را پوشش دهد.
اگر به بازار سرمایه کشور نگاهی بیندازیم، 
مشاهده خواهیم کرد حدود 40 درصد ارزش 
330 هزار میلیارد تومانی بازار در اختیار 
10 شرکت بزرگ بورسی است و این بدان 
معناست که علاوه بر کوچک بودن بازار 
سرمایه، منابع نیز نامتقارن توزیع شده اند. به 
بیان ساده تر، سهم بازار سرمایه از تأمین مالی 
در ایران کمتر از 8 درصد است، در حالی که 
اگر شفاف سازی اطلاعات با ورود ابزارهای 
مالی جدید همراه شود، بورس می تواند اعتماد 
مردم را برای جذب سرمایه ها جلب کند و در 
این صورت بازار سرمایه توانایی دارد، تا 30 
درصد تأمین منابع مالی بنگاه ها را به دوش 
بکشد. البته در دو سال اخیر ابزارهای نوینی 
در بورس مورد استفاده قرار گرفته اند، اما 

حجم این اوراق بسیار اندک بوده است.
با اینکه بانک ها منابع مالی بیش از 90 درصد 
فعالیت های اقتصادی کشور را تأمین می کنند، 
با چالش های زیادی روبه رو هستند و چرخ 
منابع مالی در بانک با کندی می چرخد، به 
طوری که هر ساله نقدینگی بیش از ۲5 درصد 
افزایش می یابد، اما در تنگنای شدید مالی 
بانک ها تغییری حاصل نشده است. بسیاری 
از چالش های موجود بانکی به عملکرد غیر 
مالی بانک ها مربوط می شود؛ ورود بانک ها 
به بنگاه داری، واسطه گری غیرمالی، پرداخت 
تسهیلات بدون ارزیابی مالی و در اختیار 
نداشتن تضمین های کافی برای بازپرداخت 
تسهیلات تنها بخش کوچکی از معضلات 
بانکی است. بدون شک بخش قابل توجهی از 
مشکلات بانک ها به نبود نظارت بانک مرکزی 
طی سالیان گذشته ارتباط دارد که بانک ها 
از اصول بانکداری خارج شدند و اقدام به 
فعالیت های پر ریسک در اقتصاد نموده اند. در 
دنیا، اصولی برای حاکمیت شرکتی بنا نهاده 
شده است، که با اجرای آن از سوی بانک ها به 
طور عملی واسطه گرهای مالی، دیگر نخواهند 
توانست از چارچوب های تعیین شده عبور کنند؛ 
)این اصول در کمیته بال تنظیم شده است( در 
چند روز گذشته بانک مرکزی با ترجمه اصول 
چهارده گانه حاکمیتی شرکتی کمیته بال، 
بانک ها را به اجرای مفاد آن موظف کرده است. 
از سوی دیگر اگر ریسک بانک ها براساس این 
چارچوب مدیریت شود، منابع معوق بانک ها در 
آینده کاهش می یابد و امکان افزایش سرمایه 
بانک ها ازطریق منابع موجود در اقتصاد و حتی 
سرمایه گذاری خارجی وجود خواهد داشت. 
بنابراین در صورت رعایت چارچوب های نظام 
بانکی مسلم است گردش منابع مالی با سرعت 
بالاتری رخ خواهد داد و دیگر به افزایش 
نقدینگی )بیش از رشد اقتصادی( برای تأمین 
فعالیت بنگاه های اقتصادی نیازی نخواهیم داشت.

یادداشت

 اقتصاد/ زهرا طوسی  بانک مسکن در 
اقدامی که در رسانه ها بازتاب گسترده ای 
داشت، نرخ سود تسهیلات حساب های 
پس انداز جوانان را ۲ درصد کاهش داد 
و اعلام کرد: در وام پرداختی به جای 11 

درصد 9 درصد سود دریافت می شود.
در پی این خبر، سیاست اعطای تسهیلات 
برای خانه دار شدن جوانان نیز رونمایی شد 
که مطالعه آن نشان می دهد، این اقدام در 
چشم انداز دور هم نمی تواند، آمال جوانان 

را برای دسترسی به سرپناه محقق کند.
بانک مسکن در ترسیم سیاست های خود، 
سه دوره 5، 10 و 15 ساله انتظار را به 
عنوان گزینه در برابر متقاضیان قرار داده 
است و در بازه زمانی 15 ساله که سقف 
تسهیلات یعنی 110 میلیون تومان به 
مشتری تعلق می گیرد، نکته قابل تأمل 
سود 70 میلیونی وام 110 میلیونی است 
که باید از سوی وام گیرنده پرداخت شود، 
در حالی که معلوم نیست این وام 110 
میلیونی چند درصد قیمت یک مسکن در 

15 سال آینده خواهد بود. 
بر اساس آمار، هم اکنون 13 میلیون دختر 
و پسر در سن ازدواج در کشور وجود دارد 
که با در نظر گرفتن اقامت برخی در خانه 
پدری 6 میلیون واحد مسکونی باید در 5 

سال آینده احداث و آماده تحویل باشد.
هم اکنون قیمت یک واحد100 متری در 
مناطق پایین تهران حدود500 میلیون و 
در شهرهای بزرگی مانند مشهد و اصفهان 

و تبریز300 میلیون تومان است.
معلوم نیست 15سال دیگر که این 
تومان  می شود110میلیون  نجومی  اعداد 
قراراست چه دردی از جوانان فردا که 

اکنون 10 ساله هستند دوا کند.

 واکنش کارشناسان
به گفته رضایی- عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس- با احتساب جمعیت چند میلیون 
نفری جوانان بیکار که بخش عمده آن ها 
در چرخه ازدواج قرار دارند و هم اکنون  
با چالش پس انداز و پرداخت اقساط        

روبه رو هستند و با در نظر گرفتن شیب 
کند کار آفرینی  در کشور که کسب درآمد 
را مشکل کرده، بازنگری این گونه طرح ها 

ضروری و اجتناب ناپذیر است.
وی  در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: 
این طرح ها اجرا شدنی نیست، چون قدرت 
اقتصادی جوان امروزی این اجازه را به وی 
نمی دهد که بتواند یک بازه زمانی طولانی 
انتظار را برای خانه دار شدن طی کند و سود 

بازپرداخت سنگینی را نیز به عهده بگیرد.
حسام عقبایی، رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک کشور نیز در گفت وگو با خبرنگار 
ما می گوید: پس از 15 سال 110 میلیون 
تومان با توجه به تورم ارزش چندانی برای 
تهیه سرپناه  بویژه در شهرهای بزرگ ندارد 
و عدد ناچیزی خواهد شد که شاید برای 

خرید مسکن عددی به شمار نیاید.
دکتر مهدی سلطان محمدی کارشناس 
بازار مسکن اما معتقد است، چارچوب 
این سیاست برای خانه دار شدن جوانان 

درست است.
وی ادامه می دهد: نرخ سود تسهیلات 
حساب های پس انداز مسکن از 11 
درصد به 9 درصد کاهش یافته و این 
خود مساعدت بزرگی به مردم است، در 
حالی که بانک های دولتی 18 و بانک های 
خصوصی تا ۲3 درصد سود را مطالبه 
می کنند، این کاهش سود همان یارانه ای 

است که دولت می تواند کمک کند.
وی می افزاید: انتظار کمک بیشتر از دولت 
در گرو تأمین منابع مالی است که در حال 

حاضر همه با کمبود آن روبه رو هستند.
وی با اشاره به اینکه هزینه وام های مسکن 
مهر را کل جامعه دادند، می افزاید: وقتی 
دولت در جایی یارانه می پردازد، این مبلغ 
را از جای دیگری از جیب مردم می پردازد، 
این را سیاستمداران به مردم نمی گویند، 
ولی برداشت از خزانه عمومی تورم زاست 
و پیامدهای آن به همه مردم تحمیل 

می شود.
با این حال به نظر می رسد این ایده با هدف 
جذب سپرده به بانک مسکن و تقویت 
منابع این مجموعه پس از مباحث مربوط 

به خروج سپرده ها به خاطر کاهش سود 
سپرده و فراز و نشیب های بانک  در طرح 
مسکن مهر اتخاذ شده باشد؛ چون صورت 
مسأله کاملاً با سیاست های دولت مغایرت 

دارد.

 اقساط وام های 54 تا 60 میلیونی 
در سال پنجم

درباره جزئیات بیشتر این وام ایسنا گزارش 
می دهد، سقف تسهیلات پرداختی به 
جوانان در سه سطح افزایش یافته است.  
گرچه زمان بازپرداخت تسهیلات تا 
۲0 سال افزایش یافته، اما اگر متقاضی 
عرف 1۲ ساله را انتخاب کند، به روش 
بازپرداخت ساده و با سود 9 درصدی 
متقاضیان تهرانی که در پایان سال پنجم 
افتتاح حساب وام 60 میلیونی دریافت 
می کنند، باید ماهانه 680 هزار تومان قسط 
و در مجموع 38 میلیون تومان سود به 

بانک مسکن برگردانند.
همچنین وام 57 میلیونی شهرهای بزرگ 
شامل قسط حدود 650 هزار تومانی و 
سود بازپرداخت 36 میلیون تومانی است. 
وام 54 میلیونی هم که برای سایر شهرها 
اختصاص پیدا می کند، قسطی 610 هزار 
تومان و سود مجموع 34 میلیونی را در 

پایان 1۲ سال دربر خواهد گرفت.

 اقساط وام های 70 تا 85 میلیونی
همچنین سهم پرداخت تسهیلات در پایان 
سال  دهم  افتتاح حساب نیز این گونه است 
که برای تهران 85 میلیون تومان، شهرهای 
بزرگ 76 میلیون و برای سایر شهرها 70 
میلیون تومان خواهد بود.در این سطح نیز 
با بازپرداخت 1۲ ساله و سود 9 درصد به 
روش ساده، اقساط برای وام 85 میلیونی 
حدود 660 هزار تومان و سود مجموع 37 
میلیون تومان است. برای وام 76 میلیونی 
شهرهای بزرگ نیز قسط 860 هزار تومانی 
و سود بازپرداخت 48 میلیون تومانی 
تخمین زده می شود.  در سایر شهرها که 
وام 70 میلیونی پرداخت می شود، در پایان 

1۲ سال دریافت کننده باید حدود 44 
میلیون تومان سود و هرماه نزدیک به 800 

هزار تومان قسط پرداخت کند.

  اقساط میلیونی 
بنابراین در سال پانزدهم افتتاح حساب 
مسکن جوانان نیز حداکثر تسهیلات 
پرداختی به 110 میلیون تومان در تهران 
می رسد. در شهرهای بزرگ 100 میلیون 
و سایر شهرها 90 میلیون تومان است. در 
این سطح در دوره بازپرداخت 1۲ ساله و با 
سود 9 درصد برای وام 110 میلیونی قسط 
ماهانه به یک میلیون و ۲50 هزار تومان و 

سود مجموع بازپرداخت به 
70 میلیون تومان خواهد 

رسید.
به عبارتی دریافت کننده وام 
110 میلیونی در پایان 1۲ 
سال باید تا 180 میلیون 
داشته  بازپرداخت  تومان 
باشد. در رابطه با وام 100 
میلیونی شهرهای بزرگ هم 
باید برای هر ماه حدود یک 
میلیون و 140 هزار تومان 
قسط و در پایان 1۲ سال 
63 میلیون تومان سود 
برگردانند. برای وام 90 
میلیونی سایر شهرها قسط 
تا یک میلیون تومان و 
بازپرداخت تا 57 میلیون 

تومان می رسد.
این در حالی است که بر 
دولت،  سیاست  اساس 
اولویت در خانه دار کردن 
جوانان و حل مشکل مسکن 

در کشور مساعدت محور و ارایه تخفیف و 
یارانه است.در طرح ساخت مسکن اجاره، 
بانک های عامل، دولت و شهرداری ها 
موظف به ارایه کمک از جمله وام ارزان، 
جبران سود تسهیلات اعطایی و انتشار 
اوراق مشارکت برای حل نقدینگی تا سقف  

10 هزار میلیارد ریال شده اند.

طرح بانک مسکن برای خانه دار شدن جوانان

سپرده گذاری در جوانی وام مسکن در میانسالی
ت
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برش

گزارش دو

 اقتصاد/ محمود مصدق   سازمان 
امورمالیاتی جهت توسعه فعالیت های اقتصادی 
و خدماتی در مناطق محروم و کم برخوردار 
بار دیگر معافیت های مالیاتی را به عنوان یک 

راهکار در دستور کار خود قرار داده است.
معافیت 10 ساله درآمد ابرازی فعالیت های 
تولیدی و معدنی اشخاص حقوقی غیردولتی 
و درآمدهای خدماتی بیمارستان ها، هتل ها، 
مراکز اقامتی و گردشگری،افزایش معافیت 
واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در 
شهرک های صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی 
در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت 13 
سال، معافیت 50 درصدی مالیات حقوق 
کارکنان شاغل در مناطق کمتر توسعه یافته، 
اعطای مشوق مالیاتی به سرمایه گذاری های 
انجام شده با مشارکت سرمایه گذار خارجی، 
کاهش نرخ مالیات به ازای هر 10 درصد 
افزایش درآمد ابرازی و اعمال نرخ صفر مالیاتی 
برای واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در 
همه مناطق ویژه اقتصادی و شهرک های 
صنعتی ازجمله معافیت های مالیاتی در این 

مناطق به شمار می رود.
اما اینکه معافیت های مالیاتی تا چه اندازه در 
تحقق این هدف در مناطق محروم کارساز 
است، چندان مشخص نیست؟ به عبارت بهتر 
آیا دولت با این راهکار می تواند سرمایه گذاران 
را به سرمایه گذاری در بخش های اقتصادی و 

خدماتی در مناطق محروم هدایت کند؟

 معافیت هایی که کارساز نبوده 
دکتر لطف علی بخشی، استاد دانشگاه اقتصاد 
در پاسخ به قدس می گوید : معافیت مالیاتی 
چیز جدیدی نیست و حدود ۲0 سال است 
که چنین معافیت هایی برای مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته تصویب و اجرایی می شود، 
اما واقعیت این است که با وجود این معافیت ها، 

اتفاق قابل توجهی در مناطق محروم نیفتاده 
است، زیرا این مناطق فاقد زیرساخت های لازم 

اقتصادی هستند . 
وی با اشاره به اینکه مناطق کمتر توسعه 
یافته فاقد جاده مناسب، آب و برق کافی و 
بویژه دارای نیروی انسانی کافی برای تأسیس 
واحدهای تولیدی صنعتی هستند، تصریح 
می کند: این عوامل باعث شده تا بازاری برای 
فروش محصولات تولیدی آنها نباشد، یعنی 
محصولات تولیدی این گونه مناطق برای 
فروش باید با هزینه سنگینی به شهرهای بزرگ 
منتقل شوند، از این رو معافیت های مالیاتی 
هرچند اقدامی درست است، اما نقش اساسی 
در رونق فعالیت های اقتصادی نخواهد داشت. 

وی توسعه زیرساخت های اقتصادی را شرط 
نخست تحقق گسترش کسب و کار و 
فعالیت های اقتصادی در مناطق کمتر توسعه 
یافته می داند و می گوید : اگر زیر ساخت ها 
فراهم شود، به طور قطع این مناطق جذب 
مراکز جمعیتی می شوند و به طور طبیعی 
سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی در 
آن ها انجام می گیرد، چون صرفه اقتصادی 
خواهد داشت. بنابراین تا این مهم اتفاق 
نیفتد، معافیت های مالیاتی انگیزه کافی را 
برای سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی 

در مناطق محروم ایجاد نمی کند. 
وی در همین راستا تصریح می کند: تجربه دو 
دهه اجرای معافیت های مالیاتی نشان می دهد 
که این راهکار به تنهایی به رونق فعالیت های 
اقتصادی و خدماتی در مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته منجر نمی شود، اما اگر با 
توسعه زیرساخت ها همراه باشد، مفید خواهد 
بود. به عنوان مثال معافیت های مالیاتی در 
مناطق آزاد موجب رونق و توسعه اقتصادی 
می شود، زیرا این مناطق از زیرساخت های لازم 

برخوردار هستند.

 ضعف توسعه زیرساخت ها
 عبدالله رضیان، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی هم اگرچه 
معافیت مالیاتی را راهکار خوبی برای توسعه 
سرمایه گذاری اقتصادی در این مناطق 
می داند، اما معتقد است، در کنار آن باید 
توسعه زیرساخت ها و حذف بروکراسی اداری 
به عنوان اساسی ترین مشکلات توسعه صنعت 
در این مناطق مورد توجه دولت و مجلس قرار 

گیرد.
 وی با اشاره به اینکه بحث مالیات از مسایل 
جدی تولید کنندگان است و افراد زیادی 
در این رابطه به نمایندگان مجلس مراجعه 
می کنند، تصریح می کند: بنابراین معافیت 
مالیاتی می تواند زمینه خوبی برای توسعه 

فعالیت های اقتصادی باشد .
وی  در پاسخ به این پرسش که چرا معافیت 
مالیاتی به عنوان یک ابزار انگیزشی تاکنون 

نتوانسته انتظارها را برآورده کند؟ می گوید: 
ما برای توسعه فعالیت در این گونه مناطق به 
ایجاد زیرساخت ها یی چون جاده، آب، برق، 
گاز نیاز داریم و اگر این زیرساخت ها فراهم 
شود، معافیت مالیاتی می تواند نقش قابل 
توجهی در رونق فعالیت های اقتصادی در این 

مناطق داشته باشد . 
وی با تأکید بر اینکه مجلس جهت توسعه 
فعالیت های اقتصادی در مناطق کمتر         
توسعه یافته برنامه دارد، تصریح می کند: 
مجلس در برنامه ششم توسعه اقتصادی 
مواد خوبی در این زمینه پیش بینی کرده 
است، به گونه ای که مالیات به خود سرمایه 
گذار باز می گردد تا بتواند بخش تحقیقات 
خود را توسعه بدهد. در مجموع درآمدهای 
دولت از محل مالیات از واحدهای اقتصادی 
و خدماتی در مناطق کمتر توسعه یافته حذف 

شده  است. 

معافیت های مالیاتی کافی نیست

سرمایه گذاری در مناطق محروم حمایت نمی شود

رانتی که یکشبه افراد را میلیاردر می کند
ایلنا: معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رانت هایی که در شهرسازی وجود 
دارد می تواند یکشبه افراد را میلیاردر کند، گفت: علت شفاف نبودن حرف هایم ترس 
از دادستان است.پیروز حناچی در پاسخ به سؤال این مجری برنامه که صحبت های 
شما درباره تخلفات شهرداری شفاف نیست، گفت: علت شفاف نبودن صحبت من 

ترس از دادستان است.

زمان  واریز یارانه آبان ماه
میزان: شصت و نهمین مرحله یارانه نقدی در حالی چهارشنبه هفته جاری به 
حساب سرپرستان خانوار واریز می شود که از حذف سری جدید یارانه بگیران از 

فهرست دریافت یارانه خبری نیست.

 ساعتی ۳00 نفر به جمعیت بیکاران اضافه می شود
تسنیم: وزیر کار اعلام کرده است، هر دقیقه پنج نفر وارد بازار کار می شوند و 
سالیانه باید 800هزار شغل ایجاد شود تا نیاز بازار کار برای شغل تأمین شود، 
با احتساب ورود فقط پنج نفر بیکار در هر دقیقه باید گفت ساعتی 300 نفر به 
جمعیت بیکاران افزوده می شود.علی ربیعی در دیدار تشکل های کارگری گفت: با 
احتساب ۲5 روز کاری و 8 ساعت کاری در هر دقیقه 5 نفر وارد بازار کار می شوند.

کاهش 10 درصدی اجاره بها تا پایان سال
ایلنا: رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه قیمت ها در بازار 
مسکن از ابتدای تابستان سال آینده در حد نرخ تورم رشد خواهد کرد، گفت: انتظار 
می رود اجاره بهای مسکن تا پایان سال 10 درصد کاهش یابد. حسام عقبایی با 
اشاره به مشکلات قانونی پیش فروش مسکن، اظهار داشت: قانون پیش فروش 
ساختمان در سال 1389 در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. در این قانون 
نظرات مشاوران املاک، نظام مهندسی، نظام کاردانی، شهرداری، بنیاد مسکن و 

وزارت راه و شهرسازی عملیاتی نشد.

بسته خبری

رکود و فساد دو مشکل 
اقتصاد ایران

مهر:رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
ایران با اشاره به اینکه رکود و فساد دو مشکل 
عمده اقتصاد ایران است، گفت: باید با منشأ 

فساد در کشور برخورد شود.
غلامحسین شافعی افزود: اقتصاد ما باوجود 
تلاش ها و اقدام های انجام شده هنوز با مسایل 

و مشکلات فراوانی روبه روست.
وی به رکود، محدودیت روابط بانکی، بیکاری 
گسترده، توزیع نامتعادل درآمدها و نبود یک 
برنامه و استراتژی هدفمند و مورد توافق همه 
اشاره کرد و افزود: موانع و مشکلات فقط با 

ریسک حل نمی شود.
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینی)ره(:
در  و  برابر  برادر،  قرآن،  حکم  به  دنیا  سر  تا  سر  مؤمنین 
شادی و غم هم مشترک اند، در اسلام، برادری مبدأ همه 

خیرات است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا قاضی الحاجات

 دوشنبه 24 آبان  1395  14 صفر 1438 14 نوامبر 2016  سال بیست و نهم  شماره 8264  

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

پیشگویی بابا وانگا 
باشگاه خبرنگاران/ به نوشته روزنامه 
المرصد، »بابا وانگا« - پیشگوی بلغاری- گفته 
بود: مردم آمریکا به رئیس جمهور پس از 
اوباما، امید بسیار می بندند، اما او آن ها را 
رها می کند و سپس درگیری هایی میان 
ایالت های شمالی و جنوبی رخ می دهد. بابا 
وانگا- پیرزن نابینای بلغاری- در سال 1996 

درگذشت.

هیسسسس !
نتانیاهو-  فارس/ به گزارش »المیادین«، 
نخست وزیر صهیونیستی- در جلسه کابینه 
از وزیرانش خواست درباره دولت ترامپ هیچ 

اظهارنظری نکنند.

»او« هم سرشماری شد
برنا/ یک مأمور سرشماری مدعی است 
محمدرضا رحیمی- معاون اول احمدی نژاد- 
که بر اساس حکم دادگاه باید  اکنون در زندان 

باشد، در خانه اش است. 

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

    مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/1611/49

22/3323/06 4/415/14

16/2416/58

6/096/40

16/4317/17
پروانه صحن و بارگاه تو شدیم

1ـ بست بالا: رنجِ دانستن
نقل علی بن محمد جَهْــمْ: )ادامه دیدار عموی امام با مأمون( ... محمدبن جعفر، 
که ستایش مأمون را باور کرده بود، گفت: »پسر برادرم، دانشمندی است که 
ندیده ام از دانشمندی دیگر آموخته باشد«... مأمون، گفت: »پسر برادرت علی بن 
موسی، از خاندان پیامبر خداست... که پیامبر درباره شان فرموده: خاندان و فرزندان 
پاک سرشتم، در کودکی از همه مردم صبورتر و در بزرگسالی، از همه داناترند... 
به آنان چیزی نیاموزید که از شما داناترند و هرگز شما را از راه راست منحرف 
و گمراه نخواهند کرد«... پس از این جمله، از آنان جدا شدم... صبح روز بعد به 
دیدار امام رضا)ع( رفتم و ستایش مأمون را نقل کردم... فرمود: »باور نکن علی!... 
او بزودی مرا مسموم خواهد کرد و خدا انتقام مرا از او خواهد گرفت«. / از ترجمه 
جلد »دوازدهم« کتاب شریف بحارالانوار، ترجمه موسی خسروی، چاپ 1377، 

صفحه 168 و 169ـ با تلخیص و بازنویسی.

2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )174( / از یه »جوون« تازه مشغولِ کار شده، 
بعید بود که مغازه ای به اون بزرگی گرفته باشه... سبد بزرگ گلی رو که برای 
افتتاح مغازه ش برده بودیم، گذاشتیم کناری و نشستیم به گپ زدن... هنوز پیراهن 
مشکیش رو درنیاورده بود و گاهی میون حرف هاش، چشم هاش بارونی می شدن... 
خودش شروع کرد به تعریف و دست آخِر هم اشاره ای به عکس پدرش کرد... 
که در قابی مشکی، به دیوار روبه روی ما نصب شده بود و گفت: »یه هفته پیش 
از فوتش و روی تخت بیمارستان بود که خبر خرید اینجا رو به اسم من، داد... 
روحش شاد«. / برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف عیون اخبارالرضا)ع(، 
ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید، چاپ 1380، صفحه 648ـ )ادامه 
ر جُرجانی از امام رضا)ع((: امام صادق)ع( فرمود: »جَدِّ ما  نقل محمدبن قاسم مُفَسِّ
پیامبر)ص( در شب معراج، به درخت سِدرَهُ المُنتَهی که رسید، بر شاخه هایش 
نعمت هایی شگفت دید. خداوند به او فرمود: این درخت را در بلندترین مکان 
رویانیدم... به پدران امتت بگو نعمت هایش برای فرزندان آنان است پس نگران 
روزی آنان نباشند که من، همان گونه که آنان را آفریدم، رزق شان را خواهم داد.« 

ـ با تلخیص

3ـ پنجره پولاد )51(: آیت الله سیدحسین اشِکِوَری ـ مدفون در »صحن آزادی« 
حرم مطهر / یه بار در تهران و »مدرسه محمودیه« سرچشمه، رفته بودم به دیدار 
»آسِدحسین«... و دیده بودم که طلبه ها براش چیکار می کردن... در یه سفر که 
اومده بود به مشهد، آشنا شده بودیم... اصرار کرده بود هروقت به تهران  رفتم، 
مهمونش بشم... اما از کجا می دونستم که »هشت سال بعد از فوتش«... درست بین 
حوض و ایوون صحن آزادی تعمیرات می شد و وسط تعمیرات و مرمت قبرها، قبر 
آسدحسین شکافته می شد... روحش شاد!... میون کسانی که در حرم دفن می شن، 
آدم های این جوری زیادن اما با چشم خودم ندیده بودم تا اون روز... قبر آسدحسین 
که شکافته شد، جسدش تر و تازه بود... انگار که دیشب دفن شده بود. ـ درگذشته 
1324 خورشیدی. / برگرفته از صفحه 80 در جلد »اول« کتاب مشاهیر مدفون 
در حرم رضوی، اثر گروهی، چاپ 1387، بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.

4ـ بهشت ثامن الائمه)ع(: زیارت )118(
تلخکامی ها نتیجه »من« من اند... خشم تو نیز کوهی است که میان من و 
گناه ایستاده است. / در زیارتنامه امام رضا)ع( گفته شده است: »در جایگاه سر 
مطهر امام رضا)ع( بنشین و بگو: سلام بر تو که وارث سیرت بهشتی حسن)ع( و 
حسین)ع( سرور جوانان بهشتی!... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب 

شریف »مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«، صفحه 828.

5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا)6( 
یاری امام)ع( به زین العابدین خان / سال 1299 خورشیدی)3(
»همسفر«، باز کرده بود کتاب / ظاهر، آرام و باطنش، بی تاب

مرد هم مثل او کتابی داشت / با خودش طعم »آفتاب«ی داشت
تا که »قرآن جیبی« اش را خواند / همسفر را به سوی خویش کشاند

همسفر، دست را به چشم کشید / دید قرآن مرد را ... خندید
در دلش حال او تمسخر کرد / چشم را از تمسخرش پرُ کرد

مرد، بوسید جلد قرآن را / دید گَرد و غبار توفان را! ... )ناتمام(. / از کتاب کرامات 
رضویه، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج، نشر جعفری، چاپ سوم، 1363، صفحه 

126
ادامه دارد

صحن آزادی )175(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

طرح  روز

کنسرت بدهی معوقه!
رئیس جمهور: 8 هزار میلیارد 

تومان اختلاس نبود
بدهی معوقه بود.

 نیشتر / مازیار بیژنی 

گزارش از شخص

بوَُد کیش من مِهر دلدارها
علامه عارف»سید محمد حسین طباطبایی« 24 آبان سال 1360 دنیای خاکی را وداع گفت

 ایستگاه/ مجید تربت زاده   »علّامه« 
بودن و اینکه دیگران، آدم های اهل علم، 
عالمان و... کسی را به علّامگی قبول داشته 
باشند چیز کمی نیست. اما گاهی آدم هایی 
پیدا می شوند که واژه ها و لقب ها با همه 
عظمت و سترگی که پشت معنی آن ها 
خوابیده، بازهم برای نامیدن شان کافی 
نیست. »محمد حسین طباطبایی« هم از 
آن هایی است که انگار از آنجا که واژه دیگری 
پیدا نکرده ایم تا همه ویژگی های شخصیتی او 
را بیان کنیم، ناچار و تنها به »علّامه« بسنده 

کرده ایم. 

 قرآن، بوستان، گلستان و...
اجازه بدهید در مورد کودکی که سال 1281 
در »شادآباد« تبریز به دنیا آمد و در همان 
کودکی ابتدا مادر و سپس پدرش را از دست 
داد، بنویسیم: »ستاره درخشان آسمان 
علم،کودک تیزهوشی بود که از همان آغاز 
شیفته درس و مدرسه شد و استادان خویش 
را به خاطر ذکاوت هایش به حیرت واداشت 

و...«! 
تحصیلات ابتدایی و مقدماتی را مانند دیگر 
همسن و سال هایش با فراگیری قرآن آغاز 
کرد و با کتاب های گلستان و بوستان، اخلاق 
مصور ارشاد الحساب و... که در مدارس آن 
روزگار متداول بود، ادامه داد. از 15 سالگی 
که سراغ علوم دینی رفت نه خودش و نه 
دیگران به آینده ای چنین درخشان حتی فکر 
هم نمی کردند. نوجوان تبریزی بیشتر از درس 
و مشق، از کودکی عاشق نقاشی کشیدن بود 
و در این زمینه مهارتی به هم زده بود. در 
خوشنویسی البته ماهرتر از نقاشی بود طوری 
که آیت الله حسن زاده آملی در این باره گفته 
است: » نه آنکه خوش می نوشت بلکه خطش 
ممتاز بود و منظومه ای نیز در باب حُسن خط 

نوشته است« .

 قدر بهانه ها را دانست
 راستش را بخواهید »علامه« آن روزگار، طلبه 
ساده ای بود که درس و دفتر و مدرسه چندان 
باب طبعش نبود و حتی مقدمات صرف و نحو 

خسته اش می کرد. در خاطراتش نوشته است: 
»... اوایل تحصیل که به صرف و نحو اشتغال 
داشتم، علاقه زیادی به ادامه تحصیل نداشتم 
و از این رو هر چه می خواندم، نمی فهمیدم و 
چهار سال به همین نحو گذراندم؛ پس از آن 
یک باره عنایت خدایی دامنگیرم شد، عوضم 
کرد و در خود یک نوع شیفتگی و بیتابی 
نسبت به تحصیل کمال، حس نمودم...« . 
نمی دانیم آن »عنایت خدایی« در زندگی 
بسیاری از انسان ها چند بار و چطور اتفاق 
می افتد اما می دانیم »سید محمد حسین« 
قدر آن را دانست و همه »علامه « شدن، 
ماجرایش از همین عنایت آغاز شد و کار به 
»نجف« اشرف کشید تا مریدِ مرادی چون 
»آیت الله قاضی« بشود و دست در دست 

استاد، برسد به جایی که باید برسد.

 صاحب کرامت
در نجف به امیر المؤمنین)ع( متوسل شد 
برای اینکه راه را درست برود. خیلی نگذشت 
که مُرادش »آیت الله قاضی« پیدایش کرد و 
گفت: »شما به حضرت عرض حال کردید 
و ایشان مرا فرستادند... از این پس هفته ای 
دو جلسه با هم خواهیم داشت....«؛ بنابراین 
سخت نیست باور کنیم که »سید محمد 
حسین« در ادامه راه خودش هم سالکی 
صاحب کرامت شد، به کشف و شهود رسید 
و چشم برزخی اش رو به دنیا باز شد. از 
این ها اگر بگذریم، تفسیر »المیزان« را نیز 
می شود از جمله کراماتش شمرد و پس از 
آن ماجرای فیلسوف فرانسوی» هانری کُربنُ« 
که از همنشینی و درس آموزی نزد علامه 
طباطبایی به آنچه می خواست رسید. به 
شهادت خود علامه، مخفیانه اقرار کرد به 
حقانیت شیعه و وسیله ای شد برای آشنایی 

غربی ها با چهره واقعی تشیع.

عرفان و عشق
»علامه« تنها مرد درس و بحث و تألیف نبود. 
علم آموزی و حتی عرفان عملی اش آمیخته با 
همه مظاهر زندگی عادی بود که البته با ساده 
زیستی، سختکوشی، رنج و مرارت، عشق عجیب 

و غریب به همسر و فرزندان گرده خورده بود. 
پیش از آنکه به قم بیاید و با درس گفتن هایش 
تحولی در حوزه ایجاد کند، به تبریز رفته، به 
رتق و فتق امور زندگی و املاک پدری پرداخته 
بود تا اهالی آن زمان تبریز عالمِی را ببینند 
که در لباس روحانیت، کشاورزی تواناست، 
تیراندازی و سوارکاری اش حرف ندارد، از آن 
بهتر مهندسی و معماری اش است که درساخت 
بنای مسجد و مدرسه و ... از آن استفاده می کند 

و در خوشنویسی هم کسی هماوردش نیست؛ 
البته نه فقط اهالی تبریز که بسیاری از مردم 
ایران شاید خیلی دیر دانستند که علامه صاحب 
»المیزان« شاعر عارفی هم هست که همه کیش 
و آیینش »مِهر دلدارها« است. خیلی ها هم شاید 
پیرو کیش »مِهر دلدارها« را تازه روز 24 آبان 
سال 60 و زمانی که روحش به آسمان پر کشید 
شناختند... شما چه؟ تا امروز »علامه« را چقدر 

می شناختید؟
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